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I
AKTIESELSKABET

HOLTE GYMNASIUM
Holte Gymnasium er en privat Skole med Støtte 

fra Kommune og Stat. Skolen ejes af et Aktieselskab, 
hvis Bestyrelse bestaar af 7 Medlemmer. Heraf vælges 
4 Medlemmer af Søllerød Sogneraad, og Resten for 
3 Aar ad Gangen af Generalforsamlingen.

Valgt af Sogneraadet er Sogneraadsformand F. Claus 
sen, Formand for Bestyrelsen, Ingeniør P. Frydlund, 
fhv. Forpagter S. Christoff ersen og Incassator C.K.Mads 
sen. Valgt af Generalforsamlingen er Højesteretssagfører 
Em. Christensen, Ingeniør I. A. Kemp, Overingeniør 
C.V. Jørgensen.

I Marts Maaned udtraadte Direktør A. Frigast Lars 
sen af Skolens Bestyrelse, grundet paa Bortflytning 
fra Sognet. Skolen bringer Direktør Frigast Larsen sin 
bedste Tak for hans Virksomhed i Skolens Tjeneste.



II
HOLTE GYMNASIUM OG SØLLERØD 

KOMMUNE
1. Iflg. A/S’s Vedtægter vælger Sogneraadet Majori« 

teten af Skolens Bestyrelse.

2. Søllerød Kommune er Indehaver af Majoriteten 
af A/S Holte Gymnasiums Aktier.

3. Iflg. Skrivelse af 29. Aug. 1935 til Bestyrelsen 
for Holte Gymnasium har Søllerød Sogneraad 
meddelt Bestyrelsen, at Søllerød Kommune ga
ranterer for Dækning af Underskuddet af A/S 
Holte Gymnasiums samlede Drift.



III
HOLTE GYMNASIUM OG STATEN

1. Statstilskud.
Ved Skrivelse af 22. Maj 1934 har Undervisnings

ministeriet meddelt, at der paa Finansloven er tilveje
bragt Hjemmel for fra 1. Aug. 1934 at yde Holte 
Gymnasium Tilskud efter de samme Regler, som gæl
der for Haslev Gymnasium, Stenhus Kostskole og 
Th. Langs Skole.

Statstilskuddet beregnes for hver Elev til Halvdelen 
af Bruttoudgiften pr. Elev i det paagældende Finans- 
aar ved Driften af samtlige af Stat eller Kommune 
drevne tilsvarende Skoler i København, Frederiksberg 
og Gentofte Kommuner.

For et Elevantal ud over 24 og 240 i henholdsvis 
Realklassen og Mellemskoleklasserne beregnes Til
skuddet dog saaledes, at det andrager Halvdelen af, 
hvad Hjemstavnskommunens Bruttoudgift til Driften 
af tilsvarende Skoler (d.v.s. Mellemskoler) med lign. 
Elevantal vilde være.

Med Statstilskuddet følger nedenstaaende Forplig
telser for Skolen:

a. Overskolens Regnskab skal udskilles fuldstændigt fra Under
skolens, og Fællesudgifter for Over- og Underskole skal be
regnes paa Grundlag af et Fordelingstal, som fastsættes af 
Ministeriet.

b. Skolens Regnskaber underkastes en kritisk Revision af 4de 
Hovedrevisorat.

c. Lærerlønningerne underlægges en særlig Revision, idet Ho
vedrevisoratet kræver, at de tilskudnydende Gymnasieskoler 
saavidt muligt følger visse bestemte Principper m. H. t. Lærer
lønningernes Fastsættelse.

d. Listen over tildelte hele eller delvise Fripladser i Overskolen 
godkendes af Ministeriet.
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2. Tilsyn med Skolens Arbejde.
Overskolen er underkastet Tilsyn af Undervisnings

inspektøren for Gymnasieskolerne og hans faglige 
Medhjælpere.

Ved Studentereksamen Maj—Juni 1937 censureredes 
de danske Stile af Lektor Paludan*Müller, Viborg, og 
Rektor Galster, Aalborg.

De danske Stile til Realeksamen censureredes af 
Ftk. Dagmar Johansen, Horsens, og Adjunkt E. Oxen* 
vad, København.

De danske Stile til Mellemskoleeksamen censurere* 
des af Lektor Norrild.

De engelske Stile til Studentereksamen censureredes 
af Rektor Chr. Nielsen og Lektor Bredsdorff, Frede* 
riksborg.

De engelske Stile til Realeksamen censureredes af 
Lærerinde Frk. Melchior, Svendborg, og Lektor, Frk. 
Valentiner, København.

De tyske Stile til Studentereksamen censureredes af 
Undervisningsinspektør, Dr. phil.Højberg Christensen, 
og Lektor V. Thygesen.

De matematiske Opgaver til Studentereksamen een* 
sureredes af Rektor Torsting og Lektor C. C. Andersen.

De matematiske Opgaver til Realeksamen censure* 
redes af Rektor Willumsen, Ribe, og Skoleinspektør 
Hald, Frederikshavn.

De matematiske Opgaver til Mellemskoleeksamen 
censureredes af Lektor C. C. Andersen.

Til de mundtlige Eksaminer var beskikket følgende 
Censorer:

Studentereksamen:
Lektor G. Brøndsted, Lyngby (Oldtidskundskab); 

Lektor Lind, Rønne (Historie); Lektor W. Nielsen, 
Christianshavns Gymn. (Geografi og Naturlære II og 
III G.); Lektor Frk. Poulsen, Aarhus (Engelsk); Lek* 
tor Frøken M. Lønggaard, Øregaard Gymn. (Mate* 
matik II og III G.); Lektor Schjærff, Rungsted (Tysk); 
Adjunkt Oxenvad, Christianshavns Gymn. (Dansk).
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Realeksamen:
Lektor Frk. Poulsen, Aarhus (Engelsk).

Mellemskoleeksamen:
Lektor Frk. Poulsen, Aarhus (Engelsk).

Skolens daglige Arbejde er i Aarets Løb blevet 
inspiceret af:

Sanginspektør Magister Wøldike (Sang).
Lektor K.V. Olsen (Engelsk) 22/i 1938.
Lektor Sigtryggsson (Tysk) n/a 1938.
Lektor Troensegaard (Gymnastik og Fransk)

18A og 1938.
Fru Buhelt (Haandgerning) 2/s 1938.
Lektor P.Andersen (Naturfag) il^ 1938.
Magister Heerup (Sang) 25/s 1938.
Lektor Strehle (Historie, Latin og Oldtidskund= 

skab) 28A 1938.
Magister Heerup (Sang) 29/a 1938.
Lektor Eriksen (Fysik) 1938.
Lektor Sigtryggsson (Tysk) 8A 1938.
Lektor C.C.Andersen (Matematik) 284 1938.



IV
VEDTÆGTER

FOR HOLTE GYMNASIUMS INDRE 
ORGANISATION

A. Skolen udgør en Enhed.
Skolen udgør en Enhed, omfattende Underskolen, 

Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet, saaledes at 
Eleverne kan forblive i Skolen, fra de i 6 Aars 
Alderen indmeldes i 1. Klasse, til de forlader Skolen 
med Studentereksamen.

Underskolen bestaar af 5 Klasser.
Mellemskolen er en Barneskole, som gennem 4 eet» 

aarige Klasser meddeler sine Elever en for det givne 
Alderstrin egnet højere Almenundervisning. Undervis» 
ningsstoffet udgør et afsluttet Hele, fordelt over de 4 
Undervisningsaar, saaledes at, hvis en Elev tages ud af 
Mellemskolen inden dennes Slutning, bliver Følgen, at 
større eller mindre Partier af dette Stof—undertiden de 
vigtigste —ikke bliver gennemgaaet med vedkommende.

I Realklassen gives en eetaarig Undervisning.
Gymnasiet er treaarigt og har følgende 2 Retninger: 

den matematisk»naturvidenskabelige og den nysproglige.

B. Valgfri Fag i Mellemskolen og Realklassen.
Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages paa 

Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Tilgang 
til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit 
Fag, kan dette igen slettes af Planen. Hjemmet afgør, 
om Eleven skal deltage i Undervisningen; men Skolen 
kan dog nægte saadanne Elever Deltagelse, som den af 
pædagogiske eller hygiejniske Grunde anser for uskik» 
kede. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole» 
aarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervis» 
ningen, men dette maa dog ske senest inden 20. 
Februar.
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I Mellemskolen er Latin et valgfrit Fag, da dette kun 
er obligatorisk for de Elever, der i Gymnasiet agter 
at slaa ind paa den nysproglige Retning.

I Realklassen er Fransk valgfri baade for Drenge 
og Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog giver 
flere Rettigheder. Regning og Matematik er valgfri 
for Piger.

C. Opflytning eller Ikke=Opflytning
i en højere Klasse indenfor samme Skoleafdeling 

(o: Underskole, Mellemskole, Gymnasium).
I Juni Maaned afholdes Aarsprøver. Skolen afgør, 

i hvilke Fag hver enkelt Klasse underkastes Prøve.
For Underskolens 4 første Klassers Vedkommende 

former den mundtlige Prøve sig som en almindelig 
Klasseoverhøring, til hvilken Forældrene indbydes. Der 
gives ingen Karakterer ved disse Overhøringer.

Aarsprøven er iøvrigt ikke i sig selv afgørende for, 
om en Elev kan opflyttes i en højere Klasse eller ej. 
Denne Afgørelse træffes paa Lærermøder umiddelbart 
før Skoleaarets Slutning, for Underskolens Vedkom« 
mende af Rektor efter forudgaaende Forhandling med 
Lærerpersonalet og for Overskolens Vedkommende af 
Skoleraadet a: Rektor og de fastansatte Lærere, idet disse 
efter omhyggelig Drøftelse med paafølgende Afstemning 
efter nærmere fastsatte Regler træffer den afgørende Be« 
stemmelse, hvorefter Skolen tilsender Forældre til Elever, 
som ikke kan opflyttes, en Meddelelse herom. Afgørel« 
sen er uigenkaldelig; men paa Grundlag af et i Marts 
Maaned afholdt Skoleraadsmøde er Rektor pligtig at 
orientere Hjemmene, hvis Skolen allerede paa detteTids« 
punkt nærer Tvivl om, at den paagældende vil kunne 
opflyttes i næste Klasse.

D. Karaktergivning og Vidnesbyrd.
1. Bedømmelse af Elevernes Standpunkt, Flid og An« 

læg udtrykkes dels i Karakterer, dels i Form af et i Ord 
affattet Vidnesbyrd.

Karakter« ogVidnesbyrdbog forevises i Hjemmene og 
afleveres underskrevet paa Skolen senest 3 Dage efter.
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2. Karaktererne og deres Talværdier:
Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak

terer: ug, ug—, mg+, mg, mg-^, g+, g, g^-, tg+, tg, tg-t-, 
mdl+, mdl, mdl”t-, slet+, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier:
a) ved Udregningen af den enkelte Aarskarakter eller Eksa

menskarakter paa Grundlag af Særkarakterer):*

*) Om Særkarakterer se Side 11 og 12.
Skala a benyttes iøvrigt ogsaa ved Optagelsesprøven til Mellemskolen, se Side 16.

ug = 6, ug-t- = 52/s, mg+ = 51/s, mg = 5, mg— = 42/s, 
g+ = 4%, g = 4, g-t- = 32/s, tg+ S1/», tg = 3, tg-t- = 
22/a, mdl+ — 2%, mdl = 2, mdl^ = l“/s, slet+ = P/a, 
slet = 1.

b) ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aars- 
karaktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 8, ug^ = 72/s, 
mg+ = 7%, mg = 7, mg-t- = 637s, g+ = 52/s, g = 5, g-^ = 
32/s, tg-|- = 2%, tg = 1, tg-F = -i- 12/3i mdl+ — 41/s, mdl
= “i- 7, mdH- = -4- 12%, slet+ = -t- 172/s, slet = 23.

3. Karakterer og Vidnesbyrd i Løbet af et Skoleaar:
UNDERSKOLEN

For de første 3 Klassers Vedkommende vil Hjemmene 4 Gan
ge aarligt modtage Meddelelse i Form af Vidnesbyrd, mens der 
i de nævnte Klasser ingen Karakterer gives.

For fjerde og femte Klasses Vedkommende vil Hjemmene 5 
Gange aarligt modtage Meddelelse om Eleverne i Form af Ka
rakterer og mindst de to Gange vil disse være ledsaget af Vid
nesbyrd.

Endvidere gives der for disse to Klassers Vedkommende ved 
Aarets Slutning en Aarskarakter.

OVERSKOLEN
I Overskolen gives der foruden Eksamenskaraktererne Karak

terer 5 Gange om Aaret. Mindst 2 af disse 5 Gange vil Karak
tererne være ledsaget af et Vidnesbyrd. I de 5 Karaktergivninger 
er indbefattet een Aarskarakter og — for de Klassers Vedkom
mende, i hvilke der holdes Terminsprøver — tillige to Termins
karakterer.
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Aarskaraktereme fastsættes af Faglærerne; de gives i alle Fag 
undtagen i Religion, samt for Orden med skriftlige Arbejder.

I Gymnasiet gives dog tilsammen kun een Aarskarakter for 
Geografi og Naturhistorie paa den matematisk-naturvidenskabe- 
lige Linie, for Geografi med Naturlære og Naturhistorie paa den 
sproglige Linie, samt for Engelsk og Tysk paa den matematisk
naturvidenskabelige Linie.

Terminskarakterne og Aarskaraktereme fremkommer paa føl
gende Maade*) :

*) Jvf. Anordning af 10/s 38 om Karaktergivningen ved de højere Almenskoler 
og Censuren ved disse Skolers afsluttende Eksaminer.

**) Skolen forbeholder sig Ret til ogsaa at lade afholde skriftlige Terminsprøver 
i II G, I G samt 3 Mlkl.

I December og i Marts gives der en Terminskarakter, som 
udtrykker Lærerens foreløbige Bedømmelse af Elevens Stand
punkt. Med Støtte i de to T erminskarakterer gives ved Under
visningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens 
endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Umiddelbart før 
Fastsættelsen af de enkelte Termins- og Aarskarakterer i Gym
nasiet drøftes Elevernes Standpunkt i de enkelte Fag paa et 
Møde af den paagældende Elevs Faglærere under Rektors 
Forsæde.

For nedenstaaende Fag gælder følgende særlige Regler:
a) I hvert af Fagene skriftlig Dansk, skriftlig (Regning og) 

Matematik, skriftlig Engelsk og skriftlig Tysk afholdes i Af
gangsklasserne),  for saa vidt der vil blive holdt Eksamen i 
vedkommende skriftlige Fag, en Prøve under Skolens Kontrol, 
umiddelbart før der gives Termins- og Aarskarakterer; for hver 
af de tre Prøver i hvert af Fagene gives der en Karakter, der 
tjener Læreren til Støtte ved Fastsættelsen af Terminskarakte
rerne og Aarskaraktereme i Faget.

**

b) Aarskarakteren for Geografi og Naturhistorie paa den 
matematisk-naturvidenskabelige Linie, for Geografi med Natur
lære og Naturhistorie paa den sproglige Linie samt for Engelsk 
og Tysk paa den matematisk-naturvidenskabelige Linie udreg
nes paa Grundlag af Særkarakterer for de enkelte Fag, saaledes 
at Aarskarakteren for Naturfagenes Vedkommende er Gennem
snittet af Særkaraktererne, mens Særkarakteren for Engelsks og 
Tysks Vedkommende gælder i Forhold til Fagets ugentlige Time
tal i de to Aar i I G. og II G. tilsammen.
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c) For Orden med skriftlige Arbejder giver hver af Fag
lærerne i de under a) nævnte skriftlige Fag to Terminskarakterer 
og en Aarskarakter. Af de af Faglærerne givne Aarskarakterer 
udregner Skolens Styrer den endelige Aarskarakter i Orden ved 
Addition og derpaa følgende Division af Summen med Karak
terernes Antal.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af Reli
gion, Gymnastik og Sang, samt for Orden med skriftlige Eksa
mensarbejder.

Det bemærkes dog, at
a) ved Studentereksamen gives tilsammen kun een Eksamens

karakter for Geografi og Naturhistorie paa den matematisk
naturvidenskabelige Linie, for Geografi med Naturlære og Na
turhistorie paa den sproglige Linie, samt for Engelsk og Tysk 
paa den matematisk-naturvidenskabelige Linie. Eksamenskarak
teren udregnes i disse Fag efter samme Principper som Aars- 
karakteren.

b) ved Studentereksamen bortfalder efter Undervisningsinspek
tørens nærmere Bestemmelse Eksamen ved hver Skole i 3 eller 
4 af de mundtlige Fag. Dog kan med Ministeriets Godkendelse 
i særlige Tilfælde Eksamen afholdes i alle de mundtlige Fag. I 
de Fag, i hvilke Eksamen er bortfaldet, medregnes Aarskarak- 
teren tillige som Eksamenskarakter.

c) ved Mellemskoleeksamen kan efter Skolelederens Indstil
ling og med Undervisningsinspektørens Godkendelse Eksamen 
bortfalde i eet eller to mundtlige Fag. Ved Udregningen af 
Eksamensresultatet tages der intet Hensyn til de bortfaldne Fag.

Eksamensresultatet. For hver af de to Karakterrækker, Aars- 
karaktererne og Eksamenskaraktererne (herunder de som Eksa
menskarakterer overførte Aarskarakterer), udregnes et Gennem
snitstal af de givne Kakterer, idet der tillægges disse de i Skala 
b, Side 10, angivne Talværdier. Resultatet udtrykkes med to 
Decimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Middeltallet, som 
udtrykt med to Decimaler angiver Eksamensresultatet. Ved Siden 
af Eksamensresultatet opføres den dertil svarende Karakter
betegnelse.
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Følgende Tabel benyttes:
Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse:

8 —7,ss (begge medregnede)............... ug
7,82— 7,50 —   Ug-?-

7,49— 7,1? —   mg-|-
7,10— 6,67 . — ............... mg
6,80—6,00 —   mg-i-
5,99—5,8» — ...............  g-|-
5,82—4,8» — ............................ g

For Studentereksamen: 
4,82—4,25 (begge medregnede)............... g-j-

For Realeksamen: 
4,s2—4,oo (begge medregnede)............... g-i-

For Mellemskoleeksamen: 
4,82—3,15 (begge medregnede)...............  g4-

E. Om Eksamensordningen.
Saavel Mellemskoleeksamen som Realeksamen og Studenter

eksamen afholdes i Maj-Juni.
For Mellemskoleeksamen og Realeksamens Vedkommende 

beregnes den samlede Tid for skriftlig og mundtlig Eksamen 
til ca. 1 Maaned; den kan afbrydes af ca. 3 Ugers Skolegang 
mellem skriftlig og mundtlig Eksamen.

For Studentereksamens Vedkommende beregnes den samlede 
Tid for skriftlig Eksamen, Læseferie, mundtlig Eksamen, Trans
lokation og Dimission til ca. 1 Maaned; den kan afbrydes af 
ca. 3 Ugers Skolegang mellem skriftlig Eksamen og Læseferien.

Sygeeksaminer.
a) For Elever, som har været indstillet til de regelmæssige 

Eksamensterminer, men ved Sygdom er blevet forhindret i at 
mode til Eksamen eller i at fuldføre den paabegyndte Eksamen, 
kan der afholdes Sygeeksamen.

b) Sygeeksamen afholdes i September. For Mellemskoleeksa
mens Vedkommende kan dog Sygeeksamen i de mundtlige Fag 
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med vedkommende Undervisningsinspektørs Godkendelse af
holdes udenfor de nævnte Terminer.

c) Ansøgning om Sygeeksamen skal være ledsaget af Læge
attest for, at den paagældende Eksaminand ved Sygdom er ble
vet forhindret i at møde til eller fuldføre den regelmæssige 
Eksamen.

d) Sygeeksamens Omfang: Ved Mellemskoleeksamen skal kun 
prøves i de Fag, i hvilke Eksaminanden ikke er blevet prøvet 
ved den regelmæssige Eksamen. Fag, der er bortfaldet ved den 
regelmæssige Eksamen, bortfalder ogsaa ved Sygeeksamen. For 
Realeksamen og Studentereksamen gælder, idet den skriftlige og 
den mundtlige Del af Eksamen hver for sig betragtes som et 
Hele, følgende Regler: Har Eksaminanden hverken fuldført den 
skriftlige eller den mundtlige Del af Eksamen, aflægges Prøve 
i alle Fag, hvori Eksamen er holdt ved Hovedeksamen; har 
Eksaminanden fuldført den skriftlige, men ikke deltaget i eller 
ikke fuldført den mundtlige Del af Eksamen, aflægges kun 
Prøve i de mundtlige Fag, hvori Eksamen er afholdt ved Hoved- 
eksamen; har Eksaminanden ikke deltaget i eller ikke fuldført 
den skriftlige Del af Eksamen, men bliver rask nok til at under
kaste sig hele den mundtlige Del af Eksamen, aflægges kun 
Prøve i de skriftlige Fag.

Ekstraordinær Eksamen.
Indstillede Eksaminander, som af andre Grunde end Sygdom 

ikke er mødt til Eksamen eller ikke har fuldført Eksamen, og 
Eksaminander, som ikke har bestaaet Eksamen, kan ikke paany 
indstilles til Eksamen før efter et Aars Forlob, medmindre Mini
steriet under særlige Omstændigheder i Henhold til en derom 
gennem Skolens Styrer indgivet Ansøgning dispenserer fra 
denne Bestemmelse.

F. Eksamenskrav.
Underskolen kan afsluttes med en Oprykningsprøve 

til Mellemskolen.
Denne foretages i Overensstemmelse med et paa 

Grundlag af kgl. Anordning af 12. Aug. 1933 fastsat 
Regulativ om Optagelsesprøve til 1ste Mellemskole« 
klasse ved Statens og de kommunale Skoler i København, 
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Frederiksberg og Gentofte Kommuner, idet der med 
Billigelse fra Undervisningsministeriet af Bestyrelsen 
for Holte Gymnasium er truffet en Ordning med Prøve« 
udvalget i København, saaledes at de ved de storkøben« 
havnske Skoler benyttede Opgaver stilles til Disposition 
for Skolen her, og en indenfor Prøveudvalget udpeget 
Bedømmelseskomite foretager Bedømmelsen af 3die 
Prøve i skriftlig Dansk og Regning.

ForOptagelsesprøven til Mellemskolen gælder iøvrigt 
følgende Regulativ:
1. Skolen afgør senest i Løbet af Januar Maaned, hvilke Elever 

der kan indstilles til Optagelsesprøven.

2. Prøverne afholdes med Hensyn til Tider, Opgaver og Ordens« 
regler i Overensstemmelse med Direktiver fra Prøveudvalget 
i København.

3. 3 Gange i Løbet af det sidste Skoleaar før Optagelsen afholdes 
skriftlige Prøver i Fagene Datisk og Regning.
I Dansk prøves i Diktat og Genfortælling, eventuelt kan Gen« 
fortællingsstilen erstattes med andre Former for skriftlig 
Øvelse; i Regning prøves i Talbehandling og Kombinations« 
evne. Opgaverne gives gennem Prøveudvalget i København. 
Ved de to første Prøver foretages Bedømmelsen efter Direk« 
tiver fra Prøveudvalget af to af Skolens Lærere, hvoraf den 
ene skal være Elevens Lærer i det paagældende Fag. — Besva« 
relserne fra den sidste Prøve indsendes til Bedømmelse af en 
af »Holte Gymnasium« blandt Prøveudvalget i København 
udpeget Bedømmelseskomite.

4. Efter at den 3die skriftlige Prøve har fundet Sted, giver Skolen 
for hvert af Fagene mundtlig Dansk, mundtlig Regning, Hi« 
storie. Geografi og Naturhistorie samt Skrivning, Eleven en 
Karakter som Udtryk for Elevens Standpunkt.

5. Karaktererne for de mundtlige Fag og Skrivning udregnes til 
een Karakter; ligeledes sammenlægges Karaktererne for alle 3 
Prøver i skriftlig Dansk og skriftlig Regning til een Hoved« 
karakter for hvert af Fagene. Disse 2 Hovedkarakterer lægges 
sammen med Karakteren for de mundtlige Fag og Skrivning, 
og ved Division af Summen med 3 fremkommer Elevens 
Gennemsnitskarakter.
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6. Ved Bedømmelsen benyttes Karakterskalaen ug (6), ug-r- (5®/s), 
mg+ (5*/s), mg (5), mg^ (4s/«), g+ (47«), g (4), g4- (3'7»). 
tg+ (37»), tg (3), tg-r- (22/s), mdl+ (27s), mdl (2), mdU- (l2/s), 
slet+ (17»), slet (1).

7. Til at bestaa Prøven kræves 4,66 som Gennemsnitskarakter.

8. Bedømmelseskomitéen har Ret til at faa tilsendt de to første 
skriftlige Prøvers Besvarelser og paa Grundlag heraf at udtale 
sig om de af Skolerne afgivne Karakterer.

9. Elever fra Søllerød Kommunes Skoler, som ønskes optaget i 
Holte Gymnasiums 1ste Mikl., maa have bestaaet Optagelses* 
prøven efter samme Principper, som er gældende for Holte 
Gymnasiums egne Elever.

10. Fra ovennævnte Regulativ kan der i særlige Undtagelsestilfælde 
dispenseres af et Raad, bestaaende af Formanden for Holte 
Gymnasiums Bestyrelse, Holte Gymnasiums Rektor samt Skole* 
kommissionens Formand.

11. For Elever, som ønskes optaget i Holte Gymnasiums 1ste 
Mlkl. fra andre Skoler end Gymnasiets egen Underskole eller 
en af Kommunens Skoler, og som ikke har været underkastet 
den nævnte Optagelsesprøve, kan Holte Gymnasium arrangere 
en Særprøve.

Mellemskolen afsluttes med Mellemskoleeksamen.
Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves et Middel* 

tal saavel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer 
af mindst 3,75.

Undervisningen i Realklassen afsluttes med Realek= 
samen, som bestaas med et Middeltal af mindst 4,00 af 
saavel Aarskarakterer som Eksamenskarakterer.

Gymnasiet afsluttes med Studentereksamen. Til at 
bestaa denne kræves 4,25.

Ministeriet har ophævet de hidtil gældende Mini* 
mumskvotienter for Adgang til den videregaaende 
Undervisning i Realklassen og Gymnasiet. I dette vil 
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herefter kun optages Elever, om hvem der er Grund 
til at tro, at de kan gennemgaa den videregaaende 
Undervisning paa normal Tid.

Om en Elev kan optages henholdsvis i Realklassen 
eller i Gymnasiet, afgøres i hvert enkelt Tilfælde af 
Skolen. Mellemskoleeksamen giver i sig selv ikke 
Ret til Optagelse hverken i Realklassen eller i Gymnasiet, 
ligesom heller ikke Realeksamen i sig selv giver Ret 
til Oprykning i Gymnasiet.

G. Om Indmeldelse og Optagelsesprøve.
1. Indmeldelse til det nye Skoleaar foretages saa tid* 

ligt som muligt, normalt senest i Marts*April Maaned.

2. Ved Indmeldelse af nye Elever tilstilles der Skolen 
Oplysninger om Forældres eller Værges Stilling, Navn 
og Bopæl, Barnets fulde Navn, Fødested samt Fødsels* 
dag og *aar.

3. Daabs* og Vakcinationsattest tilsendes Skolen.

4. Naar en Elev ønskes optaget fra en anden Skole, 
kræves normalt en Optagelsesprøve samt en Erklæring 
fra den tidligere Skoles Leder om Elevens Standpunkt, 
Flid, Evner og Opførsel. Hertil bestemte Blanketter 
udleveres paa Skolens Kontor. Har Eleven bestaaet en 
Eksamen ved en anden Skole, sendes Eksamensbeviset 
til Skolen her.

H. Skolenævn.
Til Skolen er knyttet et Skolenævn, der vælges og 

fungerer i Overensstemmelse med kongelig Anord
ning af 31. Dec. 1917 om Forældremøder og Skole
nævn ved Statens højere Almenskoler samt i Over
ensstemmelse med Anordning af 11. Novbr. 1918, mi
nisteriel Skrivelse af 12. Novbr. 1921 og Cirkulære af 
13. Novbr. 1924.
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Det bemærkes dog, at det overlades til Rektor at 
simplificere den i kgl. Anordn, af 31. Dec. 1917 nævn
te Valgmaade i Overensstemmelse med en af de ved 
Statsskolerne almindeligt anvendte Fremgangsmaader.

Endvidere er det ved Bestyrelsesbeslutning vedta
get, at der — saafremt den østlige Del af Kommunen 
opstiller nogen Kandidater — skal indgaa mindst eet 
Medlem og een Suppleant herfra i Nævnet.

For Perioden December 1935 til December 1937 er 
Nævnets Medlemmer følgende:

1. Bankdirektør E. Aarup, Frederikslundsvej 10.
2. Sogneraadsformand F. Clausen, Hawarthigaarden.
3. Kasserer J. Felbo, Vejlesøvej 15.
4. Kommunelæge O. Møller, Ernst Bojsensvej 1.
5. Prof., Dr. techn. C. Nøkkentved, Dronninggaardsallé 23.
6. Grosserer E. Priemé, Olgasvej 25, Vedbæk.

Valgt af Skoleraadet er:
1. Adjunkt, cand. mag. Sv. Møller.
2. Adjunkt, cand.mag.Frk.E.Schrøder.
Formand for Skoleraadet er Skolens Rektor.

Grundet paa Rektors Sygdom har Nævnet indvilget 
i at fungere indtil Udgangen af indeværende Skoleaar.

I. Skoleraad.
a. Skoleraadet bestaar af Rektor som Formand og 

alle Skolens fast ansatte Lærere. Rektor er dog 
bemyndiget til at optage saadanne Timelærere i 
Skoleraadet, der har virket ved Skolen i mindst 
5 Aar og har mindst 12 Timers Undervisning 
ugentlig ved Skolen.

Timelærere, der ikke er Medlemmer af Raadet, 
deltager i dettes Forhandlinger og Afstemninger 
m. H. t. Elevers Opflytning i en højere Klasse, 
Drøftelse af Elevernes Forhold o.s.v., alt dog kun 
for saa vidt angaar de Klasser, hvori de det paa
gældende Skoleaar læser.
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b. Over Skoleraadets Forhandlinger og Beslutninger 
føres en Protokol efter Rektors Diktat. Protokol
føreren udpeges af Rektor blandt Lærerperso
nalet. Hvert Medlem er berettiget til at faa korte 
Diktater tilført eller udførlige Fremstillinger ved
lagt Protokollen. Denne underskrives ved Mødets 
Slutning af de tilstedeværende Medlemmer af 
Lærerpersonalet.

c. Skoleraadet sammenkaldes udenfor Skoletiden, 
saa ofte som Rektor eller mindst Halvdelen af de 
øvrige Medlemmer af Raadet ønsker det. Ethvert 
af Skoleraadets Medlemmer kan forlange For
handlingsemner sat paa Dagsordenen, naar Øn
sket herom — sammen med Opgivelse af For
handlingsemnet i dets endelige Affattelse — an
meldes for Rektor med mindst 3 Dages Varsel. Paa 
Mødet kan der af ethvert Medlem stilles Forslag 
til Beslutning i Henh. t. Dagsordenen. Beslutnin
ger tages med almindelig Stemmeflerhed. I Til
fælde af Stemmelighed gør Rektors Stemme Ud
slaget. Vedtages eller forkastes et Forslag, er Sa
gen dermed afgjort, for saa vidt Rektor tiltræder 
Afgørelsen, og Sagen ikke hører under Bestyrel
sens Afgørelse; ellers sendes Sagen til Bestyrel
sens Afgørelse med en Udskrift af Skoleraadets 
Protokol tillige med eventuelle Bilag samt en Er
klæring af Rektor; Skoleraadets Medlemmer skal 
have Lejlighed til før Indsendelsen at gøre sig 
bekendt med Sagen i den Form, i hvilken den 
indsendes.

d. Med Hensyn til Elevers Opflytning i højere Klas
ser følges for Overskolens Vedkommende Regle
ment af 23. Juli 1920 for Skoleraadene ved Sta
tens højere Almenskoler § 4. Se iøvrigt Side 9.

e. Med Flensyn til Elevers Oprykning i højere Klas
ser inden for Underskolen træffer Rektor efter 
foregaaende Forhandling med Lærerpersonalet 
den endelige Afgørelse. Se Side 9.
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J. Regnskabsvæsen og Skoleafgift.
a. Budget og Driftsregnskab.

Rektor forelægger aarligt for Bestyrelsen et 
Budget for det kommende Skoleaar samt et af 
en statsanerkendt Revisor gennemgaaet Regn
skab for det forløbne Skoleaar. Rektor er pligtig 
til 3 Gange aarlig at forelægge det indeværende 
Skoleaars Regnskaber for Bestyrelsen, efter at 
den statsautoriserede Revisor forinden har haft 
Adgang til at revidere disse.

b. Overenskomst med Holte Bank.
Iflg. Overenskomst imellem A/S Holte Gymna
sium og Holte Bank foretager Holte Bank Ind
kassering af de A/S Holte Gymnasium tilkom
mende Skolepenge m. m. samt Udbetaling af 
A/S Holte Gymnasiums løbende Udgifter. Over
enskomsten, der er oprettet d. 27. Aug. 1934, er 
gældende for 5 Aar indtil Udgangen af Skole- 
aaret 1938—39, til hvilket Tidspunkt Opsigelse 
skriftligt kan ske fra en af Parternes Side med 
1 Aars Varsel. Finder Opsigelse ikke Sted, er 
Overenskomsten fremdeles gældende for et Tids
rum af 5 Aar.

c. Skoleafgift, pr. Maaned i 10 Maaneder.

I Underskolen betales for:
1. Underklasse 20 Kr. 2. Underklasse 22 Kr.
3. — 23 » 4. — 24 »

5. Underklasse 25 Kr.

I Underskolen gives tig. Moderation:
Af Søskende betaler den første helt ud; den anden 

og tredie betaler 2 Kr. pr. Maaned under fuld Pris; 
følgende gaar frit.

I Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet er Beta? 
lingen overalt som i Statsskolerne.
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For Finansaaret 1938—39 er den fastsat saaledes:
Skoleafgift:

Afgiftspligtig Indtægt:

Kr.

for hver Elev pr 
i Gymnasiet 

og Realklassen:
Kr.Ø.

Maaned i 10 Maancder 
i Mellemskolen :

Kr.Ø.
3 050- 4000 inkl . .... 4.50 . . . . . 3.00
4 050- 5 000 » . .... 6.00 . . . . . 4.50
5 050- 6 000 » . .... 7.50 . . . . . 6.00
6 050- 7 000 » . . . . . 9 00 . . . . . 7.50
7 050- 8 000 » . .... 10.50 . . . . . 9.00
8 050- 9000 » . .... 12.00 . . . . . 10.50
9 050-10000 » . .... 13.50 . . . . . 12.00

10 050-11000 » . .... 15.00 . . . . . 13.50
11 050-12 000 » . .... 16.50 . . . . . 15.00
12 050-13000 » . .... 18.00 . . . . . 16.50
13 050-14000 » . .... 19 50 . . .. . . 18.00
14 050-15000 » . .... 21.00 . . . . . 19.50
15 050-16 000 » . .... 22.50 . . . . . 21.00
16 050 og derover . .... 24.00 . . . . . 21.00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatte« 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

Skoleafgiften indbetales (som angivet ovenfor) for 
hele Skolens Vedkommende i 10 maanedlige Rater, 
saaledes at der ikke betales for Juli og August.

Fordelt i 10 Rater er ligeledes Indskrivningspenge 
(20 Kr.) for de Elever, som overføres fra en af Kom« 
muneskolerne her i Sognet til Holte Gymnasium; 
Brændselsafgiften (10 Kr. aarlig); Betaling for Mate« 
rialer til Sløjd, Haandarbejde og Keramik (beregnet 
med et Gennemsnitsbeløb for hver Elev, der deltager 
i det paagældende Fag. Beløbet varierer for de for« 
skellige Klasser). Endvidere Udgifter, som er forbundne 
med at være Medlem af Skolescenen (se Side 107), 
Elev i Holte Gymnasiums Musikskole (se Side 113) 
samt Deltager i Aarets Ekskursioner (se Side 103 ff.).

Beløbet for den samlede Skoleafgift meddeles For« 
ældrene ved Skoleaarets Begyndelse. Oplysning om 
den nærmere Specifikation kan, om det ønskes, faas 
ved Henvendelse paa Skolens Regnskabskontor.



22

d. Indskrivningspenge
(20 Kr.) for andre Elever end dem, som overføres fra 
en af Kommuneskolerne hertil, indbetales i Holte 
Bank een Gang for alle inden en Maaned efter Datoen 
for Elevernes Indmeldelse i Skolen.

Blanketter til Udfyldelse faas paa Skolens Kontor.

e. Eksamensafgift.

Til Mellemskoleeksamen 5 Kr. 
» Realeksamen 10 »

» Studentereksamen 15 »
Eksamensafgiften opkræves af Holte Bank i Marts 

Maaned.

f. Indbetalingen.
Ingen Form for Skoleafgift modtages direkte af 

Skolen, hverken kontant, pr. Giro eller i Checks, idet 
Holte Bank, som nævnt Side 20, indkasserer alle 
A/S Holte Gymnasium tilkommende Beløb. Det maa« 
nedlige Beløb indbetales i Banken senest inden den 
10. i hver Maaned. Er Beløbet ikke indkommet til 
den Tid, vil Inkassation ske gennem Banken for ved» 
kommendes Regning(Omkostningersom Regel 0,50Kr.).

Om Indbetalingen henvises iøvrigt til nedenstaa» 
ende Aftaler med Holte Bank:
1) Indbetalinger modtages i Holte Bank, Stationsvej 20, Holte, 

i Banktiden Kl. 10-15 og 17—18so. Lørdag kun Kl. 10-13.
2) Der vil kunne træffes Aftale om Indbetaling i Vedbæk Bank, 

Stationsvej 14, Vedbæk, Kontortid Kl. 10—13 og 17—18. Lør» 
dag kun Kl. 10—13.

3) Saafremt man maatte føre Konto hos Holte Bank eller Vedbæk 
Bank, vil der kunne træffes Aftale med Banken om, at Beløbet 
hver Maaned hæves paa ens Konto.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Banken pr. Post 
under Opgivelse af Elevens Navn og Klasse, for hvem Betalin» 
gen sker — eller

5) ved Indbetaling paa Holte Bank’s Postgiro Konto Nr.24016 
under Opgivelse af samme Oplysninger.
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g. Om Udmeldelse.
Udmeldelse kan kun ske med 1 fuld Maaneds Varsel, 

saa at der betales for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker, samt for den følgende. Udmeldelse for Juni Maa* 
ned modtages ikke. Hvis et Barn er sygemeldt i indtil 
2Maaneder, nedsættes Skoleafgiften for de2Maaneder 
til '/s. Ud over de 2 Maaneder betales intet.

V
EKSAMINERNES

RETSLIGE VIRKNINGER
Mellemskoleeksamen giver ingen som helst Rettig« 

heder, heller ikke Ret til at oprykkes i Gymnasiet. 
Det er Skolen,som træffer Afgørelsen i saa Henseende. 
Realeksamen giver heller ikke nogen Ret til Oprykning 
i Gymnasiet, og det er ligeledes her Skolen, som træf« 
fer Afgørelsen; men med Realeksamen følger retslig 
Virkning i andre Henseender. Realeksamen giver Ret 
til at indstille sig til:

I. Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt: 3 
Sprog, Regning og Matematik samt Geometri.

II. Pharmaceutisk Medhjælpereksamen: 3 Sprog, Reg« 
ning og Matematik samt Latin, suppleret med en 
Tillægseksamen i Matematik, Fysik og Kemi.

Endvidere kræves Realeksamen ved:
I. Optagelse paa Tandlægeskolen: 3 Sprog, Regning 

og Matematik samt Latin, event, med Tillægsprøver i 
disse Fag.

II. Landbohøjskolen. For de vordende Dyrlæger gæl« 
der det, at Realeksamen samt en Adgangseksamen ud« 
gør Betingelse for at blive indskrevet som Veterinær« 
studerende. Hvis en Elev altsaa paa Basis af Realek« 
samen ønsker at uddanne sig til Dyrlæge, skal vedkom« 
mende først gennemgaa et Kursus til Adgangseksamen 
til Veterinærskolen.
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III. Ansættelse under Post=, Telegraf*, Jernbane* og 
Toldvæsen. Ved de 3 første Etater kræves Prøve i prak* 
tisk Regning for Kvinder, og Eksamen i Fransk er øn* 
skelig; en særskilt Prøve kan aflægges.

Studentereksamen berettiger for det første til Ad* 
gang til Universitetet. Formaalet for dettes Virksom* 
hed er det dobbelte: at uddanne dels Videnskabsmænd, 
Magistre og Doktorer, dels videnskabeligt skolede Prak* 
tikere: cand. jur.’er, cand. polit.’er, cand. mag.’er, cand. 
med.’er og cand. theol.’er, altsaa vordende ministerielle 
Embedsmænd, Sagførere, Statistikere, Adjunkter, Læ* 
ger og Præster.

Om Studentereksamens Adgangsberettigelse til disse 
Studier gælder det iøvrigt, at Studenter af den nysprog* 
lige Retning for at faa Adgang til det teologiske Stu* 
dium maa underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, at 
Studenter af den matematisk*naturvidenskabelige Ret* 
ning, hvis de vil studere Teologi, maa underkaste sig 
en Tillægsprøve baade i Latin og i Græsk.

Foruden at Studentereksamen giver Adgang til Uni* 
versitetet, giver den ligeledes, bestaaet indenfor den 
matematisk*naturvidenskabelige Retning, direkte Ad* 
gang til Polyteknisk Læreanstalt, mens en Student af 
den nysproglige Retning for at indtræde som Eksami* 
nand ved den polytekniske Læreanstalt forinden maa 
bestaa Læreanstaltens Adgangseksamen1).

Yderligere giver Studentereksamen Adgang til Niels 
Brocks Handelsskoles l*aarige Kursus for nysproglige 
Studenter, der afsluttes med højere Handelseksamen 
samt til Handelshøjskolen (se Program for Købmands* 
skolens Dagskoler).

For den unge Mand endelig, der vil være fast Offi* 
cer i Hærens Linie, er det ligeledes en Fordel at være 
Student, helst af den matematisk*naturvidenskabelige 
Linie, da han i Stedet for at bestaa den fulde Adgangs* 
prøve til Officersskolen, kan nøjes med en mindre, en 
Tillægsprøve til Studentereksamen.
9 Her henvises iøvrigt til Bestemmelser vedrørende Begrænsning af Adgangen til

Studiet ved Danmarks tekniske Højskole. Min.Resol.af 13Juni 1933.
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Ved det stærkt søgte Tandlægestudium vil naturligvis 
normalt en Student staa med bedre Chancer end en Rea« 
list. Studenten kan iøvrigt forbedre sine Muligheder for 
Optagelse paa Tandlægeskolen ved at supplere Stu« 
dentereksamen med medicinsk Forberedelseseksamen. 
Den Student endelig, som søger Landbohøj skolen, har 
det praktiske Fortrin frem for Realisten, at han ikke 
skal supplere sin Eksamen med en Adgangseksamen, 
men har direkte Adgang til Studiet, forudsat at hans 
Ansøgning kommer i Betragtning.

VI
VEJLEDNING I ELEVERNES FÆRDEN 

PAA SKOLEN
En trykt Vejledning i Elevernes Færden paa Skolen 

— vedtaget af Skoleraadet Juni 1937 — uddeles sær« 
skilt til hver enkelt Elev, og Klasselæreren gennemgaar 
ved Skoleaarets Begyndelse Ordensbestemmelserne 
med deres Klasser. Bestemmelserne indskærpes paany 
umiddelbart efter Juleferien.



VII 
EKSAMENSRESULTATER 

1936-37

Studenterhold 1937.
Bageste Række: Erik Bache, Carl Emil Hansen, David Hjartarson, Axel Ottesen, 

Helge Brodersen, Tage Boesgaard, Bertel Udsen, Aage Madsen.
Forreste Række: Ellen Bigum Larsen, Steen Mourier, Anne Marie Rubin, Bent Seising, 

Edith Weinreich, Rektor, Mogens Ehrhardt, Mogens Brahde, Alice Mortensen, 
Jytte Christensen, Harald Hjartarson.

Studentereksamen.
Den nysproglige Linie.

1. Christensen, Jytte (Konstruktør C.)......................   7,29 mg-|-
2. Hjartarson, Harald (Revisor H.)............................. 6,81 mg
3. Larsen, Ellen Bigum (afd. Murermester L.)...........  6,51 mg-4-
4. Mortensen, Alice (Ingeniør M.)............................. 7,15 mg

Den matematisksnaturvidenskabelige Linie.
1. Bache, Erik (Kommuneingeniør B.)....................... 6,02 mg-i-
2. Boesgaard, Tage (Direktør B.)................................. 6,31 mg-r-
3. Brahde, Mogens (Lektor, Dr.phil. B.)................... 7,01 mg
4. Brodersen, Helge (Driftsbestyrer B.)...........   7,37 mg+
5. Ehrhardt, Mogens (Ingeniør E.)............................. 7,04 mg
6. Hansen, Carl Emil (Smedemester H.)................... 6,88 mg
7. Hjartarson, David (Revisor H.)............................. 6,93 mg
8. Madsen, Aage (afd. Korrespondent M.).................  6,53 mg-J-
9. Mourier, Steen (Direktør M.)................................  6,71 mg
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10. Ottesen, Axel (Grosserer O.).................................  6,79 mg
11. Rubin, Anne Marie (Professor R.).......................... 6,74 mg
12. Seising, Bent (Ingeniør S.)..................................... 7,51 ug-?
13. Udsen, Bertel (Ingeniør U.)...................................  7,05 mg
14. Weinreich, Edith (Fabrikant W.)...........................  7,16 mg

Realeksamenshold 1937.
4. Række: Jens Nørlem Andersen, Svend Kragh Petersen, Peter Hedetoft, 

Knud Bielefeldt, Peter Fabricius.
5. Række: Svend Fraugde, Carl Otto SteinmetzsSchmaltz, Paul Merløe, 

Willy Weinreich, Ole Brostrøm, Peter Petersen, Poul Loll Johansen, Erling Jørgensen. 
2. Række: Erik Johansen, Inger Engelsborg, Grete Larsen, Vera Ilium Nielsen, 

Gunvor Lassen, Stella Lind Pedersen, Vibeke Sørensen, Ebba Ring, Ole Berg.
1. Række: Nina Toussieng, Rektor, Helga Reimers, Eva Sørensen, Jonna Nielsen.

Realeksamen.
1. Aabye, Thorbjørg (Translatør Aa.)....................... 5,85 g-J-
2. Bielefeldt, Knud (Kontorchef B.)........................... 7,43 mg-|-
3. Brostrøm, Ole (Grosserer B.)..................................  5,88 g-J-
4. Clausen, Alice (Direktør C.)..................................  6,60 mg—
5. Fabricius, Peter (Teglværksinspektør F., Lillerød). 6,11 mg?
6. Hedetoft, Peter (Mejeriejer H.)..............................  6,80 mg
7. Johansen, Erik (Restauratør J.)..............................  7,11 mg
8. Johansen, Poul Loll (Forretningsfører J.).............. 7,24 mg-|-
9. Nicolajsen, Ole Johan (Møbelsnedker N.)............ 6,54 mg-F

10. Nielsen, Jonna (Repræsentant N.)......................... 6,87 mg
11. Ortwed, Karen (Statsskovfoged O.)....................... 6,69 mg
12. Petersen, Svend Kragh (Ingeniør K.P)............... 6,91 mg
13. Reimers, Helga (Direktør R.).................................. 6,92 mg
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14. Toussieng Nina (Kaptajn T., Hellerup)...............  7,27 mg+
15. Weinreich, Willy (Fabrikant W.)........................... 5,75 g+
16. Andersen. Jens Nørlem (Tankpasser A.).............  7,05 mg
17. Berg, Ole (Malermester B.)...................................... 7,10 mg
18. Engelsborg, Inger (Portør E.)................................. 7,11 mg
19. Fraugde, Svend (Ingeniør F.) ................................. 6,48 mg-?
20. Jørgensen, Erling (Lagerist J.)................................  7,08 mg
21. Larsen, Grete (Grosserer L.)..................................... 6,12 mg-i-
22. Lassen, Gunvor (Prokurist L.)................................. 7,17 mg-|-
23. Merløe, Paul (Enkefru M.)......................................  5,72 g-J-
24. Nielsen, Vera Ilium (Bagermester N.)................... 5,67 g-J-
25. Pedersen, Stella Lind (Proprietær P.)................... 5,95 g+
26. Petersen, Peter (fhv.Overjæger P.)......................... 6,74 mg
27. Ring, Ebba (Arbejdsmand R.)................................  6,12 mg-?
28. Schmaltz, Carl Otto Steinmetz (Manufakturh. S. S.) 6,87 mg
29. Sørensen, Eva (Tømrermester S.)........................... 6,88 mg
30. Sørensen, Vibeke (Chauffør S.)............................... 6,36 mg-r

Mellemskoleeksamen.
1. Arbo»Bahr, Niels Jørgen (Direktør A.=B.)...........  6,10 mg-?
2. Arends, Inge (Fabrikant A.).................................... 6,44 mg-?
3. Borup, Otto Vilhelm (afd.Forpagter B., Gentofte) 6,32 mg-r
4. Brandt Jørgensen, Eva (Bankassistent J.).............  6,99 mg
5. Bugge, Leif (Grosserer B.)...................................... 6,02 mg-?
6. Bærentzen, Christian (Grosserer B.)....................... 7,09 mg
7. Engelsborg, Sven (Portør E.).................................. 6,95 mg
8. Glæsel, Sven Erik (Direktør G.)............................ 6,84 mg
9. Gomard, Preben (fhv.Stationsforstander G.) .... 7,14 mg

10. Hartmann, Erik (Direktør H., Lyngby)................. 6,84 mg
11. Herbst, Agnes (afd.Ingeniør H.)........................... 7,18 mg-|-
12. Hjarne, Birgit (Arkitekt H.)....................................  7,08 mg
13. Holleriis, Inge (Gartner H.).................................... 6,83 mg
14. Jensen, Agnete Mertz (Kunstmaler J.)................... 6,97 mg
15. Jørgensen, Lissie (Tømrermester J.)....................... 6,06 mg-?
16. Kähler, Margrethe (Forpagter K., Lyngby)...........  6,98 mg
17. Ræbild, Jytte (Fru R., København)....................... 6,12 mg-?
18. Sand, Oscar (Maskiningeniør S., Gentofte).......... 6,81 mg
19. Scheel, Hanne (Redaktør, Fru S., København) . . 7,08 mg
20. Sparsø, Poul Hempel (Provst S.)........................... 6,36 mg-?
21. Søndenbroe, Paula (Prokurist S.)........................... 7,21 mg+
22. Thureson, Jørgen (Inspektør T.)............................. 6,40 mg-?-
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23. Toussieng, Agnete (Læge T., Java)....................... 6,02 mg-:-
24. Wittgrefe, Ingeborg (Røntgenfysiker W.).............  6,40 mg-H
25. WulLAndersen, Gyda (Ingeniør W.sA.)............... 7,00 mg
26. 2\smussen, Aage Willy (Grosserer A.)................... 6,41 mg-r
27. Dommerby, Erik (Fabrikant D.)............................. 6.78 mg
28. GjæversKrogh, Ella (Fru G.=K.)..............................  5,88 g+
29. Hendriksen, Jørgen (Assistent H.)......................... 6,37 mg-i-
30. Hüffeldt, Poul (Husejer H.).................................. 5,58 g-|-
31. Jensen, Erling Sandberg (afd.Grosserer J.).......... 7,28 mg-j-
32. Maase, Lotte v.d. (Kammerjunker v.d.M.).......... 7,10 mg
33. Møller, Jørgen (Bogtrykker M.)............................. 5,68 g-J-
34. Nielsen, Ejner (Rentier N.).................................... 6,00 mg-r
35. Nielsen, Gert (Inspektør N.)........................  6,71 mg
36. Rechnagel, Ole (Radiotelegrafist R.) ..................... 6,35 mg-r
37. Seising, Torben (Ingeniør S.)................................ 7,33 mg-|-
38. Udsen, Strange (Ingeniør U.)................................  7,13 mg
39. Bang, Mogens (Grosserer B.)..................................  6,57 mg-r
40. Carlsson, Lillian (Inkassator C.)............................  5,51 g+
41. Flade, Ella (Værge: Jordbruger Olsen)................. 6,13 tng-r
42. Hansen, Ellen Margrethe (Stutterimester H.) .... 6,75 mg
43 Hansen, Inger (Skovløber H.)................................  7,03 mg
44. Jensen, Kurt Grønholt (Formand J.)..................... 7,18 mg+
45. Jørgensen, Dagmar (Politibetjent J.)..................... 7,23 mg-|-
46. Jørgensen, Kai Helge (Maler J.)............................. 6,62 mg-r
47. Kruhøffer, Rita (Typograf Larsen)......................... 7,26 mg+
48. Larsen, Georg (Tømrer L.)...................................... 7,15 mg
49. Larsen, Ruth (Tromlefører L.)......................   6,83 mg
50. Mole, Helle (afd.Redaktør M.)..............................  6,20 mg-r-
51. Nielsen, Kjeld Hougaard (Manufakturh.N.)........ 6,53 mg-r
52. Priemé, Axel (Grosserer P.)................................  7,17 mg—
53. Rasmussen, Bent (Viceskoleinspektør R.)............. 7,06 mg
54. Rasmussen, Ellen (Sognepræst R.)......................... 6,39 mg-r-
55. — Gerda — ......................... 7,60 ug--
56. Samson, Steen (Grosserer S.)..................................  6,39 mg-r-
57. Saust, Grete (Rutebilejer S.).................................... 6,39 mg-'-
58. Westergaard, Inger (Instrumentmager W.)...........  7,05 mg



VIII
SKOLEAARET 1937-38

Eleverne.
Før Afholdelse af Aarsprøven i Fjor talte Skolen 

598 Elever. Af disse udgik med afsluttende Eksamen 
59, samt 26 andre, saaledes at Skoleaaret 1937 endte 
med 513 Elever.

Til det ny Skoleaar optoges 91 Elever; 15 er yders 
ligere indmeldte i Aarets Løb, og 13 er gaaet ud.

Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 619 
Elever og tæller nu — i Maj 1938 — 607 Elever, fors 
delt i Klasserne paa følgende Maade:

III. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Biilgaard, Gerda, f. 17.5.20 (Kommunelærer Sørensen).
2. BojsemMøller, Asta, f. 16.5.20 (Kommunelæge Møller).
3. Dennig, Edith, f.6.5.19 (Grosserer D.).
4. Franck, Esther, f. 14.3.20 (Grosserer F.).
5. Glæsel, Bjørg, f. 16.1.19 (Direktør G.).
6 Jerslev, Erik, f. 29.5.20 (Skolebestyrerinde, Fru ).).
7. Johansen, Lis, f. 19.12.19 (Ingeniør J.).
8. Krebs, Sonja, f.6.7.19 (Enkefru K.).
9. Møller, Bente Bojsen, f.3.10.18 (Højskoleforst. M.,Rødkilde).

10. Pedersen, Grete, f.21.9.19 (Forretningsfører P.).
11. Povelsen, Inger, f. 15.8.19 (Enkefru P.).
12. Samson, Viveke, f.13.7.19 (GrossererS).
13. Schneider, Agnete, f.5.2.20 (Professor S.).
14. Wilhelmsen, Erik, f. 16.9.19 (Revisor W.).
15. Øhlenschlæger, Nils, f.13.9.20 (Grosserer 0.).

Mat.-naturv.
1. Arrøe, Hack, f.3.2.20 (Beregner A.).
2. Herbst, Christian von, f. 16.12.19 (Enkefru v. H.).
3. Ilver, Kjeld, f. 6.9.19 (Skattefuldmægtig I.).
4. Larsen, Erik Gøtzsche, f. 15.4.20 (Overingeniør L.).
5. Lykkeberg, Johannes, f. 19.11. 19 (Grosserer L.).
6. Olsson, Bengt Ryhl, f. 7.9.19 (Kommunelærer O.).
7. Wcnnerberg, Ole, f. 14.11.19 (Tegner W.).
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II. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Andersen, Vibeke, f. 10.12.20 (Direktør A.).
2. Boas, Christian, f. 30.12.19 (Overlærer B.).
3. Fausboll, Aase, f. 23.8.21 (Kontorchef F.).
4. Fibæk, Else, f.20.7.20 (Tegner ved D.S.B. F., Lyngby).
5. Funch/Thomsen, Ellen, f.8.11.20 (Direktør, Ingeniør F.»T.)
6. Jensen, Asta, f. 7. 6. 20. (Overlærer J.).
7. Johansen, Inge, f. 19.5.21 (Ingeniør J.).
8. Levysohn, Bent, f. 1 .4.21 (Ingeniør L.).
9. Marcher, Ruth, f. 16.12.19 (Inspektør M.).

10. Petersen, Kirsten, f. 5.10.20 (Bogtrykker P.).
11. Rasmussen, Knud, f.25.8.19 (Sognepræst R.).
12. Schreiber, Lise, f-13.6.20 (Overlæge S., Lyngby). 

Mat.maturv. a.
1. Berg, Poul, f.3.3.21 (Malermester B.).
2. Brodersen, Rolf, f.28.3.21 (Driftsbestyrer B).
3. Christensen, Leif, f. 31.10.20 (Højesteretssagfører C.).
4. Fasting, Hans, f.26.5.21 (Ingeniør Bus, Hellerup).
5. Felbo, Poul, f.2.7.20 (Hovedkasserer F.).
6. Grøn, Marianne Howard, f.5.2.21 (Professor H.G.).
7. Hansen, Preben, f. 11.8.20 (Generaldirektør H., Estland).
8. Jørgensen, Lis, f.12.4.21 (Ingeniør J.).
9. Marstrand, Agnete, f. 15.4.21 (Ingeniør M., Lyngby). 

Mat.maturv. b.
1. Christensen, Agnete, f. 27.5.20 (Overretssagf. C., Birkerød).
2. Handler, Amanda, f. 11.6.20 (Grosserer H.).
3. Hansen, Niels Hvid, f. 21.1.20 (Forretningsfører H.).
4. Hoick, Steen, f. 3.2.21 (Ekspeditionssekretær H.).
5. Møller, Hans Jacob, f.30.10.20 (afd.Professor M.).
6. Nøkkentved, Vibeke, f.8.3.21 (Professor, Dr.techn.N.).
7. Olsson, Per Ryhl, f. 20.12.20 (Kommunelærer O.).

I. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Bergmann, Lene, f.22.2.21 (Enkefru B.).
2. Hartmann, Erik, f. 13.5.21 (Direktør H.).
3. Herbst, Agnes von, f.15.6.21 (Enkefru v. H.).
4. Kruhøffer, Rita, f. 27.8.20 (Typograf Larsen).
5. Maase, Lotte von der, f. 1.2.22 (Kammerjunker v.d.M.).
6. Riisbro, Kirsten, f.23.12.21 (Ingeniør R.).
7. Scheel, Hanne, f.26.2.23 (Generalkonsul S., Shanghai).
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Mat.-naturv.
1. Glæsel, Sven Erik, f.24.4.21 (Direktør G.).
2. Gomard, Preben, f.7.9.22 (pens.Stationsforstander G.).
3. Jensen, Kurt Grønholt, f. 1.10.20 (Formand J.).
4. Larsen, Georg, f. 26.5.21 (Tømrer L.).
5. Nielsen, Gert, f.20.4.22 (Inspektør N.).
6. Priemé, Axel, f.4.2.22 (Grosserer P.).
7. Rasmussen, Bent, f. 19.3.22 (Viceskoleinspektør R.).
8. Rasmussen, Gerda, f.9.4.22 (Sognepræst R.).
9. Rechnagel, Ole, f. 11.11.20 (Radiotelegrafist R.).

10. Sandberg Jensen, Erling, f.4.5.21 (Enkefru S.J.).
11. Schubart, Mogens, f. 13.3.20 (Overretssagfører S.).
12. Seising, Torben, f. 17.6.22 (Ingeniør S.).
13. Simony, Grete, f. 19.3.21 (Læge S., Hellerup).
14. Søndenbroe, Paula, f.20.7.21 (Prokurist S.).
15. Udsen, Strange, f. 12.10.21 (Ingeniør U.).

Realklasse a.
1. ArbosBähr, Nielsjørgen, f.5.3.21 (Direktør A.sB.).
2. Borup, Otto Vilhelm, f. 12.4.21 (Fru B., Gentofte).
3. Bugge, Leif, f.23.1.22 (Assurandør B.).
4. Bærentzen, Christian, f.9.6.21 (Grosserer B.).
5. Dommerby, Erik, f.20.7.20 (Fabrikant D.).
6. Engelsberg, Sven, f. 13.10.21 (Portør E.).
7. Hjarne, Birgit, f. 19.9.21 (Arkitekt H.).
8. Holleriis, Inge, f.10.1.21 (Gartner H.).
9. Jensen, Agnete Mertz, f. 14.8.21 (Kunstmaler J.).

10. Jørgensen, Eva Brandt, f.8.5.22 (Bankassistent J.).
11. Ræbild, Jytte, f.31.3.21 (Fru R., København).
12. Røder, Poul, f.26.12.20 (Fabrikant R.).
13. Sparsø, Poul, f.28.9.21 (Provst S.).
14. Thureson, Jørgen, f.16.5.22 (Inspektør T.).
15. Toussieng, Agnete, f.25.6.21 (Læge T., Java).
16. Wittgrefe, Ingeborg, f.31.10.19 (Røntgenfysiker W.).
17. WulLAndersen, Gyda, f.25.8.21 (Ingeniør W sA.).

Realklasse b.
1. Bang, Mogens, f.21.5.21 (Grosserer B.).
2. Engberg, Ole, f. 19.2.22 (Ingeniør E.).
3. Foss, Margit, f.20.2.22 (afd.Fabrikant F.).
4. Hansen, Ellen Margrethe, f. 17.8.21 (Stutterimester H.).
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5. Hansen, Inger, f.2.1.21 (Skovløber H.).
6. Jørgensen, Dagmar, f.8.5.21 (Politibetjent J.).
7. Jørgensen, Kai Helge, f. 16.3.21 (Maler J.).
8. Kimer, Jørn, f. 18.8. 19 (Kontrollør K., Lyngby).
9. Kähler, Margrethe, f.9.4.21 (Grosserer K., Lyngby).

10. Mole, Helle, f. 16.3.20 (Enkefru M, København).
11. Nielsen, Jørgen, f.23.7.21 (Kontorchef N.).
12. Petersen, Esther Kragh, f.16.4.20 (Ing, cand. polyt. K. P.).
13. Ramgill, Grete, f. 1.8.20 (Fabrikant R).
14. Rasmussen, Ellen, f.21.3.21 (Sognepræst R.).
15. Rasmussen, Grethe, f.22.11.21 (Bankbestyrer R.).
16. Samson, Steen, f. 19.3.21 (Grosserer S.).
17. Saust, Grete, f.7.3.21 (Rutebilejer S.).
18. Simonsgaard, Grethe, f.22.1.21 (Fabrikant S.).
19. Westergaard, Inger, f.21.5.21 (Instrumentmager W.).

4. Mellemklasse a.
1. Andersen, Poul, f. 12.11.22 (Kontorchef A.).
2. Bille, Kirsten, f. 19.8.23 (Grosserer B.).
3. Bjeld, Leo B., f.4.3.23 (Overassistent B.).
4. Blangsted, Bent, f.2.8.22 (Grosserer B.).
5. Bugge, Tove, f.24.5.23 (Grosserer B.).
6. Christensen, Axel, f.17.1.23 (Gaardejer C.).
7. Christensen, Jytte, f. 14.4.22 (Bogtrykker C).
8. Eckardt, Frode, f. 15.4.23 (cand.phil. E.).
9. Elisiussen, Vera, f. 17.4.23 (Hovedbogholder E.).

10. Frørup, Vibeke, f. 16.6.22 (Prokurist F.).
11. Grøn, Jens Howard, f.3.5.22 (Professor H.G.).
12. Haugan, Fritjof, f.24.8.21 (Direktør H.).
13. IrgenssBergh, Ib von, f.24.3.21 (Kontorfuldmægtig v.I.sB. 

Lyngby).
14. Johansen, Erling, f.10.7.21 (Forpagter J.).
15. Marke, Ulla, f. 16.3.23 (Fuldmægtig M.).
16. Nyrop, Birte, f. 17.4.21 (Grosserer N.).
17. Olesen, Vibeke, f.3.6.23 (Grosserer O.).
18. Pontoppidan, Ditlev, f.23.5.23 (Ingeniør P.).
19. Porsdal, Jonna, f.7.3.23 (Ingeniør P.).
20. Simonsen, Lisbeth, f. 12.3.22 (Bankbestyrer S.).
21. Skov, Brita, f.22.9.22 (Overlærer S.).
22. Sparsø, Ib H., £.12.4.23 (Provst S.).
23. Thomsen, Gudrun Grace, f. 11.2.23 (Grosserer T.).
24. Tonning, Kirsten, f. 14.3.22 (Kaptajn T.).



34

4. Mellemklasse b.
1. Andersen, Flemming, f.5.4.22 (Sekretær A.).
2. Anker, Karen, f.28.8.23 (Bygningskonsulent A.).
3. Bergd-Iolm, Kirsten, f.10.4.23 (Kunstmaler Holm).
4. Bjerg, Harry, f.5.9.22 (Malermester B).
5. Brodersen, Ejnar, f.28.10.22 (Driftsbestyrer B.).
6. Brostrøm, Thorkil, f. 1.5.22 (Grosserer B.).
7. Christiansen, Leif, f.2.4.23 (Kontorchef C.).
8. Feldthusen, Erik, f.9.6.22 (Grosserer F.).
9. Hansen, Inger Margrethe, f.28.2.23 (Gartner H.).

10. Hedlund, Gunvor, f. 17.12.21 (Kontorchef Lundberg).
11. Højelse, Bodil, f. 13.4.22 (Vognmand H.).
12. Jensen, Børge, f. 17.4.21 (Grosserer Manicus Hansen, Birkerød).
13. Jørgensen, Holger, f. 10.7.22 (Direktør J.).
14. Laybourn, John, f.7.4.23 (Direktør L.).
15. Nielsen, Ib, f. 1.3.22 (Repræsentant N.).
16. Olsson, Bjørn Ryhl, f. 15.11.22 (Kommunelærer O.).
17. Petersen, Ebba, f.8.7.23 (Direktør P.).
18. Preisler, Eva, f. 10.10.22 (Malermester P.).
19. - Ulla, f. 10.10.22 -
20. Rasmussen, Jens>Knud, £.31.12.22 (Fabrikant R.).
21. Reimers, Hans, f. 12.1.23 (Direktør R).
22. Roepstorff, Kirsten, f.6.7.21 (Grosserer R.).
23. Stevns, Niels Juel, f.8.3.23 (Grosserer S.).
24. Uhre, Torben, f.9.1.22 (Overassistent U.).
25. Wich, Mogens, f.8.7.22 (Grosserer W.).

4. Mellemklasse c.
1. Børgesen, Erik, f.30.6.22 (Tømrermester B.).
2. Christensen, Erik Carlé, f.9.12.22 (Kioskejer C.).
3. Didriksen, Lis, f. 10.1.22 (Grosserer D.).
4. Hansen, Edel, f. 12.3.22 (Tømrermester H.).
5. Hansen, Otto, f.6.10.21 (Skomagermester H.)
6. Henriksen, Inger Lise, f.29.6.21 (Prokurist H.)
7. Hoffmeyer, Marie^Louise, f. 14.4.23 (Jægermester H.).
8. Jensen, Elise, f.23.7.22 (Vognmand J.).
9. Jensen, Helge, f. 10.11.22 (Skrædermester J.).

10. Jensen, Henning, f.4.1.23 (Gørtlerformand J.).
11. Jensen, Svend, f. 11.2.22 (Gaardejer J.).
12. Jensen, Yrsa, f.25.5.22 (Overlærer J.).
13. Jørgensen, Karna, f. 14.9.22 (Tømrermester J.).
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14. Kähler, Knud, f.30.5.22 (Forpagter K., Lyngby).
15. Madsen, Axel, f.2.6.22 (Enkefru M.).
16. Madsen, Jørgen, f. 12.7.22 (Købmand M.).
17. Nicolajsen, Sofus, f. 12.9.22 (Inkassator N.).
18. Olsen, Kaj, f.25.8.22 (Portør O.).
19. Petersen, Kirsten, f. 15.2.22 (Bogholder P.).
20. Ponsaing, Birgit, f. 15.1.22 (Afdelingschef P.).
21. Rasmussen, Villy, f.3.9.21 (Chauffør R.).
22. Rosenkvist, Else, f.l 1.12.21 (Arbejdsmand R.).
23. Seegelke, Sieglinde, f.25.9.22 (Ingeniør S.).
24. Vollmer, Svend, f. 16.3.21 (Bagermester V.).

J. Mellemklasse a.
1. Alkjær, Hans Gram, f. 11.6.23 (Overassistent A.).
2. Andersen, PouLErik Søeborg, f. 22.1.24 (Købmand S. A.).
3. Beeth, CarLGunnar, f.27.11.24 (Fru Ottosen^Beeth).
4. Bjerrum, Hans=Ole, f.25.1.24 (Mellemskolelærer B.).
5. Christensen, Klaus, f. 23.5.24 (Direktør C.).
6. Cordes, Hanne, f.30.7.23 (Fru C.).
7. Dyppel, Jørgen, f. 4.6.24 (Assistent D.).
8. Edelstein, Kjeld, f. 9.11.23 (Overretssagfører E.).
9. Eriksen, Birthe, f.5.11.22 (Fotohandler E.)

10. Espensen, Espen, f. 13.12.23 (fhv.Portør S.Petersen).
11. Feddersen, Gustav, f. 14.5.24 (Ingeniør, cand.polyt. F.).
12. Felbo, Margrethe, f.6.4.24 (Hovedkasserer F.).
13. Franck, Tove, f. 23.3.24 (Grosserer F.).
14. Frandsen, Victor Aasted, f.21.9.23 (Prokurist Aa.F.).
15. Hansson, Olaf, f.23.1.24 (statsaut. Revisor H.).
16. Heerdegen, Anne=Lise, f. 19.3.22 (Enkefru H.).
17. — Karen, f. 19.7.23 (Enkefru H.).
18. Herbst, Merete von, f.4.11.23 (Enkefru v. H.).
19. Jensen, Ejler Skovhus f.27.12.23 (Raadhusbetjent J.).
20. Karlgren, Lars, f.28.8.24 (Professor K.).
21. Kruse, Birte, f.29.5.23 (Prokurist K.).
22. Larsen, Ruth, f.9.2.24 (Banearbejder L.).
23. LønbefgsHolm, Else, f.27.3.23 (Underdirektør L.=FL).
24. Mathiesen, Jørgen, f.24.3.23 (Tømrermester M.).
25. Nicolaisen, Lizzie, f.5.7.23 (Assurandør N.).
26. Schiøler, Annette, f. 7.12.24 (Kunstmaler S.).
27. Wendelbo Jacobsen, Inge, f. 14.8.23 (Overlærer W. J.).
28. Wittgrefe, Flelga f.21.2.24 (Røntgenfysiker W.).
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3. Mellemklasse b.
1. Andersen, Helga Hyldig, £.10.3.23 (Værge: Forstander Jensen.).
2. Bak, Jørgen, £.11.1.23 (Trafikassistent B.).
3. DelasJensen, Inger, f. 13.3.23 (Repræsentant D>J.).
4. Garrigues, Tove, £.2.10.24 (Arkitekt G.).
5. Hansen, Esther, f.27.10.23 (Skomagermester H.).
6. Hedetoft, Inge, f.31.12.23 (Mejeriejer H.).
7. Hertzog, Nina, f.2.1.24 (Prokurist H.).
8. Hvalkof, Grete, f.9.6.23 (Ingeniør H.).
9. Jensen, Else Frimann, £.4.4.22 (Ejendomshandler J.).

10. Juhl, Bente, f.4.4.24 (Enkefru J.).
11. Larsen, Svend Gøtzsche, f. 19.3.24 (Overingeniør L.).
12. Møller, Vibeke, f. 18.9.22 (Værge: Forstander Pærgaard).
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5. Koefoed, Aase, f.25.6.28 (Prokurist K.).
6. Larsen, Birte Vibe, f.30.3.29 (Fru V.L.).
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7. Lundblad, Hans Edward, f.26.8.29 (Souschef L.).
8. Maase, Hans von der, f.15.11.28 (Kammerjunker v.d.M.).
9. Malling, Mette, f. 18.7.27 (Ingeniør M.).

10. Mering, Lis, f.29.4.28 (Tandlæge M.).
11. Nekkentved, Ulla, f.13.12.28 (Professor, Dr .techn. N.).
12. Pedersen, Inge Stig, f. 19.7.28 (Fuldmægtig S.P.).
13. Petersen, Hans Werner, f. 12.7.28 (Grosserer P.).
14. Sparsø, Henning, f.9.1.29 (Provst S.).
15. Stevns, Knud, f. 19.5.29 (Grosserer S.).
16. Wulff, Steen, f. 13.8.29 (Bankkasserer W.).

2. Underklasse a.
1. Bjerg, Niels, f.6.9.29 (Malermester B.).
2. Brodersen, Finn, f.30.4.30 (Driftsbestyrer B ).
3. Bugge, Arne, f.6.1.30 (Grosserer B.).
4. Christensen, Annelise Birger, f.21.10.30 (Grosserer B.C.).
5. Christensen, Erling Wagner, f. 14.3.30 (Fabrikant C).
6. Christiansen, Hans Hætting, f.30.5.30 (Grosserer C).
7. Dalhoff, Emil, f. 13.10.29 (Direktør D.).
8. Fogtmann, Hanne, f.29.10-29 (Ingeniør F.).
9. France, Gwendoline, f.24.7.29 (Fabrikant F).

10. France, James, f.7.12.30 (Fabrikant F.).
11. Handler, Gertrude, f. 10.2.30 (Grosserer H.).
12. Harboe, Dorette, f. 16.2.30 (Direktør H.).
13. Hegner, Flemming, f.23.9.29 (Kontorchef H.).
14. Hoff, Ivar, f. 13.7.30 (Ingeniør H).
15. Holst, Alexander, f. 12.6.30 (Direktør H.).
16. Klein, Barbara, f. 16.9.29 (Premierløjtnant K.).
17. Klein, Viggo, f.21.10.30 (Premierløjtnant K.).
18. Krog, Ellen, f.2.3.30 (Fabrikant K.).
19. Langer, Henrik Valentiner, f.20.6.29 (pens.Sognepræst L.).
20. Mailing, Dorthe, f.28.4.30 (Ingeniør M.).

2. Underklasse b.
1. Brødsgaard, Erik, f.4.8.29 (Ingeniør B.).
2. Christoffersen, Erik Cleveland, f. 18.6.29 (Repræsentant C.).
3. Jørgensen, PouLJørgen, f.29.1.30 (Direktør J.).
4. Larsen, Kjeld Halskou, f.5.4.30 (Bankbestyrer H.=L.).
5. Lunøe, Niels luel f. 19.10.29 (Landsretssagfører L)
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6. Møller, Kirsten, f.30.7.29 (Isenkræmmer M.).
7. Møller, Knud, f. 13.12.29 (Bogtrykker M.).
8. Olsen, Birthe, £.9.6.30 (Kontorchef O.).
9. Petersen, Jørgen Edvin, f.27.4.29 (Expeditionschef E.P.)

10. Rasmussen, Eyvind Skjoldmark, f. 10.3.30 (Grosserer S.R.).
11. Rasmussen, Ole, f. 19.4.30 (Fabrikant R.).
12. Scheibel, Jørgen Bjarne, f.17.6.30 (Underdirektør S.).
13. Seiden, Claus, f.25.2.30 (Overassistent S.).
14. Sloth, Ove, f.5.12.29 (Grosserer S.).
15. Stenby, Arne, f.2.1.30 (Forretningsfører S.).
16. Urban, Allan, f.30.3.30 (Grosserer U.)
17. Wermer, Birgit, f.3.4.30 (Tandlæge W.).
18. Wissing, Ellen, f. 15.2.30 (afd.Disponent W).

1. Underklasse.
1. Andersen, Peder, f. 12.11.29 (Ingeniør A).
2. Arboe, Otto, f. 18.2.30 (Tømrermester A.).
3. Brandt, Sigurd, f.28.2.30 (Professor B.).
4. Buus, Lotte, f.2.7.31 (Kunsthandler B.).
5. Christiansen, Lotte, f. 14.3.31 (Arkitekt C., Lyngby).
6. Clausen, Jørgen, f.25.2.31 (Afdelingschef C.).
7. Hahnemann, Lars, 22.2.31 (Købmand H.).
8. Hübenbecker, CarbHeinrich, f.4.10.28 (Entreprenør H.).
9. Jastrau, Birthe, f. 11.12.30 (Arkitekt J.).

10. Jensen, Inga Scherfig, f.28.12.30 (Revisor J.)
11. Karlgren, Set Johannes, f. 19.11.30 (Professor K.).
12. Otte, Inge Margrethe, f.22.2.31 (Overassistent O.).
13. Petersen, Claus Werner, f.2.6.30 (Direktør P.).
14. Petersen, Gude Saunte, f.4.7.31 (Enkefru P.).
15. Pontoppidan, Niels Erik, f. 1.12.30 (Ingeniør P.).
16. Remtoft, Jens, f.29.3.31 (Fuldmægtig R.).
17. Rosenørn, Jørgen, f.30.7.30 (Overassistent R.).
IS. Schlichtkrull, Vibeke, f.2.1.31 (RektorS.).
19. Smidt, Liselotte, f.26.7.30 (IngeniørS.).
20. Stenby, Inger Lise, f.3.7.31 (Forretningsfører S.).
21. Strandgaard, Kai, f.30.4.31 (Provisor S.).
22. Sparsø, Erik, f.29.12.31 (ProvstS.).
23. Undén, Margit, f.26.9.30 (Kontorchef U.).
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Skolens Lærerpersonale 1937—38.
Timefordelingen har i Aar været følgende:

Rektor O. Schlichtkrull: Religion 3 G. Dansk 
1G.......................................................... 5 Timer

Mellemskolelærer A. Bjerrum: Dansk 2Ma, 
4 U b, 3 U a. Sløjd 3 M a, 3 Mb, 3M c, 
2Ma, 2 Mb, 2Mc, 1 M a, IMc........ 35 Timer

Haandarbejdslærerinde Frk. F. Blomsterberg: 
Haandarbejde i hele Overskolen, 5 U a+b, 
4 U a+b, 3Ua+b, 2 U a, 1U.............. 31 Timer

Eksam. Lærerinde, cand. phil. Fru A. Bugge: 
Haandarbejde 2 U b, 1 U. Matematik 4 M 
(ikke^Lat.) ............................................... 6 Timer

Adjunkt, cand.mag. Aa. Christoffersen: Fysik 
og Kemi 3 G m, 2 G m a, 2 G m b, 1 G m. 
Regning 1Mb......................................... 28 Timer

Cand. mag. Fr. Dahlkild: Regning 2 M a, 
2 Mb, 3 U b. Fysik 2 Mb, 2 M c, 1 M c.
Gymnastik 4 M a + b + c, 2 M a + b + c, 
3Ua + b, 2Ua + b, 1U............................. 36 Timer

Gymnastiklærerinde Fru Else Dethmer: Gym« 
nastik (Piger) i Underskolen .............. 13 Timer

Cand.mag. Fru R.Elmby: Dansk 4Mc, 4Ua, 
3 U b. Skrivning 3 U a, 3 U b.............. 25 Timer

Cand. mag. K. Herløv: Engelsk 2Gm, IGs, 
Rkl.b, 4 M c, 3Mb, 2Mb, 2Mc, Rkl.a 
(ikke^M.), Rkl. b (ikke=M.). Latin 1 G s . 32 Timer

Cand. mag. E. Hessellund: Dansk Rkl.b,
3 M a, 2 M c, 4M (ikke^L). Tysk 3 M a, 
3Mb. Skrivning 4U a, 4 U b, 2 U a, 2 U b, 31 Timer

Adjunkt, cand. mag.Johs. Hoffmeyer: Dansk
3 M b, 3 M c, 1M a. Oldtidskundskab 2 G m. 
Historie 2 G m, 1 G, 4 M c, 3 M b, 2 Mb, 
1 M a, 1Mb, 5 U a, 5 U b....................... 34 Timer
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Lektor, Magister L. M. Hunø: Matematik 
og Regning 3 Gm, 4Mb, 4Mc, 3 M c.

Cand.mag. Chr Jacobsen: Tysk 1 G s, 1 G m, 
2 Mb. Skrivning 2 Ma, 2 Mb, 2 Mc.
Gymnastik 3 G+2 G, 1 G+Rkl.,3Ma+b+c, 
2 M a + b + c, 1 Ma + b + c, 4 U a + b ....

Mellemskolelærer O. Børløs Jensen: Tysk 
4 M a, 4 Mb. Historie Rkl.a, Rkl.b, 4Ma, 
3 M c, 1 M c. Skrivning 3 M a, 3 Mb, 
3 Mc, IM a, 1Mb, IM c, 5 U a, 5Ub.

Eksam. Lærerinde Frk. A. Kjær: Regning 
4Ua, 3Ua, 2 U a, 2 U b, 1 U.............

Maleren A.Klingspor: Tegning i hele Skolen. 
Keramik i Underskolen.......................

Organist, Sanglærer Sven Kock: Sang og 
Musik i hele Overskolen. Sang 3 U b, 
2Ub, 1U...............................................

Organist K. Lynggart: Sang 5 U a, 5 U b, 
4 U a, 4 U b, 3Ua, 2 Ua......................

Lærerinde Frk. Frida Madsen: Religion 4 U a, 
4Ub, 3Ua, 3Ub, 2 U a, 2 U b, 1 U. 
Historie 4 U a, 4 U b, 3 U a, 3 U b, 2 U a, 

2Ub.........................................................

Eksam. Lærer H. E. Munch: Regning IMa, 
IMc, 5 Ua, 4Ub. Sløjd Rkl.a + b, 4Ma, 
4 M b + c, 1Mb, 5 U a + b, 4 U a + b . . . .

Lektor,TranslatriceFrk.J.H.Mygind:Enge\sk 
1 G m, 4 M b, 3 M c, 2 M a, 1 M c. Fransk 

Rkl. a, Rkl. b...........................................

Eksam. Lærerinde, Faglærerinde Frk. M. 
Miiller: Dansk 2 U a, 2 Ub, 1U. Skrivning 
1 U. Naturhistorie 5 U a, 5 U b, 4 U a, 4 U b 

24 Timer

33 Timer

31 Timer

31 Timer

29 Timer

28 Timer

7 Timer

17 Timer

32 Timer

25 Timer

31 Timer
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Adjunkt, cand. mag. Sv. Møller: Matematik 
og Regning 2Gm, 1 G m, Rkl. b, 4 Ma,
5 U b. Fysik 3M c, 2Ma......................... 33 Timer

Adjunkt, cand. mag. Arne Olesen: Dansk
3 G, 2 G s, 2 G m. Latin 3 Gs, 2 G s, 4 M. 23 Timer

MellemskolelærerJohs. Petersen: Fysik Rkl. a,
Rkl. b, 4 M a, 4 M b, 4M c, 3 Ma, 3Mb,
1 M a, 1Mb. Regning og Matematik 3Ma, 
3Mb, 2Mc..................................................  35 Timer

Pastor A.P. Rasmussen: Religion 2 G s, 2 G m,
1G, 4Ma, 4 Mb, 4 M c, 3 M a, 2Mc,
1 Mb, 5 U a, 5Ub..................................... 16 Timer

Adjunkt, cand. mag. K. V.Ravn: Geografi
og Naturhist. i Gymn. 3 G s, 3 G m, 2 G s,
2Gm, IGm. Fysik IGs. Geografi og 
Naturhistorie Rkl. a, 4Mc, 3M c, 2 M a, 
1Mb............................................................ 36 Timer

Adjunkt, cand.mag. Fru K.Restrup: Engelsk
2 G s, 1 M a. Tysk 4 M c. Fransk 3 G, 
2Gs, 2Gm................................................. 27 Timer

Cand. mag. Aa.Salling: Dansk 4 M b, 2 M b,
4 M (ikkesLat.), 5 U b. Engelsk 3 G s,
4 M a, 1Mb. Fransk 1G.........................  35 Timer

Cand. mag. Fru E. Schiøler: Dansk Rkl. a,
4M (ikkesLat.). Tysk 3M c, 2Mc........ 15 Timer

Adjunkt, cand. mag. Frøken E. Schrøder":
Dansk 4 M a, 1Mb, 5 U a. Oldtidskund» 
skab 3 G, 2 G s, 1 G. Historie 3 G, 2 G s,
4 Mb, 3 M a, 2Ma, 2Mc........................  35 Timer

*) Skolen bringer Frøken Schrøder sin Tak, fordi hun i saa mange Aar har læst 
saa stort et Antal Timer i Underskolen, at hun først nu kan have det Antal Timer 
i Overskolen, som er Ministeriets Betingelse for Anerkendelse af Adjunkttitlen.
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Lærerinde Fru I.Schwensen: Geografi 5Ua, 
5Ub, 4Ua, 4 U b, 3 U a, 3 U b, 2Ua, 
2 U b. Naturhistorie 3 U a, 3 U b. lagt« 
tagelse 1U............................................... 16 Timer

Mellemskolelærer A. Slettebo: Geografi og 
Naturhistorie Rkl. b, 4 M a, 4 Mb, 3 M a, 
3 Mb, 2 Mb, 2 M c, 1 M a, 1 M c........ 36 Timer

Mellemskolelærer V. Theisen: Dansk 1 M c.
Gymnastik 4 M a + b + c, 3 M a + b + c,
1 Ma+b+c, 5Ua+b. Sløjd Rkl.a+b.. 19 Timer

Adjunkt, cand. mag. A. Rindom Thomsen:
Engelsk Rkl. a, 3 M a, Rkl. a (ikke«Fr.),
Rkl. b (ikke«Fr.). Tysk 3Gs, 2G s, 2 G m,
Rkl.a, 2Ma................................................. 30 Timer

Cand. mag. A. L. Thornberg: Religion 3 Mb,
3 M c, 2 M a, 2 Mb, 1 M a, 1 M c. Tysk 
Rkl. b .......................................................... 16 Timer

Adjunkt, cand. mag. Frk. H. Toft: Mate« 
matik 2 G s, 1 G s, Rkl.a, 4M (ikke«Lat.).
Gymnastik 3 G + 2 G, 1G + Rkl.,
4Ma + b + c, 3M a + b + c, 2Ma + b + c,
1 Ma + b + c................................................. 31 Timer

Hr. Mellemskolelærer V.Theisen er Skolens Inspector.

Hr. Adjunkt A. Olesen er Skolens Regnskabsfører.

Lærerinde, Frk. Frida Madsen er Rektors Sekretær.

Under Rektors Sygdom er hans Timer besørget af 
cand. mag. Fru Elmby, Adjunkt A. Olesen og Pastor 
Rasmussen.

Som Rektor var konstitueret Lektor, Frk. Helene 
Mygind.
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Pensa
Nedenfor gives en Oversigt over Aarets Arbejde.

For Underskolens Vedkommende er Stoffet ordnet klassevis, for Overskolen fagvis.

Underskolen.
1. Underklasse.

Bibelhistorie (Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Fortællinger fra 
gamle og ny Testamente: Moses, Skabelsen, Adam og Eva, Kain og 
Abel, Abraham, Loth, Isak og Rebekka, Esau og Jakob, Jakobs Drøm, 
Jakob hos Laban. — Jesu Fødsel og Barndom, Flugten til Ægypten, 
Jesus 12 Aar, Jesu første Disciple: Feter, Jakob og Johannes; Bryl
luppet i Kana, Stormen paa Søen, Jairi Datter, Jesus velsigner de 
smaa Børn, Hjemmet i Betania, Palmesøndag, Paasken i store Træk. 

Dansk (Frk. Müller): Læse- og Staveøvelser efter Dora Sandal og Deger- 
bøl: Svanemappen og Svanebogen. — Afskrivning og smaa frie Stile.

Regning (Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folkeskolen, 1. 
Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning, A og B, 1. Del.

Iagttagelse (Fru Schwensen): Paa Grundlag af Iagttagelser i Naturen og 
ved Hjælp af Billeder ført Samtaler om Livet paa Mark, i Skov, ved 
Sø og Strand, i Landsby og Købstad. Aarstiderne. Færdselsbillederne 
gennemgaaet. Samtaler om vort Legeme, vor Klædedragt og Bolig. — 
Tegning, Papsløjd og Arbejde i Sandkassen.

Skrivning (Frk. Müller): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: Skrivebog 1 
og Øvebog I.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer. — Drengene: Hr. Dahlkild): Leg
lignende Øvelser efter Else Thomsen og Elli Bjørkstens System. 
Boldspil.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg og Fru Bugge): Piger og Drenge: En 
Pose paa ternet Stof med forskellige Sting. Pigerne: Øvelse i 
Strikning.

Sang (Hr. Sven Kock): Der er lagt Vægt paa Stemmens Udvikling ved 
rationel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. Ved Hørelære er 
Øret trænet. — Træffe- og Rytmeøvelser, samt lettere Kanons er gen
nemgaaet. Endvidere er indøvet en Del nyere og ældre Salmer og 
Sange (Laub, Carl Nielsen, Weyse) samt enkelte af Oskar Schlicht- 
krull og Finn Høffdings Børne-Sange: ,,Ve du va, Mor?“

2. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b.: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Beret

ninger fra gamle og ny Testamente: Abraham, Isak, Jakob, Josef, 
Moses, Saul vælges til Konge, David og Goliath, Saul og David, 
David salves til Konge. — Juleevangeliet, Jesu Barndom, Brylluppet 
i Kana, Stormen paa Søen, Bespisningen af de 5000, Jairi Datter, 
Jesus vandrer paa Søen, Jesus velsigner smaa Børn, Palmesøndag, 
Paasken i store Træk.

Dansk (a. og b.: Frk. Müller): Sandal og Degerbøl: Svanebogen S. 90— 
ud. — Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for 2. Skoleaar 
er med enkelte Udeladelser gennemarbejdet ved Oplæsning af og 
Samtale om Stoffet, ved Genfortælling og Ordforklaring. — Nogle
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Smaadigte udenad. — Navneord og Tidsord. — Daglig Afskrivning 
af Staveord og Diktater efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil I 
og A. Bjerrum: Staveord. — 1—2 Diktater pr. Uge. Enkelte frie Stile. 

Regning (a. og b.: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folke
skolen, 2. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning, A og B, 2. Del. 
Arvins Tabelspil benyttet.

Historie (a. og b.: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling, Samtaler om 
Stenalderen, Broncealderen og Jernalderen ved Hjælp af de dertil 
hørende Billeder. — Sagnkongerne: Skjold, Roar og Helge, Rolf 
Krake, Vermund og Uffe, Frode Fredegod, Ørvar-Od. I store Træk 
fortalt om Nordens Guder, Vikingetogene, Ansgar, Regnar Lodbrog, 
Gorm den Gamle, Harald Blaatand, Palnatoke, Svend Tveskæg, Knud 
den Store.

Geografi (Fru Schwensen): Henrik Christensen og P. Lauridsen: Barnets 
første Kort: Danmark. Henrik Christensen og Holger Clemmensen: 
Hjemstavnslære. Geografiens Begyndelsesgrunde. Danmark i Billeder 
og mundtlig Tekst. Byer paa Sjælland, Lolland-Falster og Fyn. Aars- 
tider, Arbejdsbøger, Korttegning. Sandkassearbejde.

Skrivning (a. og b.: Hr. Hessellund): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: 
Skrivebog 3 og 4, Øvebog II.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer. — Drengene: Hr. Dahlkild): Pigerne: 
Leglignende Øvelser efter Else Thomsen og Hanse Andersen: „Gym
nastik for Smaabørn“. Boldspil. — Drengene: Leglignende Øvelser 
efter Else Thomsen og Hanse Andersen: „Gymnastik for Smaabørn“. 
Boldspil.

Haandarbejde (a.: Frk. Blomsterberg. — b.: Fru Bugge): Pigerne: Strik
ning ret og vrang. Øvesting i ternet Stof. — Drengene: Haandklæde 
med forskellige Sting.

Sang (a.: Hr. Kaj Lynggart — b.: Hr. Sven Kock): Der er lagt Vægt 
paa Stemmens Udvikling ved rationel Benyttelse af Vokaler og Tone
dannelse. — Ved Hørelære er Øret trænet. Endelig er en Del gamle 
og nyere Salmer og Børnesange gennemgaaet.

3. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b. Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibel

historie for Grundskolen: GI. Testamente forfra til Moses. — Fortæl
linger af ny Testamente, Juleevangeliet, Apostlene, Jesu Undergernin
ger, Paasken fortalt i store Træk.

Dansk (a.: Hr. Bjerrum — b.: Fru Elmby):
a.: Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Købstadskolen, 3. 
Skoleaar, er med enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Oplæsning, 
mundtlig Gengivelse, Ordforklaring og Samtale. Øvelse i Oplæsning 
af ukendt Stof. Nogle Digte lært udenad. Fossing og Jørgensen: 
Dansk Stil, 3. Skoleaar. A. Bjerrum: Staveord til Dansk Stil. Skrift
ligt Hjemmearbejde daglig i Form af Staveord til og Afskrivning af 
Diktatstykker. Ugentlige Tavle- og Prøvediktater, samt Maaneds- 
prøver paa Klassen. Enkelte frie Stile og Stile efter Stilsystemet: Paa 
egen Haand. Grammatik: Navneord, Tidsord og Tillægsord, begyn
dende Sætningslære. Læst for Klassen Eventyr af H. C. Andersen, 
b.: Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Købstadskolen, 
3. Skoleaar. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil IL A. Bjerrum: Stave
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ord til Dansk Stil. — Læsebogen er med enkelte Udeladelser gennem- 
gaaet ved Oplæsning, Genfortælling, Samtale og Ordforklaring. — 
Nogle Digte lært udenad. — Navneord,'Tidsord, Tillægsord og Sted
ord. Grundled, Tidsled, Sideled. Mundtlige og skriftlige Stave- og 
Bøjningsøvelser. Flere Afskrifter, Diktater, Billed- eller Fristile hver 
Uge.

Regning (a.: Frk. Kjær — b.: Hr. Dahlkild): Arvin og Haastorp: Regne
bog for Folkeskolen, 3. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning, 
A og B, 3. Del. Tabelspillet er benyttet.

Historie (a. og b.: Frk. Madsen): Nik. Helms: Danmarks Historie, forfra 
til Side 52 (Danmarks Nedgang). — Billedbogen til ,,Fortællinger af 
vort Folks Historie“ benyttet.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Begyn
dere. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. Danmark med Udlande. 
Den skandinaviske Halvø. Finland. Korttegning. Arbejdsbøger. Sand
kassen.

Naturhistorie (a. og b.: Fru Schwensen): Botanik: Planternes Livsbetin
gelser. Rod, Stængel, Blad. — Zoologi: Mundtlig Gennemgang af de 
egentlige Husdyr samt Dyretyper fra Hus, Have, Mark og Skov.

Skrivning (a. og b.: Fru Elmby): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: 
Øvebog Nr. Il og III, Skrivebog Nr. 4 og 5.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Dahlkild): Pigerne: 
Undervisningen er ledet efter Gymnastikhaandbogen og Elli Bjørk- 
stens System. Boldspil. — Drengene: Primitiv Gymnastik tilrettelagt 
for Drenge efter Rich. Pedersen og Alf. Andreasen: 18 Dagsøvelser 
i Drengegymnastik. Boldspil.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): En Haandarbejdspose med 
forskellige Øvesting. Korsstingsmotiver. Sømmesting og Kastning.

Sang (a.: Hr. Kaj Lynggart — b.: Hr. Sven Kock): Der er lagt Vægt 
paa Stemmens Udvikling ved rationel Benyttelse af Vokaler og Tone
dannelse. — Ved Hørelære er Øret trænet. Endvidere er gennemgaaet 
kortfattet Musikteori til Brug ved Solfege-Undervisningen. Endelig 
er en Del gamle og nyere Salmer, Kanons og Børnesange gennem
gaaet. (Se iøvrigt under 5. Underklasse).

4. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b.: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibel

historie for Grundskolen: GI. Testamente, fra Moses til Rigets Deling. 
— Ny Testamente, forfra til Arbejderne i Vingaarden, enkelte For
tællinger undtaget. Fortalt om Paasken. — Nogle Salmer forklaret 
og lært udenad.

Dansk (a.: Fru Elmby — b.: Hr. Bjerrum):
a.: Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog III, 
Udg. B. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil III. — A. Bjerrum: 
Staveord til Dansk Stil. — Læsebogen er med enkelte Udeladelser 
gennemgaaet ved Oplæsning, Genfortælling og Ordforklaring. Nogle 
Vers lært udenad. Gennemgang af Ordklasserne og Sætningens Hoved
led med skriftlige og mundtlige Tegnsætningsøvelser. — Afskrift, Dik
tater, nogle Genfortællinger og Fristile.
b.: Børnenes danske Læsebog III, Udg. B, .er gennemgaaet ved Op
læsning, mundtlig Gengivelse, Ordforklaring og Samtale. Øvelse i
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Oplæsning af ukendt Stof. Nogle Digte lært udenad. — Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil, 4. Skoleaar. — A. Bjerrum: Staveord til Dansk 
Stil. — Staveord til og Afskrivning af Diktatstykker. Ugentlige Tavle- 
og Prøvediktater, samt Maanedsprøver (Diktat) paa Klassen. Enkelte 
frie Stile og Stile efter Stilsystemet: „Paa egen Haand“. I Slutningen 
af Skoleaaret en ugentlig Genfortælling paa Klassen. — Grammatik: 
De fire Ordklasser samt begyndende Sætningsanalyse. Læst for Klas
sen Eventyr af H. C. Andersen og Carl Ewald.

Der arbejdes i Keramikstuen.

Regning (a.: Frk. Kjær — b.: Hr. Munch): Arvin og Haastorp: Regnebog 
for Folkeskolen, 4. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning, A og 
B, 4. Del.

Historie (a. og b.: Frk. Madsen): Nik. Helms: Danmarks Historie, Side 
52—126 (fra Danmarks Nedgang til Frederik d. 5te). Billedstoffet til 
samme Periode i „Billedbog til vort Folks Historie“ er gennemgaaet 
ved Iagttagelse og Samtale. — Fri Tegninger i Arbejdsbøger.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Begyn
dere. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Fra Rusland til 
Asien. Oversigt over Europa. Korttegning. Arbejdsbøger.

Naturhistorie (a. og b.: Frk. Müller): Botanik: Gennemgang af Blomstens 
Bygning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie: Typer fra Hede, 
Strand og Hav.

Skrivning (a. og b.: Hr. Hessellund): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: 
Skrivebog 5 og 6, Øvebog III.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Jacobsen): Pigerne: 
Undervisningen ledet efter Gymnastikhaandbogen og Elli Bjørkstens
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System. Boldspil. — Drengene: Primitiv Gymnastik tilrettelagt for 
Drenge, ledet efter Rich. Pedersen og Alf. Andreasen: 18 Dagsøvelser 
i Drengegymnastik. Stafetøvelser, Langbold og Haandbold.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): Et Par rundstrikkede Vanter. 
Et Pudevaar. Mellemarbejde: Hæklede Boldenet.

Sang (a. og b.: Hr. Kaj Lynggart): Stoffet fra 3. Klasse er fortsat, end
videre er der lagt Vægt paa Indøvelse af Kanons, 2- og 3-stemmige 
Sange. (Se iøvrigt under 5. Underklasse).

5. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b. Hr. Pastor Rasmussen): Brodtliagen og Jørgensen: 

Bibelhistorie for Grundskolen: Fra Rigets Deling til Ny Testamente. 
Endvidere udvalgte Dele af Ny Testamente. Flere Salmer gennem- 
gaaet, enkelte lært udenad.

Dansk (a.: Frk. Schrøder — b.: Hr. Salling):
a. Børnenes danske Læsebog IV, B, er gennemgaaet ved Genfor
tælling, Disponering, Ordforklaring, Samtale, Illustrering og Oplæs
ning. Flere Digte er lært udenad. Mundtlige og skriftlige Stave-, 
Tegnsætnings-, Alfabetiserings- og Orddannelsesøvelser. Sætnings
analyse. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil for det 5. Skoleaar. Hver 
Uge Staveord, Diktat, Genfortælling og fri Stil.
b. Børnenes danske Læsebog IV, Udg. B. Læsetræning, Gennemgang 
af Teksten ved Genfortælling, Oplæsning, sproglige Opgaver i Til
knytning til Teksten. Grammatik: Sætningsanalyse og Sætningsteg
ning, Alfabetiseringsøvelser. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 
5. Skoleaar. Diktater og Genfortællinger. Efter Mellemskoleprøven 
er der drevet Emneundervisning med Emne: Holte.

Regning (a.: Hr. Munch — b.: Hr. Møller): Bøgh og Pihl: Regnebog 
for femte Underklasse. Hele Bogen er gennemgaaet. Regelmæssige 

_ Øvelser i Talbehandling. Hjemmeregning flere Gange om Ugen.
Historie (a. og b.: Hr. Hoffmeyer): Nic. Helms: Danmarks Historie, S. 

118—182 (1700—1938). Billedstof til samme Periode efter Billedbog 
til vort Folks Historie. Arbejdsbog.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Be
gyndere. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Danmark med 
Udlande. Skandinavien. Oversigt over Europa. Klimaforhold. Ver
denskortet i store Træk. Skriftlige Opgaver. Arbejdsbøger. Kort
tegning.

Naturhistorie (a. og b.: Frk. Müller): Botanik: Aarstidernes forskellige 
Planter. Frøspredning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie: 
Typer fra Skov, Sø, Eng og Mose. Afrikas Dyreliv med efterfølgende 
Gruppearbejde herom. — Mennesket i store Træk.

Skrivning (a. og b.: Hr. Børløs Jensen): Der er øvet Bogstavformer, Tal 
og Sammenskrift i Pedersen og Thomsens Skrive- og Øvehefter.

Gymnastik (a. og b.: Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Theisen): 
Pigerne: Gymnastik efter Gymnastikhaandbogen og Elli Bjørkstens 
System. Boldspil. — Drengene: Dansk primitiv Gymnastik, tilrettelagt 
for Drenge. Rund- og Langbold, Lege, indl. Øvelser til Fod- og 
Haandbold, Svømning.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): En Lunchdug med dobbelte 
Korssting. Et hæklet Halstørklæde.
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Sang (a. og b.: Hr. Kaj Lynggart): Stoffet fra 4. Klasse er videreført. 
Større Vægt er lagt paa Nodelæsningsøvelser, Trinøvelser, Kanons 
og 2- og 3-stemmige Sange. Det lille Skolekor (Elever fra 3., 4. og 
5. Underklasse) havde til Skolens Fastelavnsfest indstuderet et Par 
mindre Jazz-Korværker og nyere Vandresange. Endelig er der af 
Eleverne fra samme Klasser dannet et Blokfløjte-Hold, der ligeledes 
medvirkede ved Skolens Fastelavnsfest. Ved højtidelige Lejligheder 
har Underskolens eget Orkester spillet.

1. U. arbejder i Sandkassen.

Keramik i hele Underskolen undtagen i 1. Underklasse.
(Hr. Klingspor.)

Eleverne har efter selvkomponerede Mønstre dekoreret Skaale, Aske
bægre, Vaser, Kander, Tepotter og andre anvendelige Ting, samt i Ler 
formet Dyr, Vaser og Kander.

Tegning i hele Underskolen.
(Hr. Klingspor.)

Eleverne har arbejdet med Udkast til Mønstre, som de har anvendt i 
Keramiktimerne paa deres Skaale, Vaser og Askebægre; samt med Fri- 
tegning.

Arbejder i Sandkassen.
(Fru Schwensen.)

I Sandkassen er der blevet formet Landskaber, hvori der er anbragt 
Landsbyer, Bøndergaarde og Købstæder. Færdselsreglerne er indøvet paa 
Veje i Sandkassen. Der er endvidere fremstillet Bjerge, Højdedrag, Sunde, 
Fjorde, Øer og Havneanlæg. Stoffet fra Geografitimerne er lagt til Grund 
for Arbejdet i Sandkassen. 1 Underklasse har udført en Del Arbejder i 
Pap til Sandkassen.
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Overskolen.
Religion.

1. M. a og c (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen (ny 
omarbejdet Udg.): forfra til Rigets Deling. — Luthers lille Kate
kismus: De 10 Bud. — Nogle Salmer udenad.

1. M. b (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen, forfra 
til Rigets Deling. De 10 Bud efter Balslevs Lærebog. — Enkelte 
Salmer.

2. M. a og b (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen (ny 
omarbejdet Udg.): fra Rigets Deling til Det nye Testamente. — Kapers 
Lærebog: De 10 Bud; Trosartiklerne. — Nogle Salmer udenad.

2. M. c (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen, fra 
Rigets Reling til Det nye Testamente. Trosartiklerne efter Kapers Lære
bog. — Enkelte Salmer.

3. M. a (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen: Det nye 
Testamente til Aposteltiden. Bønnen efter Kapers Lærebog. — Enkelte 
Salmer.

3. M. b og c (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen (ny 
omarbejdet Udg.): Det nye Testamente indtil Aposteltiden. — Kapers 
Lærebog: Sakramenterne. — Nogle Salmer udenad.

4. M. a, b og c (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemsko
len: Aposteltiden. Sakramenterne efter Kapers Lærebog. Udvalgte 
Stykker læst af Ny Testamente. Enkelte Hovedpunkter af Kirke
historien.

1. G. (Pastor Rasmussen): Albinus Kirkehistorie: Oldtiden og Middel
alderen. Paa Skolen er læst udvalgte Stykker af kirkehistoriske Læse- 
stykker. Bibelens Tilblivelse og Historie gennemgaaet.

2. G. (Pastor Rasmussen): Albinus Kirkehistorie: Reformationstiden, Or
todoksien, Pietismen, Oplysningen og Rationalismen med Benyttelse 
af kirkehistoriske Læsestykker. — Søren Holm: Religionerne, er be
nyttet ved Gennemgang af primitiv Religion.

3. G. (Rektor): Hovedpunkter af nyere og nyeste Tids Kirkehistorie, 
særlig i Danmark, med Benyttelse af Albinus Kirkehistorie. — En
kelte fremmede Religioner efter Søren Holms Bog.

Dansk.
1. M. a (Hr. Hoffmeyer): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 1. Det meste 

af Bogen gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Disponeringsøvel
ser og Oplæsning. Grammatik: Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 1—25) 
og Arbejdsopgaver (Opg. 1—18). Fossing og Jørgensen: Dansk Stil V. 
Alfabetiserings- og Tegnsætningsøvelser. 1 Genfortælling og Diktat 
hver Uge. Enkelte Fristile. Fællesopgave: Sporten i Dag.

1. M. b (Frk. Schrøder): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I er gen
nemgaaet ved Oplæsning og Genfortælling, Samtale og Disponering 
med Udarbejdelse af Ordlister og Illustrationer. — Lily Gad: Dansk 
Grammatik §§ 1—25 og Arbejdsopgaver 1—18. — Fossing og Jør
gensen: Dansk Stil V. Alfabetiserings- og Tegnsætningsøvelser, Dik
tater, Genfortællinger, enkelte Fristile (6—7 Arbejder om Maaneden). 
— Fri Læsning: Synnøve Solbakken, Snedronningen og nogle danske 
Folkeeventyr.
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1. M. c. (Hr. Theisen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I. Det meste 
af Bogen gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Disponerings
øvelser og Oplæsning. 15 Genfortællinger og Diktater efter Fossing 
og Jørgensen: Dansk Stil V. Desuden 5 Fristile og en H. C. Andersen- 
Arbejdsbog. — Grammatik: Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 1—25) 
og Arbejdsopgaver (Opg. 1—18).

2. M. a (Hr. Bjerrum): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II er med 
enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Oplæsning, Ordforklaring, Dispo
neringsøvelser og Genfortælling. — Fossing og Jørgensen: Dansk 
Stil VI. Diktat eller Genfortælling hver Uge. Enkelte frie Stile. — 
Grammatik: Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 26—46 og tilsvarende 
Arbejdsopgaver.

2. M. b (Hr. Salling): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Største 
Delen af Bogen er gennemgaaet med Ordforklaring, Disponerings
øvelser, Genfortælling og Oplæsning. Enkelte korte Elevforedrag i 
Tilknytning til Teksterne. — Grammatik efter Lily Gad: Dansk 
Grammatik med Arbejdsopgaver (Ordklasserne). — Tegnsætnings
øvelser efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. — Diktat eller 
Genfortælling hver Uge — enkelte Fristile.

2. M. c (Hr. Hessellund): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Det 
meste af Læsebogen gennemgaaet med Ordforklaring, Disponering, 
Genfortælling og Oplæsning. Læst for Klassen: Carl Bernhard: Kom
missionæren, samt Smaastykker af dansk og norsk Litteratur. — 
Grammatik efter Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 26—44) med til
hørende Arbejdsopgaver (20—27). — Fossing og Jørgensen: Dansk 
Stil VI har været brugt som Grundlag for Tegnsætningsøvelser. 
Diktat el. Genfortælling hver Uge — enkelte Fristile.

3. M. a (Hr. Hessellund): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med 
nogle Udeladelser er Læsebogen gennemgaaet med Ordforklaring, 
Disponeringsøvelser, Samtale over Stoffet og Oplæsning. Læst for 
Klassen: Carl Bernhard: Kommissionæren og Chr. Winther: Hjortens 
Flugt, samt mindre Stykker af dansk og norsk Litteratur. — Gram
matik dels efter Rehling, dels efter Diktat. — P. Christensen: Svensk 
Læsebog S. 1—9, 18—26, 41—48, 56—64, 67—71. — Diktat, Gen
fortælling el. Fristil hver Uge.

3. M. b og c (Hr. Hoffmeyer): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III, 
som a-Klassen. — Grammatik efter Rehling. Analyseøvelser og „Brøn- 
dum“-Tegning. — P. Christensen: Svensk Læsebog: S. 3—11, 18—26, 
75—80, 91—97, 97—103. — Genfortælling el. Fristil hver Uge.

4. M. a (Frk. Schrøder): Af Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV er 
en stor Del af Teksterne gennemgaaet statarisk, enkelte læst kurso
risk. Desuden Hostrup: Genboerne og Gunnarsson: Edbrødre I samt 
25 Sider af P. Christensen: Svensk Læsebog. Tre skriftlige Hjemme
arbejder om Maaneden (Fristil, Genfortælling, Disposition til Fristil).

Til Eksamen opgives: Hansen og Heltoft: S. 13—19, 85—86, 196— 
212, 244—246, 254—263, 266—314. Genboerne. Edbrødre. — P. Chri
stensen: S. 3—14, 38—39, 65—67, 85—97.

4. M. b (Hr. Salling): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II, S. 100— 
126, 193—211, 230—246, 254—263, 283—293, 294—313. Hostrup: Gen
boerne. Blicher: Røverstuen. P. Christensen: Svensk Læsebog. 3 
Stile om Maaneden (Genfortælling og Fristil).

Til Eksamen opgives: Alt undtagen 283—293. Svensk: S. 48—56, 
75—80, 87—102.
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4. M. c (Fru Elmby): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, S. 100—133, 
182—192, 196—211, 224—229, 236—246, 248—264, 283—313. Hostrup: 
Genboerne. Blicher: Røverstuen. P. Christensen: Svensk Læsebog: S. 
48—56, 80—87, 115—130. 3 Stile om Maaneden, Genfortælling eller 
Fristil,

Til Eksamen opgives: Hansen og Heltoft: 100—128, 196—211, 236— 
246, 254—264, 283—293. Hostrup: Genboerne. Blicher: Røverstuen. 
Svensk: 48—56, 67—71, 75—80, 80—85, 85—87, 97—101.

Rkl. a (Fru Schiøler): Værker: J. L. Heiberg: En Sjæl efter Døden. Jacob 
Paludan: Fugle omkring Fyret. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V, 
S. 9—16, 24—26, 28—30, 47—49, 54—63, 75—77, 77—78, 84—87, 
144—154, 162—184, 212—222, 261, 277, 281—293, 346—348. Gramma
tik efter Diktat. Analyse efter Læsebogen. 15 Fristile.

Til Eksamen opgives det læste undtagen: S. 28—30, 47—49, 77— 
78, 212—222, 277, 346—348.

Rkl. b (Hr. Hessellund): Værker: Jacob Knudsen: Den gamle Præst (ed. 
Schlichtkrull). Gunnar Gunnarsson: Edbrødre 1 (ed. Oxenvad). Han
sen og Heltoft: Dansk Læsebog V, S. 9—16, (54—74), 75—77, 78— 
79, (94—99), 100—116, (144—147), 148—160, (162—168), 169—171, 
173—179, (224—235), 235—260, (262—279), (281—285), 285—293. 
Grammatik efter Diktat. Analyse efter Læsebogen. 15 Fristile.

Til Eksamen opgives det læste, med Undtagelse af Parenteserne.
1. G. (Rektor Schlichtkrull):

Litteraturhistorie: Poul Martin Møller, Blicher.
Værker: Poul Martin Møller: En dansk Students Eventyr. Glæde over 
Danmark. Scener i Rosenborg Slotshave. Lægdsgaarden i Ølseby-Magle. 
H. C. Andersen: Klokken. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Ak! 
hvor forandret; Holberg: Den politiske Kandestøber. Henrik Ibsen: 
Vildanden. Wessel: Kærlighed uden Strømper.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1. Udg.), S. 15— 
18, 32—37 , 47—49 , 50—51, 98—106, 146—14837, 14928—15836, 1944— 
160, 178—180.
Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I (2. Udg.), S. 3—26, 
46—70.

2. G. (Hr. Olesen):
Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, 
S. 38—93.
Værker: Oehlenschläger: Hakon Jarl. Heiberg: En Sjæl efter Døden. 
J. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss.
Prøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800, 1. S. 5—7, 
7—10, 10—12, 20—36, 41—44, 45—47, 55—58, 49—52, 63—66, 70—71, 
73—76, 79—81, 85—89, 90—97, 103—105, 107—113, 124—125, 126— 
128, 129, 134—135. Samme, II. S. 5—6, 9—10, 14—18, 18—21, 29, 
31—32, 32—49, 53, 79—82, 89—92, 93—95, 98—104, 106—107, 108— 
109, 113—117, 157—165, 178—182.
Svensk: Udpluk af et Nummer af Dagens Nyheter. Rehling og Hassel
berg: Svenske Forfattere (1. Udg.) S. 15—18, 19—26, 34—38, 41—44, 
47—49, 52—54, 98—106, 134—137, 141 — 143, 146— 14837, 14928—15836, 
1594—160.
Modermaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog II (1934), S. 4—5, 6— 
10, 10—12, 12—15, 18—22, 22—24, 25—27, 29—30, 31—33. Tilsva
rende Afsnit af Lærebogen.
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3. G. n.s. og m.n. (Hr. Olesen):
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, 
S. 21—38, 93—ud. Dikteret Oversigter over Stuckenberg, Jørgensen, 
Claussen, Paludan.
B. Hovedværker: Holberg: Den politiske Kandestøber. Jakob Knudsen: 
Den gamle Præst.
C. Prøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, 63—66, 
83—86 (Holberg), 87, 88 (Brorson), 89—91 (Stub), 91—93 (Wessel), 
97—99, 99—102 (Ewald). Efter Samme: Dansk Litteratur efter 1800 
III, 9—21 (Brandes), 37—40 (Jacobsen), 57—59, 71, 72—77, 81—84 
(Drachmann), 101—104 (Bang), 115—117, 138—153 (Pontoppidan), 
162—165, 172—173 (Stuckenberg), 180—182, 187—189 (Claussen), 189, 
192—193, 194—195, 195—197 (Jørgensen), 202—203 (Holstein), 229— 
234, 239, 240—241 (Ibsen), 242—243, 260—264, 265—266 (Bjørnson). 
Efter Samme: IV, 5—10, 18—19, 20—22 (Johs. V. Jensen), 73—76 
(Paludan), 83—91 (Hamsun), 92—98 (Undset).
D. Svensk: Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1. Udg.), 
7—9 (Bellman), 98—106 (Lagerlöf), 121—122 (Eroding), 134—137 (Eng
strom).
E. Modersmaalskundskab, a. Tekster: Efter E. Oxenvad: Vort Sprog II 
(1934): 29—30 (Muus), 38—40 (Holberg), 56—58 (Lehmann), 58—63 
(Hostrup), 65—68 (Madvig), 71—72 (Storm Petersen), 74—78 (Sjæl
landsk, Fynsk), 80—82 (Jysk), 83—85 (Sønderjysk). Desuden Uddrag 
af Ewald: Levned og Meninger. J. P. Jacobsen: To Verdener, b. Sy
stematisk fremstillet: E. Oxenvad: Vort Sprog I (2. Udg.), 19—41, 
56—ud.

Til Studentereksamen opgives:
A. Litteraturhistorie: Fra Holberg til Nutiden.
B. Hovedværker: Holberg: Den politiske Kandestøber. Heiberg: En 
Sjæl efter Døden. Jakob Knudsen: Den gamle Præst.
C. Litteraturprøver: Holberg: Af Peder Paars (63—66). Stub: Du 
dejlig Rosenknop, Den kedsom Vinter. Wessel: Gaffelen. Ewald: Til 
min Moltke. Oehlenschläger: Guldhornene, Hakon Jarls Død, Af 
Aladdin (20—22), Af Thors Rejse (41—44). Grundtvig: Strandbak
ken, Danmarks Trøst, Nedfarten til Helvede. Ingemann: Af Erik 
Menveds Barndom (91—97), Lysets Engel, Der staar et Slot. Hauch: 
Barlows Sang, Christiane Oehlenschläger, Valdemars anden Sang. 
Poul Møller: En Tigger, Kunstneren mellem Oprørerne, Af Lægds- 
gaarden (18—21). Blicher: Fødelandet, Præludium. Hertz: Posthuset. 
Winther: Erik og Ellen, En Sommernat. Aarestrup: Tilstaaelsen. 
H. C. Andersen: Hyrdinden og Skorstensfejeren. Paludan Müller: Af 
Adam Homo (157—165). J. P. Jacobsen: To Verdener. Drachmann: 
Kan du forklare mig, Bøn, Hvi skal det være, Jeg er kun, Du 
retter, Jeg bærer den Hat. Bang: Frøkenen. Pontoppidan: Af Lykke- 
Peer (146 f.o.—153 f.n.). Claussen: Ingeborg Stuckenberg. Jørgensen: 
Høstdrøm, Qui plasmasti, Confiteor, De profundis, Bøgeskov. Ibsen: 
Af Per Gynt (229—234). Bjørnson: Bergliot. Johs. V. Jensen: Jule
fred, Lærken. Paludan: Tilbageblik. Hamsun: Af Segelfoss By (83— 
91). — Teksterne er citeret efter Schlichtkrulls Litteraturudvalg.
D. Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I (2. Udg.), 19— 
41. 56—ud. Syntaks og Fonetik efter Diktat.
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Engelsk.
1. M. a (Fru Restrup): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem

skolen I, med Øvelseshefte. Enkelte Hjemmestile.
1. M. b (Hr. Salling): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem

skolen I, samt II, S. 5—19.
1. M. c (Frk. Mygind): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem

skolen I, med Øvelseshefte. Enkelte Hjemmestile og skriftlige Øvelser 
paa Skolen.

2. M. a (Frk. Mygind): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel
lemskolen II, med Øvelseshefte (enkelte Stykker forbigaaet). Hjemme
stile og skriftlige Øvelser paa Skolen.

2. M. b og c (Hr. Herløv): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen II, med Øvelseshefte (enkelte Stykker forbigaaet). 
Skriftlige Øvelser paa Skolen.

3. M. a (Hr. Rindom Thomsen): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog, 
S. 73—74, 77—78, 85—87, 88—98, 100—105, 110—123. Jespersen: 
Engelske Læsestykker, S. 1—10, 14—17, 21—31, 34. Jørgensen: Stil
øvelser for Mellemskolen, S. 9—15, 18, 20, 24—28, 29—37. Lund- 
Bredsdorffs Grammatik. Mundtlige og skriftlige Øvelser.

3. M. b (Hr. Herløv): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog, S. 85—114, 
123—125. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 1—27. Jørgensen: 
Engelske Stiløvelser, S. 19i—32. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Skrift
lige Øvelser, især paa Skolen.

3. M. c (Frk. Mygind): Jespersen og Sarauw: Eng. Lærebog, S. 75— 
Bogen ud med enkelte Forbigaaelser. Jespersen: Eng. Læsestykker m. 
Øvelser, forfra—S. 30 med enkelte: Forbigaaelser. Jørgensen: Eng. 
Stiløvelser for Misk., samt skriftlige Øvelser i Tilknytning til Lund- 
Bredsdorffs Grammatik. Hjemmestil hver 14. Dag.

4. M. a (Hr. Salling): O. Jespersen: Engelske Læsestykker, Side 36—43, 
49—56, 66—85, 154—173. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser. Lund- 
Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Stil hver Uge. Til Eksamen opgives 
det læste Stof.

4. M. b (Frk. Mygind): O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser, 
S. 28—30, 34—44, 49—56, 61—90. Alt opgives til Eksamen. Chr. 
Jørgensen: Engelske Stiløvelser. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. 
Hjemmestil hver 14. Dag.

4. M. c (Hr. Herløv): Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 28—30, 36— 
42, 49—56, 66—82, 154—173. Alt opgives til Eksamen. Chr. Jørgen
sen: Engelske Stiløvelser. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Over
sættelsesstile.

Realklasse a (Hr. Rindom Thomsen): Jespersen: Engelske Læsestykker, 
S. 154—173. Stevenson: Treasure Island, (v. Jespersen), S. 1—56, 
(57—71). Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Realklassen. Lund- 
Bredsdorffs Grammatik. 1 Stil om Ugen.

Realklasse b (Hr. Herløv): Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 154—173. 
Stevenson: Treasure Island (v. Jespersen), S. 1—56. Dette Pensum 
opgives til Eksamen. Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Real
klassen. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Mindst 1 Oversættelsesstil om 
Ugen.
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1. G. n.s. (Hr. Herløv): Sherriff: Journey’s End. Modern Prose II (Eng. 
Forf. f. Gymn. 12), S. 3—87, 107—122. Ehlern-Møller og Rosenmeier: 
A Contemporary Reader, S. 8—15, 41—54, 64—83. Adolf Hansen: 
Realklassens engelske Stiløvelser. Kindt-Jensen: Stiløvelser for Gym
nasiets højere Klasser (paabegyndt). Knud Herløv: Engelsk Gramma
tik. 40 Stile (Oversættelser, Genfortællinger og frie Opgaver).

1. G. m.n. (Frk. Mygind): Duun: In England, hele Bogen. K. V. Olsen: 
English Science Reader, 45 Sider.

2. G. n.s. (Fru Restrup): Mottram: Sixty-Four Ninety-Four (egen Læs
ning). Shakespeare: Julius Cæsar (v. Jes Skovgaard). Thackeray: 
Rebecca Sharp and the Crawleys (Eng. Forf. f. Gymn.). Bredsdorff: 
Modern English Poems. Galsworthy: Loyalties. Kindt-Jensen: Engel
ske Stiløvelser. 3 Stile hver fjortende Dag.

2. G. m.n. (Hr. Herløv): Rosenmeier: A Modern English Omnibus, S. 140 
og ud. K. V. Olsen: English Science Reader, S. 7—27, 46—108.

3. G. n.s. (Hr. Salling): Jespersen: A British Reader, 191—207, 76—96. 
English Essays I (Eng. Forf. f. Gymn.), 9—61. Galsworthy: Loyalties. 
The Dickens Reader, 95—110. Shakespeare: Julius Cæsar II—V. Rosen
meier: A Modern Omnibus, 65—124. Robert Graves: Poems (Augustan 
Books of Modern Poetry), 7—10, 20—27. Edmund Blunden: Poems 
(samme Udg.), 17—29. Eget Værk: Sherriff: Journey’s End. Sefton 
Delmer: English Literature. Western: English Institutions. Studenter
eksamensstile repeteret. Adolf Hansen: Stiløvelser, 50 Stk., repeteret. 
1 ugentlig Stil, en Genfortælling hver 14. Dag.
Til Eksamen opgives: Julius Cæsar III. Osterberg: English Poems, 100 
—108, 136—143. Graves, 20—27. Blunden, 17—23. British Reader, 
114—122, 191—207. Thackeray: Rebecca Sharp and the Crawleys, 
3—16. English Essays I, 26—61. Galsworthy: Loyalties III.

Tysk.
2. M. (a.: Hr. Rindom Thomsen — b.: Hr. Jacobsen — c.: Fru Schiøler): 

Gad: Tysk Begynderbog (2. Udg.), Stk. 1—53. Skriftlige og mundtlige 
Øvelser i Tilknytning til Teksten.

3. M. a og b (Hr. Hessellund): Carl Gad: Tysk Begynderbog (2. Udg.), 
Stk. 53—Bogen ud. Samme: Tysk Læsebog (2. Udg.), S. 1—16 incl. 
Skriftlige Øvelser (dels hjemme, dels paa Skolen).

3. M. c (Fru Schiøler): Carl Gad: Tysk Begynderbog (2. Udg.), S. 60— 
Bogen ud. Carl Gad: Læsebog for Mellemskolen, S. 1—19. Øvehefte, 
S. 1—5 incl., med tilhørende Grammatik. 3 Stile om Maaneden.

4. M. a og b (Hr. Børløs Jensen): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne (2. Udg.), S. 10, 19—3010, 3010—sno, 33—347, 37—4234, 
43—4522, (4620—49), 50—53, 6224—63, 684—7D9, 7621—8518. Ekstem
poralt er læst nogle af H. C. Andersens Eventyr i tysk Udgave samt 
Dele af Radiotekster. Stile og Grammatik- samt Taleøvelser i Til
knytning til Teksten (delvis ved Hjælp af Illustrationer).

4. M. c (Fru Restrup): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemklasserne (2. 
Udg.), S. 19—31, 33—34, 37—45, 46—58, 64—71, 76—85. Ekstemporal: 
Gad: Tysk Læsning for Mellemskolen II, III, IV. Ca. 20 Hjemmestile. 
Grammatik: Gao: Kortfattet tysk Grammatik for Mellemskolen.
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Realklasse a (Hr. Rindom Thomsen)’: Gad: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne (1. Udg.), S. 64—68, 85—92, 109—117, 132—142, 145 Stk. 
ud, 150—152, (153—154), 155—164, 182—201. Skriftlige og mundtlige 
Øvelser i Tilknytning til Teksterne.

Realklasse b (Hr. Thornberg): Carl Gads Læsebog for Mellemklasserne, 
Side 21—32, 81—83, 85—89, 132—165, 182—201. Carl Gad: Kortfattet 
tysk Grammatik. En Del mundtlige og skriftlige Øvelser, væsentlig i 
Tilknytning til Teksten. Extempore: Th. Storm: Von jenseit des 

1 Meeres.
1. G. n.spr. (Hr. Jacobsen): Th. Storm: Die Söhne des Senators. C. F. 

Meyer: Gustav Adolfs Page. W. Raabe: Else von der Tanne. Thomas 
Mann: Tonio Krögers Knabenjahre. S. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder, Stk. 1, 2, 3, 4, 16, 17. Gad og Moe: Tyske Stil
øvelser, Stk. 1—35, 101 —120. S. Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche 
Grammatik.

1. G. m.n. (Hr. Jacobsen): S. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det 
matematiske Gymnasium, Stk. 2—10, 13—18, 39, 41.

2. G. n.spr. (Hr. Rindom Thomsen): Lessing: Die drei Ringe. Schiller: 
Maria Stuart. Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten. Sigtryggs
son: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (2. Ausgabe): V (2—4), 
VI, VII. Lessing: Die drei Ringe. Claudius: Abendlied. Keller: Abend
lied. Goethe: Mit einem gemalten Band, Willkommen und Abschied, 
Mailied, Neue Liebe, neues Leben, Auf dem See, An den Mond, 
Wandrers Nachtlied, Ein Gleiches, Gefunden, Heidenröslein, Der 
König in Thule, Der Fischer, Erlkönig, Prometheus, Grenzen der 
Menschheit, Das Göttliche. Volkslieder: Winterrose, Heimliche Liebe, 
Flug der Liebe, Der unerbittliche Hauptmann, Der Schweizer. Nogle 
,,Abschiedslieder“. Litteraturhistorie efter Kleine deutsche Literatur
geschichte von Univ.-Prof. Dr. Carl Roos. Gad og Moe: Tysk Stil
øvelse, mundtligt Stk. 36—65, skriftligt Stk. 121—131 og Studenter
eksamensopgaver. En Stil om Ugen. Sigtryggsson: Kurzgefasste deut
sche Grammatik.

2. G. m.n. (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Tyske Læsestykker f. d. 
mat. Gymnasium, S. 7—13, 35—46, 53—70, 72—84, 88—93, 117—122, 
133—144, 156—163. Heraf ca. % Ekstemporallæsning. Det tekniske Stof 
udgør 68’/2 Normalside. Gad: Tysk Grammatik.

3. G. n.spr. (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder (2. Ausg.): V (-- 1) — XI, XVIII, XX, XXII— 
XXIII. Goethe: Faust I, Prolog, Nacht, Vor dem Tor, V. 903—980, 
1100—1125, Studierzimmer I—II, V. 1178—1237, 1322—1711, 1740— 
1867, Marthens Garten, V. 3413—3468. Schülerscenen og Gretchen- 
tragedien oplæst. Meyer: Gustav Adolfs Page. Dwinger: Das namen
lose Heer. Digte: Goethe: Mit einem gemalten Band, Willkommen 
und Abschied, Mailied, Neue Liebe, neues Leben, Auf dem See, Hei
denröslein, Der König in Thule, Prometheus, Der Fischer, Erlkönig, 
An den Mond, Wandrers Nachtlied, Ein Gleiches, Das Göttliche, 
Grenzen der Menschheit, Gefunden, Der Zauberlehrling. Hölderlin: 
Hyperions Schicksalslied. Novalis: Wenn ich ihn nur habe, Wenn alle 
untreu werden. Eichendorff: Das zerbrochene Ringlein, Mondnacht, 
Der frohe Wandersmann. Rückert: Kehr’ bei mir ein. Mörike: Um 
Mitternacht. Dehmel: Der Arbeitsmann. Litteraturhistorie efter Kleine 
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deutsche Literaturgeschichte von Univ.-Prof. Dr. Carl Roos. Gad og 
Moe: Tysk Stiløvelse: III G.s Pensum, hvoraf nogle skriftlige Stykker 
er erstattet med Studentereksamensopgaver. Sigtryggsson: Kurzge
fasste deutsche Grammatik.
Til Eksamen opgives: Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakter
bilder, VII, IX, X, XVIII, XX. Lessing: Die drei Ringe. Goethe: 
Faust I, Prolog, Studierzimmer, V. 1322—1711, Marthens Garten, V. 
3413—3468. Schiller: Wallenstein, Prolog og Tod II. Digte: Goethe: 
Prometheus, Grenzen der Menschheit, Das Göttliche. Schiller: Die 
Worte des Glaubens, Der Ring des Polykrates. Hölderlin: Hyperions 
Schicksalslied. Keller: Abendlied. Dwinger: Das namenlose Heer, S. 
36—65.

Fransk.
Realklassen (a. og b.: Frk. Mygind): N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: 

Fransk Begynderbog 1, Stk. 1—26, 28, 36—39, 42—45; II, Side 55—96. 
II opgives til Eksamen.

1. G. (Hr. Salling): N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk Begyn
derbog, Side 2—94. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2. G. (Fru Restrup): N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, 
S. 81—111. Bødtker og Høst: Franske Læsestykker, S. 1—109. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

3. G. (Fru Restrup): Ecrivains de notre temps (Schousgaard og Secher 
Marcussen), S. 51—95. Thiers: Napoléon å St. Helene (Velh. und 
Klasing). Bohn: Tolv franske Digte. Linguaphone, Stk. 16—30. Oluf 
Nielsen: Fransk Sproglære.

Latin.
4. M. (Hr. Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, Stk. 1—70, I— 

XXXIII (inkL). Til Eksamen opgives de sammenhængende Stykker.
1. G. n.spr. (Hr. Herløv): Cæsar: De bellis Gallicis I, 11-4, 2—11, 30— 

33, 37—46; IV, 1—9, 11—29; V, 9—20, 26—58. Formlæren gennem
gaaet efter Mikkelsens Læsebog. Syntaksens Hovedpunkter samt 
Realia dikteret.

2. G. n.spr. (Hr. Olesen): Cæsar: De bellis Gallicis III, 17—ud; IV, 16— 
17, 18—ud; V, 1—15. Cicero (efter Cortsens latinske Læsebog for 
Gymnasiet II): Pro Roscio, 1. catilinariske Tale, Udvalget af 4. og 5. 
Tale mod Verres. Breve Nr. 13 og 14 (S. 65—67), Sulpicius’ Trøste
brev (S. 62—65). Hovedpunkter af Antikviteterne gennemgaaet, Form
lære og Syntaks repeteret og suppleret efter Behov.

3. G. n.spr. (Hr. Olesen): Cicero: Breve Nr. 1, 2, 3, 4, 20, 21, 22 (efter 
Cortsens latinske Læsebog for Gymnasiet II). Sallustius: Catilina 
1—12, 20—24», 43—532. Ovid (ved Chr. Thomsen): Med den elskede 
i Cirkus, Syndfloden, Deucalion og Pyrrha, Europa, Pyramus og 
Thisbe, Lucretia. Antikviteterne repeteret. Syntaksen repeteret og 
suppleret. Forfatternes Liv nødtørftigt beskrevet.
Til Eksamen opgives: Cæsar V, 25—52. Cicero: 1. Tale mod Catilina, 
Breve Nr. 1, 2, 3, 4, 12. Sallust: Catilina 43—532. Ovid: Med den 
elskede. Syndfloden. Deucalion. Europa. Pyramus. Lucretia.
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Oldtidskundskab.
1. G. (Frk. Schrøder): Den trojanske Sagnkreds. Iliaden I, II, 182—277, 

III, 121—244, VI, 119—236, 313—529. Odysséen VI, VII, IX. Flere 
andre Sange læst kursorisk. Afsnit af Kragelunds Indledninger. Holten- 
Bechtolsheims Mytologi. Kunsthistorie efter Luckenbach og Bund- 
gaard — hver Elev har gennemgaaet et græsk Kunstværk ved Lys- 
billed-Foredrag.

2. G. n.spr. (Frk. Schrøder): Sofokles: Antigone. Euripides: Medeia. Det 
græske Teater. Thebanske og Thessaliske Sagn. Herodot: Kong 
Kroisos. Delfi. Bundgaard: Græsk Kunst.

2. G. m.n. (Hr. Hoffmeyer): Sofokles: Antigone. Aischylos: Perserne. Hero
dot: Uddrag af Perserkrigene. Kunsthistorie efter Bundgaard og 
Luckenbach, spec. Delfi og Akropolis.

3. G. (Frk. Schrøder): Platon: Apologien. Kriton. Faidon (Hartvig Frisch). 
Repetition af Eksamenspensum.
Til Eksamen opgives: Iliaden I, II, 182—277, VI, 313-—529; Odysséen 
VI; Antigone; Kong Kroisos; Apologien I (Kap. 1—24); Kriton. Af 
Kunsthistorie: Tiryns. Bygningsstilarter. Akropolis. Delfi. Olympia. 
Teatret. 12 Billedhuggerværker.

Historie.
1. M. (a og b Hr. Hoffmeyer — c Hr. Børløs Jensen): Schmidt I, S. 1 — 

100 (til Karl den Store). H. Madsens Biliedhefte 1, Arbejdsbøger og 
Lysbilleder.

2. M. (a og c Frk. Schrøder — b Hr. Hoffmeyer): Schmidt I, S. 98— 
216 (Middelalderen ud). H. Madsens Biliedhefte II, Arbejdsbøger og 
Lysbilleder.

3. M. a (Frk. Schrøder): Schmidt II, S. 1—140 (Fra Reformations- til 
Napoleonstiden). H. Madsens Biliedhefte III. Hver Elev har udarbejdet 
en større, illustreret ,,historisk Stil".

3. M. b (Hr. Hoffmeyer): Schmidt II, S. 1—140 (Napoleons Eneherre
dømme). Arbejdsopgave over Danmarks Historie 1523—1660. H. Mad
sens Biliedhefte III og Lysbilleder.

3. M. c (Hr. Børløs Jensen): Schmidt II: Forfra til „Napoleons Eneherre
dømme" (S. 1—140).

4. M. (a Hr. Børløs Jensen; b Frk. Schrøder; c Hr. Hoffmeyer): Schmidt 
og West II (12. Udg.): S. 140—227 (fra Napoleonstiden til 193’8). 
(S. 228—231 kursorisk læst). H. Madsens Biliedhefte IV. Til Eksamen 
opgives: S. 140—227.

Realklasse a og b (Hr. Børløs Jensen): Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysk
lands og Englands Historie siden 1860 (Udg. 1933): S. 14—24, S. 37 
—101. De sidste Sider af Bogen er læst kursorisk. P. Munch: Sam
fundskundskab (mindre Lærebog) Udg. 1936: S. 5—19, S. 22—36, 
S. 52—54, S. 72—96. Afsnittene' om tilsvarende Forhold hos fremmede 
Folk er kun læst kursorisk.

1. G. (Hr. Hoffmeyer): Munch I: Oldtiden 4“ tilsvarende Billedstof i Fos- 
sing, Henrichsen og Jonsen: Billeder til Oldtidens Historie. P. Munch 
II: Middelalderen. P. Ilsøe: Nordens Historie I, S. 1—41 (Valdema- 
rernes Tidsalder). Billedstof fra Ilsøe, Andrup.og Nørlund: Danmarks 
Historie i Billeder. Lysbilleder.
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2. G. (n.s. Frk. Schrøder — m.n. a + b Hr. Hoffmeyer): P. Munch II og 
III (Middelalderen og nyere Tid). P. Ilsøe: Nordens Historie fra 
Unionstiden til 1814. Billedstof fra det tilsvarende Billedhefte, supple
ret med Lysbilleder. Kildelæsning efter Th. A. Müller: Frederik den 
Store. Ekskursioner og Museumsbesøg.

3. G. (Frk. Schrøder): P. Munch: Verdenshistorie IV (1789—1938). P. 
Ilsøe: Nordens Historie III (1814—1938). P. Munch: Samfundskund
skab 1938. Repetition af Nordens Historie indtil Unionstiden. Kilde
læsning: Udvalgte Tekster fra „Kilder til Danmarks Historie" II, III, IV 
samt Emserdepeschen. Eleverne har overværet en Forhandling i Folke
tinget.
Til Eksamen opgives: Europas og de europæiske Koloniers Historie 
1848—1914. jordens Historie indtil Unionstiden. Danmarks Historie 
1800—1866. P. Munch: Samfundskundskab, 14. Udg. S. 1—16, 100— 
108, 121—128, 139—143', 184—194, 206—219. Samt følgende Kilder: 
Emserdepeschen, Ridehustalen, og i „Kilder til Danmarks Historie“ 
III, S. 5—16, 19, 23, 24—31, 44—45, 60—64, 68—71 — og Billeder: 
Gravformer i forhistorisk Tid; danske middelalderlige Kristusfrem- 
stillinger, middelalderlige Kirke- og Borgtyper; danske Hus- og 
Gaardtyper -|- Landsbyplan; Kalkmaleri fra St. Bendts Kirke; Aleks- 
andermosaikken; Bayeuxtapetet; Rembrandt: Dr. Tulps anatomiske 
Forelæsning.

Geografi.
1. M. (a og c Hr. Slettebo — b Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. I, S. 7—69.
2. M. (a Hr. Ravn — b og c Hr. Slettebo): Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. I, S. 60—Bogen ud. Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 
II, S. 1—34.

3. M. (a og b Hr. Slettebo — c Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi 
for Misk. II: S. 35—116.

4. M. (a og b Hr. Slettebo — c Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi 
for Misk. II: Havet, Danmark, Island, Norge, Sverige. Til Eksamen 
opgives det læste.

Realklasse (a Hr. Ravn — b Hr. Slettebo): Johs. Reumert: Erhvervs
geografi (m. Overspringninger). Til Eksamen opgives det læste.

1. G. m.n. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geologi for Gymnasiet.
2. G. n.spr. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Gymnasiets 

spr. Linier. P. Andersen og M. Vahl: Elementær Astronomi.
2. G. m.n. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Klima- og Plantebælter. 

P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.

Naturhistorie.
1. M. (a og c Hr. Slettebo — b Hr. Ravn): Botanik: Balslev og 

Simonsen: Botanik I. Plantebestemmelse efter Mortensen: Flora for 
Begyndere. Zoologi: Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. II: 
Hvirvelløse Dyr fra Have og Søer samt Indvoldsorme. Som Støtte 
for udvidet Læsning er benyttet: Ditlevsen: Dyrene, deres Liv og 
Arbejde.
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2. M. (a Hr. Ravn — b og c Hr. Slettebo): Botanik: Balslev og Simon
sen: Botanik II. Zoologi: Resten af de hvirvelløse Dyr (se 1. Mlkl.).

3. M. (a og b Hr. Slettebo — c Hr. Ravn): Balslev og Simonsen: Botanik 
III. Balslev og Andersen: Zoologi I (-4- Pattedyr). Rasmussen og 
Simonsen: Organisk Kemi.

4. M. (a og b Hr. Slettebo — c Hr. Ravn): Balslev og Simonsen: Botanik 
IV. Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I: Pattedyr. Balslev og 
Andersen: Zoologi for Misk. II: Encellede Dyr og Mennesket. Ras
mussen og Simonsen: Organisk Kemi, S. 3—21. Til Eksamen opgives: 
Danske Pattedyr, encellede Dyr, Mennesket, Botanik og organisk 
Kemi.

Realklassen (a Hr. Ravn — b Hr. Slettebo): Jørgensen og Andersen: Bio
logi for Realklassen, S. 1—107. Til Eksamen opgives det læste.

3. G. n.spr. og m.n. (Hr. Ravn): E. Wesenberg-Lund: Biologi. A. Krogh: 
Fysiologi.

Fysik og Kemi.
1. M. (a og b Hr. Petersen — c Hr. Dahlkild): Rasmussen og Simonsen: 

Fysik for Mellemskolen I. 52 Sider er gennemgaaet, og Eleverne har 
selv foretaget en Række Forsøg.

2. M. (a Hr. Møller — b og c Hr. Dahlkild): Petersson og Ring: Uorga
nisk Kemi for Mellemskolen, Side 7—28 (til Syrer). Rasmussen og 
Simonsen: Fysik for Mellemskolen I, Magnetisme og Elektricitet 
(Bogen ud). Eleverne har udført en Række Forsøg.

3. M. (a og b Hr. Petersen — c Hr. Møller): Rasmussen og Simonsen: 
Fysik for Mellemskolen II, Side 1—56 (Mekanik, Lys og Lyd). Eleverne 
har udført en Del Forsøg, navnlig inden for Lyslæren.

4. M. (a, b og c Hr. Petersen): Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen: Syrer, Salte og Bogen ud. Rasmussen og Simonsen: 
Fysik for Mellemskolen II. Lyd, Elektricitet og Energi. Det læste op
gives til Eksamen.

Realklassen (a og b Hr. Petersen): Th. Sundorph: Fysik for Realklassen: 
Elektricitet (undt. Tillægget) og Himmellegemerne. Eleverne har ud
ført en Række Forsøg inden for Elektricitetslæren og skrevet Rapport 
over dem. Enkelte Besøg paa Skolens Observatorium. Det læste op
gives til Eksamen.

1. G. n.spr. (Hr. Ravn): L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og 
Kemi for Gymnasiets spr. Linier (m. Overspringninger og Tilføjelser).

1. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Eriksen og Kofoed: Fysik for Gymnasiet: 
Varmelære. Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet: Lyslæren til Bølge
teori og „Elektricitet og Magnetisme“ til Magnetisme. Rasmussen og 
Kristensen: Astronomi, §§ 1—4 er gennemgaaet i Forbindelse med en 
foreløbig Orientering paa Stjernehimlen. L. J. Ring: Kemi for Gymna
siet (2. Udg.) §§ 1—23.

2. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Th. Sundorph: „Elektricitet og Magne
tisme“, 2. Afsnit til elektriske Straalearter. Mekanik til Side 60. Ras
mussen og Kristensen: Astronomi, 1. Halvdel. L. J. Ring: Kemi for 
Gymnasiet (2. Udg.) fra § 23 til Metallerne.

3. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Af Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet 
er læst: Mekanik, Side 60 og ud. „Elektricitet og Magnetisme“ fra 
elektriske Straalearter og ud, Lysets Bølgeteori. Rasmussen og Kristen- 
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sen: Astronomi, 2. Halvdel. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet, 2. Udg., 
fra Metaller og Bogen ud med Undtagelse af §§ 71 og 73.
Til Proven opgives: Mekanik (4. Udg.), S. 1—5, 13—37, 73—77, 85— 
95. Tyngden i Einsteins Kasse. Elektricitet og Magnetisme (4. Udg.): 
S. 1—7, 41—44, 58—95, 106—119. Varmelære (4. Udg.), S. 13—30, 
36—39, 42—44. Lyslære (4. Udg.), S. 14—19, 39—50. Astronomi: §§ 
1—4, 6—7, 9—11, 13, 20—23. Ekliptikakoordinater.
Desuden opgives følgende Øvelser: Lydens Hastighed i Luft, Glas og 
Kultveilte, Forsøg med Audionlampen, Voltametre, Wheatstones Bro, 
et Elements E.M.K., indre Modstand og Kortslutningsstrøm, Termo
elementers E.M.K. (ogsaa ved Kompensation), Brydningsforhold ved 
Qrimsehls Goniometer, Forsøg med Penduler, Is’ Smeltevarme, Jord- 
magnetismens Horisontalintensitet og en Stangmagnets Moment, Var
mefylde for Messing og Aluminium, Bestemmelse af en Samlelinses 
Brændvidde, Elektriske Niveaulinier og Strømlinier, Petroleums Ud
videlseskoefficient, Vægtfyldebestemmelser for Ilt og Kultveilte. Kemi: 
§§ 1—15, 23—25, 51—70.

Regning &. Matematik.
1. M. (a og c Hr. Munch — b Hr. Christoffersen): C. C. Andersen og J. 

Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen I. Hele 
Bogen.

2. M. (a og b Hr. Dahlkild — c Hr. Petersen): Friis Petersen og Jessen 
Regnebog for Misk. II. Hele Bogen. Juul og Rønnau: Geometri for 
Misk.: Forfra til Parallelogram.

3. M. (a og b Hr. Petersen — c Hr. Hunø): Friis Petersen og Jessen: 
Regnebog for Misk. III. Juul og Rønnau: Geometri for Misk.: Fra 
Parallellogram til Areal. Jul. Petersen: Aritmetik for Misk.: Forfra til 
Proportioner.

4. M. (a Hr. Møller — b og c Hr. Hunø): Friis Petersen og Jessen: 
Regnebog for Misk. IV. Jul. Petersen: Aritmetik for Misk.: Fra Pro
portioner og ud (med enkelte Ændringer). Juul og Rønnau: Geometri 
for Misk.: Fra Areal—Bogen ud. Lomholt: Eksamensopgaver E. Til 
Eksamen opgives det læste Pensum.

Realklassen (a Frk. Toft — b Hr. Møller): Friis Petersen og Jessen: Real
klassens Regnebog. Jessen og Smith: Matematik og Regning for Real
klassen fra Side 12—71 med Undtagelse af eksponentielle Ligninger. 
Til Eksamen opgives det læste Pensum i Matematik.

1. G. n.spr. (Frk Toft): P. Mogensen: Lærebog i Matematik for Gymna
siets sproglige Linie (Ny Udg.), Side 1—62.

1. G. m.n. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik I: Forfra 
til Vektorregning. Juul og Rønnau: Matematiske Opgaver I. 6 Opgaver 
om Ugen.

2. G. n.spr. (Frk. Toft): P. Mogensen: Lærebog i Matematik for Gymna
siets sproglige Linie (ny Udg.): Fra Side 66 og Bogen ud.
Til Eksamen opgives: Side 25—66 og Side 73—103.

2. G. m.n. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik II. Juul 
og Rønnau: Matematiske Opgaver II. 6 Opgaver om Ugen.
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3. G. m.n. (Hr. Hunø): Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik II: Fra 
krumme Flader og ud. Matematik III: Til Tillæg. Pihl, Kristensen og 
Rubinstein: Matematiske Opgaver III.
Til Eksamen opgives: Matematik I, S. 8—17, 39—70, 76—78, 97—100, 
116—122, 133—191. Matematik II, 1—99, 114—138, 150—151, 157— 
171, 194—206. Matematik III, 4—10, 38—42, 88—97, 98—114.

Skrivning.
1. M. a b c (Hr. Børløs Jensen): Der er øvet Bogstavformer og Sammen- 

skrift samt Tal og Orden med skriftlige Arbejder. Pedersen og Thom
sens Øvebog Nr. 4 og Pedersen og Thomsens Skrivebog Nr. 8.

2. M. a b c (Hr. Jacobsen): Der er øvet Bogstavformer, Sammenskrift 
og Tal samt Orden med skriftlige Arbejder og Opstilling af Regninger 
o. lign, i Pedersens og Thomsens Skrive- og Øvebøger.

3. M. a b c (Hr. Børløs Jensen): Pedersen og Thomsens Skrivebog Nr. 9 
er udfyldt. Sideløbende er Haandskrift og Tal øvet.

Tegning.
1. M. a b c — 2. M. a b c — 3. M. a b c (Hr. Klingspor): Eleverne har 

arbejdet efter Ornamenter, Relieffer og Buster af gamle Mestre, samt 
Opstillinger af sammensatte Modeller. Der er endvidere som Opgaver 
anvendt Fugle fra Skolens naturhistoriske Samling. Endvidere er der 
udført Arbejder i Keramik. Hovedvægten i Tegneundervisningen er 
lagt paa Fritegning.

Legemsøvelser.
Pigerne.

(Frk. Toft):
I Sommertiden Boldspil (væsentligst Langbold og Haandbold), saa vidt 

muligt i fri Luft. — I Vintertiden Gymnastik, forskellige Boldspil og 
Lege i Salen. I Gymnasiet drives Gymnastikken hovedsagelig efter 
Fru Bertrams System. Efter hver Time tvungent varmt og koldt Styrte
bad.

Drengene i Mellemskolen.
(Hr. Theisen, Hr. Dahlkild og Hr. Jacobsen):

Gymnastikken er drevet efter P. H. Lings System, tilpasset for Børn efter 
Niels Bukhs og J. P. Miillers Principper. Svømning, fri Idræt, Lege 
og Boldspil af forskellig Art.. Efter hver Time tvungent varmt og 
koldt Styrtebad.

Drengene i Realklassen og Gymnasiet.
(Hr. Jacobsen):

Som Drengene i Mellemskolen.

Haandarbejde.
(Frk. Blomsterberg):

1. M. a, b og c: Et Par strikkede Babysko. Et Pudevaar med Maskin
syning, Hulsømme og Korsstingsmotiver. Mellemarbejde: Bælter.

2. M. a, b og c: Strømpestopning. Maskinsyning: Et Forklæde med Lom
mer, Skraastrimler, Rynkning paa Maskine o. s. v. Mellemarbejde: 
Hæklede Huer og monterede Tasker, Lærredsnederdel.
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3. M. a, b og c: Et Par strikkede Sportsvanter. Et Sæt Pyjamas med til
satte Ærmer.

4. M. a, b og c: Bælter med Hulsøm, syet i Ramme. Sofapude med Quilt
ing. Teduge med Hulsøm, Strikkearbejder, Skræddersyning.

Realklasse a og b: En Silkebluse med tilsatte Ærmer, enkelte med 
Broderi, Skyggesyning, Fladsyning.

Sløjd.
1. M. a og c (Hr. Bjerrum). 1. M. b (Hr. Munch). 2. M. a, b og c (Hr. 

Bjerrum).3. M. a, b og c (Hr. Bjerrum); 4. M. a, b og c (Hr. 
Munch). Realklassen a og b (Hr.. Theisen og Hr. Munch).
Undervisningen er foregaaet i Overensstemmelse med ,,Dansk Skole- 
sløjd*^ System.

Sang og Musik.
(Hr. Sven Kock).

Sang.
Foruden Indøvelse af de af Ministeriet paabudte Salmer og Sange har 
man tillige indstuderet nogle flerstemmige Sange af nyere danske Kompo
nister. For Solo, bl. Kor og Orkester er indøvet: „Chor der Engel“, 
,,Tantum ergo“ og ,,Hirtenchor** af Syngestykket „Rosamunde“ af Frantz 
Schubert, samt Händels ,,Halle1uja“-Kor af Oratoriet Messias. Endvidere 
har man arbejdet med Oskar Schlichtkrull og Finn Høffdings Skole- 
Kantate. 1 Samarbejde med Skolens Sproglærere er tillige engelske og 
tyske Folkesange blevet indøvet. Endelig er i Gymnasiet de vigtigste Musik
former i Hovedtrækkene gennemgaaet og yderligere anskueliggjort ved 
Grammofonplader (Gennemgang ved Hr. Hessellund, Hr. Salling og Hr. 
Sven Kock).

Blokfløjter.
4. Mellems Drenge har i en ugentlig Time faaet Undervisning i Blok
fløjtespil, hvorved gamle Koraler og Folkeviser er blevet indøvet. Ogsaa 
i Gymnasiet er Blokfløjten blevet dyrket, idet de Melodier, der er blevet 
anvendt ved Morgensang, har været arrangeret for Blokfløjter, hvorved 
de Elever, der har ønsket at være med, har haft Lejlighed til at holde 
Spillet ved lige. Endvidere er Skolens Kantate, hvori den „lille Blokfløjte“ 
indgaar som Led i Orkestret, blevet indstuderet med Elever fra baade 
Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet.

Orkester.
Skolens store Orkester, der bestaar af Elever fra hele Skolen (ca. 100), 
har skiftevis spillet til Morgensang (ca. 30 ad Gangen). Det mindre 
Orkester (særlig udvalgte, dygtige Elever) har foruden de under Sang 
nævnte Korværker, indøvet: Ouverture til Syngestykket „Rosamunde“ af 
Fr. Schubert og Mellemaktsmusik af samme Stykke. Et Jazz-Orkester fra 
Gymnasiet har ved Skolens Fester klaret Underholdningen og Dansemusik
ken. Til yderligere Dygtiggørelse af Skolens Orkestre er enkelte Elever 
fra Overskolen blevet undervist i Fløjte, Klarinet, Waldhorn, Trompet og 
Contra-Bas.
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Fra Skolens Arbejdsmark.
Indledning til en Time i Tysk med 2. Mellemskoleklasse, 

(Forældremødet d. 25.Februar 1938), 
ved Adjunkt A. Rindom Thomsen.

Som Indledning til Timen med 2. M. a. skulde jeg sige nogle 
Ord om Tyskundervisningen i Mellemskolen: Et treaarigt Kur
sus er Praxis i de fleste Gymnasieskoler, hvor der er tildelt 
Faget 5 ugentlige Timer i 2. M., 4 Timer de to paafølgende Aar. 
Ved den afsluttende Examen prøves der •— foruden i en ulæst 
Text —• i 50 Sider forberedt Text.

I Modsætning til Tyskundervisningen i Gymnasiet, der baade 
behandler Stoffet sprogligt og indholdsmæssigt, lægges der i 
Mellemskolen praktisk talt udelukkende Vægt paa den sproglige 
Side. I Gads Læsebog, som anvendes her ved Skolen, opfordrer 
nogle enkelte Afsnit til at gøre noget ud af den indholdsmæs
sige Side; det er bl. a. Afsnittet om Bygningsværker fra den 
romanske og gotiske Stils Tid, og det er her naturligt at bruge 
et Par Timer til at vise Eleverne nogle flere Billeder suppleret 
med en kort Forklaring, saa at de f. Eks. paa en Rejse har Mu
lighed for at orientere sig i beskedent Omfang. Endvidere inde
holder allerede Begynderbogen nogle Sange, som det har vist 
sig, at Eleverne er glade for at synge, og som varieres med 
Sangene i Heftet: Volks-, Kommers- und Wanderlieder. Men — 
Hovedvægten maa lægges paa den lydlig-grammatiske Tileg
nelse, og netop i den her nævnte Orden: det lydlige og det 
grammatiske.

Idealet vilde være, at Eleverne tilegnede sig et Fremmedsprog 
paa samme Maade som smaa Børn i vedkommende Fremmed
sprogs Land, altsaa rent musikalsk — ved at høre og selv efter
ligne de hørte Lyd, og større Sammenhænge af Lyd — hele 
Sætninger, saaledes at disses Opbygning næsten ubevidst bliver 
Børnenes Eje. Børn, der endnu ikke gaar i Skole, reflekterer 
selvfølgelig ikke meget over, hvordan de siger en Ting, naar 
bare de faar den sagt, og efterhaanden faar de den sagt rigtigt. 
— En konsekvent gennemført Anvendelse af den saakaldte 
direkte Metode (som vi anvender i vid Udstrækning) i Frem
medsprogundervisningen, vilde for Tysks Vedkommende f. Eks. 
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kræve følgende Fremgangsmaade ved Tilegnelsen af et af de 
Tilfælde, hvor Kasus Akkusativ bruges:

Hast du einen Apfel? med Svaret: 
Ja, ich habe einen Apfel.
Kenst du einen Mann?
Ja, ich kenne einen Mann.,

men der vilde kræves Tusinder af Gentagelser, for at Eleverne 
ad den Vej alene bare kunde faa en Slags musikalsk Sikkerhed 
i den bestemte og ubestemte Artikels Anvendelse i de 3 Køn 
og 2 Tal. Af de ca. 110 Døgntimer, Eleven tilbringer i vaagen 
Tilstand i Løbet af en Uge, har vi Lærere kun de 5 til at lære 
dem Tysk i. Vi er følgelig tvunget til at støtte den lydlig-musi
kalske Tilegnelse af Sproget ved at lade Eleverne slutte sig til 
visse Regler ud fra Texten:

ich kenne einen Mann 
ein Mann war Soldat.

modstillet:

Allerede ud fra dansk Grammatik hitter Eleverne let ud af, 
hvad der er Verbum og Subjekt, og er klare over, at Mann og 
Soldat er Sideled. Gennem flere Exempler slutter de, at den 
ubestemte Artikel altid hedder ein foran et Hankønsord, der 
staar som Subjekt, og det lønner sig samtidig at gøre opmærk
som paa:

er ist ein Mann, 

hvor »er« jo er Subjekt, men — det der staar paa hver Side 
af Verbet betegner det samme; altsaa forstaaeligt, at det ogsaa 
hedder ein Mann i dette Tilfælde. Vi gaar saa videre til den 
Opdagelse, at det i andre Tilfælde ikke hedder ein Mann:

ich kenne einen Mann;

det, der staar paa hver Side af Verbet, er forskellige Ting. Det 
forstaar Eleverne godt nok. Men saa Sætningen:

ich gebe einem Mann einen Apfel.

De forstaar, at her er 2 Sideled, og gaar med til at vedtage 
Betegnelsen Objekter; ligeledes indser de udmærket, at man 
maa have noget, før man kan give det til nogen, d. v. s. at Apfel 
er 1. Objekt, Mann 2. Objekt. — At 1. Objekt godt kan være 
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en hel Sætning, skulde Eleverne nu selv prøve at finde ud af, 
naar de om et Øjeblik kommer ind. Det bliver gennem Exemplet:

er gestand dem Bauer, dass ....

De kender sikkert de udmærkede Kunstnere, der kan lade en 
halv Snes Tallerkener snurre rundt paa Højkant ved blot med 
korte Mellemrum at give hver enkelt et lille Puf. Hvis disse 
Kunstnere bliver stillet overfor tyve eller flere Tallerkener, vilde 
de sikkert ikke have noget imod, at nogle af Tallerkenerne kun
de snurre rundt af sig selv. — For os Lærere er en Del gram
matiske Regler saadanne selvroterende Tallerkener. Der er nok 
at gøre endda, første Aar ikke mindst med Tilegnelsen af de 
enkelte Lyd, som jo var første Del af vor Opgave: at hjælpe 
Eleverne til en lydlig-grammatisk Tilegnelse af Sproget.

Indledning til en Time i Matematik i 2. G. m.n., 
(Forældremødet d. 25.Februar 1938), 

ved Adjunkt Svend Møller.
De Krav, der stilles til Undervisningen i Matematik i det 

matematiske Gymnasium, findes i den kgl. Anordning af 9. 
Marts 1935 angaaende Undervisning i Gymnasiet.

I den nævnte Anordning er der givet en detailleret Redegø
relse for, hvilke Emner inden for den udvidede Elementær
matematik Undervisningen skal omfatte. Desuden findes der 
som Indledning en særlig Formaalsparagraf, hvori der staar: 
Formaalet for Undervisningen er at bibringe Eleverne Kendskab 
til de reelle Tal og disses Anvendelse til Beskrivelse af Funk
tioner samt Kendskab til simple Figurer saavel i Planen som i 
Rummet. Eleverne skal lære at arbejde med det matematiske 
Formelapparat og opnaa Sikkerhed og Færdighed i numeriske 
Beregninger. Emnerne er sammenfattet i to Grupper, hvoraf den 
ene omfatter Aritmetik og Plangeometri, den anden Rumgeome
tri. Det er bemærkelsesværdigt, at Aritmetik og Geometri ikke 
er opfattet som to skarpt adskilte Discipliner, men tværtimod 
tænkes sammenfattet til et Hele.

At dette ikke er en Tilfældighed, kommer tydeligt frem i den 
ministerielle Bekendtgørelse af 13. Marts 1935 angaaende Under
visningen. Her staar der bl. a.: Undervisningen bør i saa høj 
Grad som muligt tilstræbe en Sammenhæng mellem de forskel
lige Dele af Stoffet, og Funktionsbegrebet træder herved natur
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ligt i Forgrunden. At dette Krav om Sammenhæng mellem de 
forskellige Afsnit er en Ting, der skal lægges stor Vægt paa, 
understreges yderligere i den kgl. Anordning af 2. Dec. 1935 
om Eksamen, hvori der staar: Den mundtlige Prøve skal i sær
lig Grad tjene til at undersøge, om Eksaminanden har opnaaet 
baade en grundig Forstaaelse og et almindeligt -Overblik over 
Faget. Kort sammenfattet forlanges det altsaa, at Undervisnin
gen bibringer Eleverne Sikkerhed i og Overblik over det anord
nede Pensum.

Med Hensyn til dette Pensum skal jeg bemærke, at det i det 
væsentlige falder sammen med et afrundet Omraade af Mate
matikken, af en saadan Karakter, at det for det første anses for 
passende Undervisningsstof i Gymnasiet og for det andet er et 
passende Grundlag at bygge paa, dels for de Fag, for hvilke 
Matematik er et nødvendigt Hjælpefag, som f. Eks. Fysik, dels 
for den videregaaende Undervisning ved de højere Lære
anstalter.

Den Tid, der staar til Raadighed, benyttes dels til Gennem
gang af nyt Stof, dels til Eksamination og Opgaveregning samt 
Gennemgang af Hjemmeopgaver.

Den Del af Undervisningen, der efter min Mening bør lægges 
mest Vægt paa, er Gennemgangen af det ny Stof, vel at mærke, 
naar man foretager den ved eksaminatorisk Klasseundervisning, 
idet man her i særlig Grad har Mulighed for at opfylde de 
stillede Krav. Ved Klasseundervisningen faar man for det før
ste alle Eleverne i Arbejde. De tvinges til at stille Forslag om, 
hvordan Problemerne skal løses. Herved faar de Brug for det 
tidligere læste Stof, der altsaa yderligere fæstnes og faar for
nyet Interesse. De faar Lejlighed til at forsøge at finde Sam
menhængen mellem gammelt og nyt, og de faar til en vis Grad 
Mulighed for at arbejde med Stoffet paa egen Haand. Ved en 
saadan Arbejdsform faar Eleverne Lejlighed til at behandle Stof
fet ud fra forskellige Synspunkter, og de faar Mulighed for at 
vurdere de forskellige Metoders Rækkevidde og Elegance; men 
naturligvis maa Læreren ved passende Indgriben sørge for, at 
der ikke spildes Tid paa alt for besværlige Metoder. Den til- 
maalte Tid er nemlig ikke for rigelig.

Jeg skal nu nævne, hvilke Flovedhjælpemidler der staar til 
Raadighed ved en saadan Gennemgang. Som det første skal næv
nes Analysen af den stillede Opgave. Ved et Par Eksempler skal 
jeg forsøge at illustrere Analysens Væsen og Rækkevidde. Hvis 
vi skal løse en geometrisk Konstruktionsopgave, der jo bestaar 
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i at skulle konstruere en Figur af givne Liniestykker og Vink
ler, plejer vi at tænke os Opgaven løst, idet vi normalt tegner 
en Prøvefigur. Denne undersøges nu grundigt, idet vi vil se at 
finde andre og simplere Betingelser end de oprindelig stillede, 
som den søgte Figur ogsaa skal tilfredsstille. Lykkes det nu ved 
denne Undersøgelse at naa til saa simple Betingelser, at man 
ved Hjælp af dem er i Stand til at konstruere en Figur, er Ana
lysen afsluttet. Hvorvidt den fundne Figur saa er en Løsning 
af den stillede Opgave, giver Analysen ingen Oplysning om; 
men man ved, at der ikke kan være Tale om andre Muligheder.

Jeg skal nævne et andet Eksempel, der viser præcis det samme; 
men dette har en vis mekanisk Behandling sikkert ret ofte til
sløret. Skal man løse en Ligning, sker det derved, at man om
former den givne til en simplere, hvis Løsninger let kan findes. 
Det Resultat, denne Omformning har givet, kan maaske bedst 
udtrykkes saaledes: Hvis den givne Ligning har Løsninger, maa 
disse ogsaa tilfredsstille den simple Ligning. Hvorvidt den simple 
Lignings Løsninger saa tilfredsstiller den givne Ligning, kan man 
imidlertid ikke efter Reduktionens, det vil her sige Analysens, 
Afslutning sige noget om. Det kræver et Bevis, f. Eks. en Prøve. 
Sagt kort kan Analysens Væsen og Værdi vist udtrykkes saa
ledes: Den er en Undersøgelse, der har til Formaal at konsta
tere, hvilke Muligheder der kan komme i Betragtning som Løs
ninger af den stillede Opgave.

Det næste Hjælpemiddel, Eleverne har til Raadighed, er An
skuelsen. Her tænkes især paa, at det meste af Stoffet kan gøres 
anskueligt ved Tegning. For Geometriens Vedkommende er det 
jo givet, at den faar et anskueligt Indhold, da den drejer sig 
om Figurer. Men ogsaa for Aritmetikkens Vedkommende er det 
i allerhøjeste Grad muligt at fremskaffe en anskuelig Forstaaelse 
af, hvad der foregaar, idet man benytter sig af grafisk Afbild
ning, hvor man afbilder Sammenhængen mellem variable Stør
relser ved Kurver. Herved bliver det muligt at anskueliggøre 
Løsning af Ligninger ved Skæring mellem tilsvarende Kurver 
og Løsning af Uligheder ved Betragtning af de tilsvarende Kur
vers Beliggenhedsforhold o. s. v.

Allerede ved de to Hjælpemidler, der her er nævnt, vil man 
se, at Sammenhængen mellem de forskelige Afsnit af Stoffet 
spiller en Rolle som Hjælp for Eleverne, naar de skal løse Pro
blemerne, saa det altsaa er i Elevernes egen Interesse at faa 
Forstaaelsen af den, ikke blot for Eksamens Skyld, men ogsaa 
af Hensyn til deres daglige Arbejde. Men denne Sammenhæng 
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kan ofte spille en endnu større Rolle end den, der ligger i ved 
Sammenhængens Hjælp at faa Ideer. Undertiden er Sammen
hængen saa intim, at man direkte, Skridt for Skridt, kan paral
lellisere to forskellige Opgaver, saa Løsning af den ene slet og 
ret klares ved at kopiere Løsningen af den anden.

For at disse Hjælpemidler har kunnet bringes i Anvendelse, 
har det dog hele Tiden været nødvendigt, at Eleverne havde 
visse Forudsætninger at bygge paa. Imidlertid støder vi af og 
til paa helt fremmedartede Problemer, hvor det er umuligt for 
Eleverne at ane nogen Sammenhæng med det tidligere læste 
Stof, hvad der naturligvis kan medføre en vis Famlen hos Ele
verne. For at komme over saadanne Begyndelsesvanskeligheder 
tager man sin Tilflugt til specielle Eksempler. Ved Undersøgelse 
af disse faar man da Idé om, hvilke Egenskaber der er af speciel 
Karakter, og hvilke der er af almen Karakter. Den opnaaede 
Forestilling om disse sidste vil da i Reglen være tilstrækkeligt 
Grundlag for Arbejdet med at løse det fremmedartede Problem.

I det foregaaende har jeg søgt at forklare, hvilke Hjælpemid
ler man har til Raadighed ved Behandlingen af nyt Stof; og jeg 
har forsøgt at eftervise, hvilken Betydning den nævnte Form 
for Gennemgang har til Fæstnelse og Forstaaelse af Stoffet. 
Men desuden mener jeg, at der ved denne Fremgangsmaade bli
ver Mulighed for at bibringe Eleverne en god Arbejdsmetode, 
der kan komme dem til Nytte, naar de helt skal arbejde paa 
egen Haand, saaledes som de f. Eks. bør gøre det ved Opgave
regningen.

Men Kravene er ikke opfyldt, blot Eleverne faar Forstaaelse 
af Problemerne; de skal ogsaa opnaa Sikkerhed og Færdighed 
i at arbejde med Stoffet. De maa derfor vænnes til at have 
Stoffet præsent, de maa vænnes til selv at kunne give en god 
Fremstilling af det, og de maa vænnes til at kunne anvende det 
hurtigt og præcist. Dette opnaar man ved at supplere Gennem
gangen med Eksamination og Opgaveregning samt Repetition.

De Synspunkter for Undervisning, jeg her har søgt at give 
Dem et Indtryk af, mener jeg i alt væsentligt er i Overensstem
melse med den Praksis for Matematikundervisning i Gymnasiet, 
ja for Matematikundervisning i Skolen i det hele taget, der har 
udviklet sig gennem den sidste Snes Aar.

Metodens Værdi har man altsaa ikke saa faa Aars Erfaring 
til at bedømme. Men selv om man anser den for god, maa man 
indrømme, at der er store Vanskeligheder for Eleverne at kæmpe 
med. Disse Vanskeligheder skyldes først og fremmest, at Stoffet 
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er stort og ikke let tilgængeligt, en Ting, der ikke er noget at 
gøre ved. Men desuden har der i den sidste halve Snes Aar 
været en anden Vanskelighed, som man i den kommende Tid 
nok vil forsøge at fjerne. For at gøre Fremstillingen helt eksakt 
har man i Lærebøgerne søgt at give en fuldstændig Gennem
gang af Læren om de reelle Tal. Det har ikke været krævet tid
ligere, og der kræves nu kun Kendskab til dem; men da de 
danner Grundlaget, hvorpaa Stoffet opbygges, er det klart, at 
det vilde være godt, om man havde dette Grundlag helt i Orden. 
Det har imidlertid vist sig, at disse dybtliggende Problemer har 
været Stof, som Eleverne ikke har haft den tilstrækkelige Mo
denhed til at faa den fulde Forstaaelse af, saa det Arbejde og 
den Tid, der blev brugt hertil, næppe stod i noget rimeligt For
hold til Udbyttets Værdi. Paa dette Punkt er der nu ved at ske 
en Kursændring, og jeg tror, det vil lykkes at forme Behand
lingen saaledes, at man paa den ene Side undgaar alt for dybt
liggende Problemer og alligevel ikke behøver at slaa. af paa 
Eksaktheden i Fremstillingen, hvilket vil betyde en ikke ringe 
Lettelse. Men til Slut skal det understreges, at det alligevel er 
en vanskelig Sag at honorere de stillede Krav.

Frivilligt Elevarbejde.
Følgende Elever, som er uddannet af Ungdoms 

Røde Kors, har i Aarets Løb haft Samaritervagt i 
Lægestuen:

Viveke Samson, 3 G. ns.
Sonja Krebs, 3 G.ns.
Eva Brandt Jørgensen, Rkl.a.
Tove Bugge 4 M a.
Yrsa Jensen, 4 M c.
Inger Lise Henriksen, 4 M c.

Else Rosenkvist, 4 M c.
Kaj Olsen, 4 M c.
John Larsen, 3 M c. 
Kirsten Bugge, 2 M a.
Jens Koudal, 2 M c.
Carl Erik Sjøgren, 2 M c.

Følgende Elever har 
Fotoarbejde:

medvirket ved Udførelse af

Poul Berg, 2G.mn.
Leif Christensen, 2G.mn.
Per Olsson, 2G.mn.

Vibeke Andersen, 2 G.ns.
Else Fibæk, 2 G.ns.
Ruth Marcher, 2 G.ns.
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Følgende Elever har 
Skolens Kroniksamling:

assisteret ved Arbejdet med

Aase Fausbøll, 2 G.ns.Kirsten Petersen, 2 G.ns.
Inge Johansen, 2 G.ns.

ElevsSamaritervagten i Funktion.

Følgende Elever har ydet Assistance ved Udarbej* 
delse af Skolens Seddelkartoteker:
Amanda Handler, 2G.mn. Agnete Marstrand, 2G.mn.

Som Assistenter i Mellemskolens Bibliotek har føl* 
gende Elever fungeret:
Kjeld Edelstein, 3 Ma. Niels Wulff Andersen, 1 Mc.
Niels Thorsbøll, 3 Mc.

Skolen bringer alle disse Elever sin bedste Tak for 
god Hjælp ved deres interesserede og samvittigheds* 
fulde Arbejde.
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Gymnasieforeningen O. e. F.
I Gymnasieforeningen O. e. F. (Ordet er frit) er 

i Skoleaaret 1937—38 afholdt Møder med følgende 
Foredragsholdere og følgende Emner:

Gymnasieforeningens Julefest i Gymnasiestuen.

1) Hack Arrøe og Jørn Kimer: Jazz contra Klassisk.
2) Rejseinspektør for Dansk Vandre Laug H.Jonassen: Foredrag 

med Film.
3) Løjtnant Clauson^Kaas: Flyvning.
4) Adjunkt Arne Olesen: Bondelitteratur. Foredrag og Oplæsning.
5) Stud.theol. Sophus Boas: Antisemitisme.
6) Rektor Schlichtkrull: Oplæsning af I.P.Jacobsen og Johs.V. 

Jensen.

Endvidere har Foreningen afholdt en Septemberfest, 
hvor nye Medlemmer blev budt velkommen, samt en 
Julefest. Endelig har Foreningens Medlemmer aflagt 
Besøg paa Tuborg.
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Samarbejdet med Gentofte Gymnasieforening er i 
Aar blevet fortsat. Medlemmer fra O.e.F. har i Gen« 
tofte deltaget i følgende Møder:

1) J.Trier: Bør Ungdommen opdrages politisk?
2) Jazzkoncert.
3) Poul Henningsen: Hvad med Kulturen?

Holte Gymnasiums Elevsamfund.
Samfundet har i Aarets Løb afholdt følgende Møder:
14/io 37: Fodboldkamp mellem gamle og nuværende 

Elever. Resultat 3—2 til Skoleholdet. Efter Kampen 
Kaffebord i Gymnasiestuen.

e/n37: Novemberfesten.
Festen indlededes med en Generalforsamling. Til 

Bestyrelse valgtes følgende: D’Hrr. Emanuel Skjold« 
ager (Formand), Aksel Steger, Erik Frydlund og Ber« 
tel Udsen samt Frk. Karen Lund. — Faste Medlem« 
mer af Bestyrelsen er Skolens Rektor og dens Inspector.

Generalforsamlingen vedtog visse Lovændringer, 
hvorfor Lovene i deres nye Skikkelse aftrykkes nedenfor.

Ved den paafølgende Fest ydedes Underholdningen 
af: Hr. Adjunkt Olesen (Oplæsning), Hr. Bogtrykker 
Poul Christensen (Oplæsning), Frk. Grete Præstrud 
(Sang), Frk. Birte Hunø (Klaver), Frk. Kirsten Bjarne 
(Dans). Ved Ballet, som sluttede Festen, spillede H.G.s 
Jazzorkester.

Det paatænkes at arrangere en Sommerfest i Juni 
Maaned.

Vedtægter for »Holte Gymnasiums Elevsamfund«.
1. »Holte Gymnasiums Elevsamfund« har til Formaal at bevare 

Forbindelsen dels mellem Elever indbyrdes, som er udgaaet 
af Skolen, og dels mellem Skolens tidligere Elever og den 
til enhver Tid eksisterende Skole.
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2. Elevsamfundet afholder den 2. Lørdag i November en Sam« 
menkomst paa Skolen. Det er imod en af Bestyrelsen for 
hver enkelt Sammenkomsts Vedkommende nærmere fastsat 
Afgift tilladt ethvert Medlem at medtage en Ledsager. Elever, 
som paa Tidspunktet for Festens Afholdelse frekventerer 
Skolen, kan dog ikke tilstedes Adgang.

Aarskontingent skal forinden Sammenkomsten indbetales 
til Kassereren, saaledes at Kvittering for Aarskontingent 
(Medlemskontingent) er Adgangskort til Mødet.

3. Elevsamfundet lader endvidere afholde et aarligt Sportsstævne 
mellem tidligere og nuværende Elever, til hvilket ogsaa paa» 
rørende har Adgang. Efter Sportsstævnet afholdes en sei» 
skabelig Sammenkomst.

4. Som Medlem af Elevsamfundet kan optages enhver tidligere 
Elev fra Skolen samt Skolens Lærerpersonale.

5. Elevsamfundet ledes af en Bestyrelse paa syv Medlemmer. At 
disse vælges de fem af Generalforsamlingen. Faste Medlem» 
mer af Elevsamfundet er Skolens Rektor og Inspector, hvilken 
sidstnævnte det paahviler at fungere som Kasserer. Bestyrel» 
sen vælger iøvrigt selv sin Formand, hvilken Post dog hver« 
ken kan beklædes af Rektor eller Inspector.

6. Medlemskontingentet er Kr. 2,00. Ændring heri kan kun 
foretages af Generalforsamlingen.

7. Kontingentet opkræves pr. Postgiro i August Maaned. Naar 
et Medlem er i Restance for mere end eet Regnskabsaar, 
betragtes vedkommende som slettet som Medlem.

Elevsamfundets Regnskabsaar gaar fra 2. Lørdag i eet Aar 
til 2. Lørdag i det følgende Aar.

8. Bestyrelsen vælges af en Generalforsamling, som afholdes 
ved den aarlige Sammenkomst i November Maaned.

9. Bestyrelsen kan udelukke et Medlem af Foreningen.

10. Ekstraordinær Generalforsamling kan indkaldes med 14 Dages 
Varsel, naar mindst en Fjerdedel af Medlemmerne ønsker det.

Holte Gymnasium, Maj 19Ü8.
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Biblioteket.
Skolens Bogsamlinger omfatter saavel Underskolen 

som Mellemskolen og Gymnasiet. Hver af disse Afde* 
linger har sin Leder: Underskolens Bibliotek ledes af 
Hr. Bjerrum; Mellemskolens af Hr. Theisen og Over* 
skolens af Hr. Rindom Thomsen, som er Formand for 
Bogudvalget, der administrerer Indkøbet af Skolens 
Bogsamling. Medlemmer af dette Udvalg er, foruden 
Rektor, Frk. Mygind, Hr. Bjerrum, Hr. Christoffersen, 
Hr. Hoffmeyer og Hr. Ravn.

Underskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de fem 
Alderstrin, ca. 275 Bøger, som er tilvejebragt dels ved 
Køb, dels ved Gaver. Det ugentlige Udlaan er for 
hver Klasses Vedkommende blevet forestaaet af Dansk* 
lærerne.

Mellemskolens og Realklassens Bibliotek omfatter, 
fordelt paa de 5 Alderstrin, 1025 Bøger. Det fungerer 
nu efter Decimal*Klassedelingssystemet, og i Aarets 
Løb har der været foretaget 2250 Udlaan.

Gymnasiets Bibliotek. Siden den i 1934 trykte For* 
tegnelse over Bogsamlingen fremkom, er Samlingen 
vokset til ca. det dobbelte. I Stedet for en ny Katalog 
i Hefter har man foretrukket at supplere Emne*Karto* 
tekskasserne i Laboratoriegangen med en fuldstændig 
Fortegnelse efter Forfatternavne, ordnet som Seddel* 
kasse og anbragt samme Sted. * efter Aarstallet betegner 
Oversættelseslitteratur. — Paa Opslagstavlen ved Biblio* 
tekskontoret og paa Lærerværelset findes endvidere en 
særskilt Fortegnelse over Tidsskrifterne med Angivelse 
af, hvor disse forefindes. De paa Lærerværelset fremlagte 
Maaneds* og Ugeskrifter maa ikke fjernes den Maaned, 
resp. Uge, de ligger her, men udlaanes ved almindelig 
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Laantegning i Bibliotekskontoret, hvortil de flyttes efter 
en Maaneds (Uges) Forløb. løvrigt gælder følgende

Bestemmelser for Udlaan:
I. Bøger fra den humanistiske Samling (Skønlitteratur, Æstetik, 

Historie, etc.) udlaanes daglig i ^Frikvarteret paa Biblioteks» 
kontoret.

II. Bøger fra den naturvidenskabelige Samling, der er fordelt 
i de respektive Faglokaler, udlaanes gennem Faglærerne.

III. Ingen Elev maa selv indtegne Laan.

IV. Bøger, der bruges ved Undervisningen for en enkelt Time, 
bør stilles paa Plads umiddelbart derefter.

V. Laanetiden er som Regel 14 Dage.
VI. Under Hjemlaan bortkomne eller beskadigede Bøger erstattes 

af Laaneren.
VII. Understregning i Bøgerne, Randbemærkninger, etc. er strengt 

forbudt.

Fortegnelse over de i Skoleaaret 1937—38 erhvervede Bøger.
I. Tidsskrifter.
Dansk ornitologisk Forenings Tidsskrift. 1906—35.
Elementär matematik, fysik och kemi. 1936 ff.

II. Samlingsværker af blandet Indhold.
Finland. (Land — Folk — Rike). 1923—25.
Østre Borgerdydskole. 1787—1937. 1937.

Ill A. Historie.
Aarsleff, C.: Mindesmærket over Dronning Margrethe i Ros

kilde Domkirke. 1912.
Danske Gravstene fra Middelalderen ved J. B. Loffler. 1889.
Erslev, Kr.: Vort Slægtleds Arbejde i dansk Historie. 1922.
Kaper, Ernst: Den største Stund, vor Slægt har oplevet. (Dyb- 

bølfesten 1920) 1921.
Lorenzen, Vilh.: Gammel dansk Bygningskultur II og IV. 1909 

og 1912.
Putzger, F. W.: Flistorischer Schul-Atlas. 1923.
Rützebeck, H.: Vor Hovedstads Historie. 1910.
Sønderjylland, en Rejsehaandbog ved FL V. Clausen. 1932.
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IV A. Kunsthistorie.
Antik Skulptur. Kunstakademiets Afstøbninger. Samlet ved Jul.

Lange. 1887.
Batsford and Fry: The Cathedrals of England. 1935.
Beckett, Francis: Verdenskunstens Historie i Grundtræk. 1911.
Bildnisse aus drei Jahrhunderten alter deutscher und nieder

ländischer Malerei. S. A.
Borchsenius, Kaj: Axel Bentzen. 1937.
Johansen, P.: Dødens Billede. 1917.
Lexow, E.: Stilfølelse og Stilformer. 1915.
Madsen, K.: Nederlandenes Malerkunst i det 17. Aarhundrede.

1925.
Moltesen, E.: Giotto und die Meister der Franslegende. 1930.
Rostrup, Haavard: Ebba Carstensen. 1937.

VI. Litteraturhistorie og Æstetik.
A. Dansk.
Friis, D.: Den danske Litteraturs Historie. 1937 ff.
Rönning, F.: Den Grundtvigske Slægt. 1904.

VIL B. Filosofi.
Brandt, Frithiof: Den unge Søren Kierkegaard. 1929.
Geismar, E.: Søren Kierkegaard. 1926—28.
Heiberg, P. A.: Søren Kierkegaard. 1895.
Heiberg, P. A.: Søren Kierkegaard. 1895.
Helweg, Hj.: Søren Kierkegaard. 1933.
Jensen, Chr.: Søren Kierkegaards religiøse Udvikling. 1898.
Kierkegaard, Søren: Samlede Skrifter. I—XV. 1920—1936.
Kierkegaard-Studier. I—III, ved P. A. Heiberg og V. Kuhr.

1912—18.
Koch, C.: Søren Kierkegaard. 1925.
Rosenberg, P. A.: Søren Kierkegaard. 1898.
Rudin, W.: Søren Kierkegaards person och forfatterskap. 1880.
Weltzer, C.: Peter og Søren Kierkegaard. I—II. 1936.

VIII. Græsk og romersk Kultur.
Akropolis, v. Hege und Rodewaldt. 1937.
Griechische Bildwerke. 1922.
Johansen, P.: Fidias. 1922.

IX. Nationallitteratur, undtagen Nordens.
A. Engelsk.
Bennett, A.: The Woman Who Stole Everything. 1927.
Buchan: The Island of Sheep. 1936.
Buck, P.: The Good Earth. 1937.
Chesterton, G. K.: The Innocence of Father Brown. 1935.
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Churchill, W. S.: My Early Days. 1937.
Conway, H.: Called Back. 1884.
Hilton, J.: Good-bye Mr. Chips. 1936.
Kipling, R.: Puck of Pook’s Hill. S. A.
Macaulay, Rose: Orphan Island. S. A.

— — : Told by an Idiot. S. A.
Walpole, H.: Vanessa. 1934.

— - : Rogue Herries. 1935.
Wells, H. G.: Mr. Britling. S. A.

B. Tysk.
Hauptmann, G.: Gesammelte Werke, I—XII. 1922.
Morgenstern, Chr.: Alle Galgenlieder. 1935.

X. Nationallitteratur, Nordens.
B. Dansk Litteratur.
Aakjær, J.: Vredens Børn. 1923.
Becker, Knuth: Verden venter. I—II. 1935.
Bergstrøm, Hj.: Lynggaard og Co. 1913.
Brorson, H. A.: Troens rare Klenodie. 1901.
Buchholtz, Johs.: Kærlighed og Komedie. 1929.
Gravlund, Th.: Den nye Lov. 1934.
Gunnarsson, G.: Leg med Straa. 1923.

— - : Skibe paa Himlen. 1925.
— - : Natten og Drømmen. 1926.
— - : Den uerfarne Rejsende. 1927.
— - : Hugleik den haardtsejlende. 1928.

Hansen, Martin A.: Kolonien. 1937.
Hjortø, Kn.: Fru Herta. 1928.
Kamban, G.: Ragnar Finnsson. 1934.
Kirk, Hans: Fiskerne. 1932.
— - : Daglejerne. 1936.

Kristensen, Tom: En Kavaler i Spanien. 1926.
Paludan, Jac.: Fugle omkring Fyret. 1927.

— - : Markerne modnes. 1927.
Petersen, Nis: Spildt Mælk. 1934.
Pontoppidan, H.: Noveller og Skitser. I—II. 1922.

— - : Drengeaar. 1933.
— - : Hamskifte. 1936.
— - : Arv og Gæld. 1938.

C. Norsk Litteratur.
Bojer, Johan: Den siste Viking. 1930.
Garborg, Arne: Bondestudenter. 1936.
Hamsun, K.: Ringen sluttet. I—II. 1936.
Undset, S.: Den trofaste Hustru. 1936.

XI. Ordbøger og Konversationsleksika.
Der Neue Brockhaus. I—IV + Atlas. 1936.
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XIII. Pædagogik og Psykologi.
Betænkning vedrørende Skolens, navnlig Folkeskolens hygiejni

ske Forhold og Opgaver. 1937.
Laursen, D.: Ekskursionsvejledning for Syd-Øst Sjælland og 

Møn. 1938.
Opdragelse til sund Økonomi. 1937.
Sneidern og Sundquist: Vejledning i seksuel Undervisning for 

Lærere og Forældre. 1932.
Tordrup, S. A.: Børnepsykologi. 1937.

XIV. Anatomi, Biologi, Fysiologi.
Bölsche, W.: Das Leben der Urwelt. 1931.
Fra Planteverden og Dyreliv, av Hohnboe, Resvoll o. a. 1931.
Gram, Jensen og Mentz: Nytteplanter. 1937.
Holstein, V.: Strandengens Fugle. 1935.
Jessen, K. og Mentz, A.: Vilde Planter i Norden. 1937.
Lieberkind, L: Dyrenes Verden. 1937 ff.
Mennesket som ledd i naturen, af Bonnevie, Langfeldt o. a. 1932.
Michael, H.: Das Leben. 1936.
Rehberg, Spärck o. a.: Instinkt og Fornuft hos Dyr og Menne

sker. 1937.
Skovgaard, P.: Hvorledes lærer man Fuglene at kende. S. A.
Sundhed og Sygdom. 1937.
Thomsen, Mathias: Fluerne og deres Bekæmpelse. 1936.
Tyvold, Bj.: Sansning hos Dyr og Mennesker. 1918.
Universet og Jordkloden, af Rosseland, Werenskiold o. a. 1930.
Wesenberg-Lund, C.: Om Myg og Myggeplage. 1925.

— - : Bondelandets Fauna. 1927.
Voronoff: Min Foryngelsesmetode. 1928.
Økland, Fridth.: Jomfrufødsel. 1933.

XV. Geografi, Etnografi, Topografi og Rejsebeskrivelser.
Andersen, S. A.: De vulkanske Askelag. 1937.
Bahnson, Kr.: Etnografien. I—II. 1900.
Begtrup, FL: Britisk Sydafrika. 1928.
Browse, L: The Heart of England. 1935.
Christensen, Arthur: Det gamle og det nye Persien. 1930.
Hansen, C. E.: Jugoslavien. 1929.
Med Treaarsexpeditionen til Chr. X's Land. 1937.
Mertz, E. L.: Geologiske Profiler gennem danske Sunde og 

Fjorde. 1937.
Nordslesvig. (»Min Hjemstavn« Nr. 10). 1937.
Oldendow, Kn.: Grønland. 1936.
Randers—Djursland. (»Min Hjemstavn« Nr. 13). 1938.
Rasmussen, Vilh.: U. S. A. 1932.

— - : Italien. 1934.
Schönebeck, Alfr.: Sibirien. 1918.
Walker, F. D.: Indien. Land og Folk. 1927.
Wegener, A.: Kontinenternas och oceanernas uppkomst. 1926.
Østrup, J.: Det nye Ægypten. 1929.
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XVI. Naturlære (Fysik, Kemi, Astronomi).
Angerer, Ernst von: Tecknische Kunstgriffe bei physikalischem 

Untersuchen. 1936.
Eddington, A. S.: Stjerner og Atomer. 1934.
Heegaard, P.: Stjerneverdenen. 1921.
Janssen, C. Luplau: Verdensrummets Gaader. 1931.
Kemisk-teknisk Haandbog ved V. Ahrend Larsen. 1938.
Marke, A. W.: Fysik. 1937.
Römpp, H.: Chemie des Alltags. 1936.
Rosenberg, K.: Experimentierbuch für den Unterricht in der 

Naturlehre. 1924.
Ørsted, H. C.: Naturvidenskabelige Skrifter. 1 — III. 1920.

XVII. Matematik og Regning.
Hogben, L.: Matematik for Millioner. I—II. 1938.
Nørlund, N. E.: Videnskabelige Causerier. 1923.
Tropfke, Joh.: Geschichte der Elementar-Mathematik. 1930.

XX. Praktiske Fag.
Brandt, K.: Filter. 1936.
Foto-Haandbogen. 1923.
Gode Billeder, s. a.
Mercator, G.: Die Diapositivverfahren. 1933.
Neumann, H.: Neues Vergrössern. s. a.
Thane, L.: Om Sløjd. 1937.

XXL Skolebøger.
Engelsk.
Egekvist og Helweg-Møller: Halvtreds engelske Realeksamens- 

opgaver. 1936. 20X1.
Tysk.
Gad: 100 deutsche Gedichte. 1937. 1X1.
Remme, K.: Deutschland. 1932. 1X1.
Historie.
Munch, P.: Verdenshistorie. Den nyeste Tid. 1937. IX L 
Schjærff og Winther: Historisk Digtning. 1937. 1X1.
Biologi.
Bøggild, O.: Danmark. Erhvervsgeografi for Gymnasiet. 1937. 

1X1.
Naturlære.
Ring, L. J.: Øvelser til Kemi for Gymnasiet. 1929. 1X1.
Sundorph, Th.: Mekanisk Fysik. 1928. 1X1.

— - : Lyslære. 1929. 1X1.
Matematik og Regning.
Andersen og Mogensen: Lærebog i Matematik. I. 1937. 1X1.
Erlang, A. K.: Fircifrede Logaritmetavler. 1935. 10X1.
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Af Skolens Dagbog.
(Udarbejdet af Adjunkt Hoffmeyer)

Ved Translokationsfesten Lørdag den 19.Juni 1937 uddeltes 
Præmier til følgende Elever: Jytte Christensen III.G.ns. (Johan 
Bojer: Den siste Viking; skænket af Foreningen »Norden«), 
Asta Jensen II.G.ns. (Werner Beumelburg: Preussische Novelle) 
og Kjeld Bry 2.M.C (et Par Ski, udsat af Hr.Ingeniør Thorkel 
Bruun, som Præmie for den bedste Sportspræstation i Aarets Løb).

Mandag den 16. August bød Rektor Velkommen til det nye 
Skoleaar i Festsalen.

Onsdag den 1. September blev 1. Underklasse modtaget i Fest* 
salen, hvor den øvrige Underskole var samlet.

Lørdag den 4.September til Mandag den 6. September foretog 
II G. under Ledelse af Adjunkt Frøken Schrøder og Adjunkterne 
Hoffmeyer og Ravn en geologisk*historisk Ekskursion til Born* 
holm.

Lørdag den 11. September besøgte Elever fra 4.M. og opefter 
paa den Frie »Liniens« Udstilling af abstrakt Kunst, repræsen* 
terende en Række Verdensnavne.

Onsdag den 22. September overværede Skolescenens ældste Hold 
»Det gamle Spil om Enhver« paa det kgl.Teater.

Onsdag den 29. September saa yngste Hold »Svend Dyrings 
Hus« paa Skolescenen.

Lørdag den 2. Oktober holdt Hr.Klingspor Foredrag om Chri* 
stine Swane, Johs.Christensen og Helmuth Thomsen i Tilslut* 
ning til den Repræsentation for disse Maleres Kunst, der havde 
været ophængt paa Skolen i et Par Uger.

Fredag den 8. Oktober foretog II. G. under Ledelse af Adjunkt 
Frøken Schrøder og Adjunkterne Hoffmeyer og Ravn en geolo* 
gisk*historisk Ekskursion til Nordsjælland.

Fredag den 8. Oktober og Mandag den 11. Oktober overværede 
Skolescenens ældste Hold Kaj Munks: »Sejren« paa Folketeatret.

Torsdag den 25. November aflagde et Udvalg fra Københavns 
Borgerrepræsentation og Rektor Chr.Nielsen, Efterslægtens Gym* 
nasium et Besøg paa Skolen.

Onsdag den 1. December holdt cand.mag.Kai de Cross Lysbilled* 
foredrag for Ungdoms Røde Kors paa Skolen.

Fredag den 3. December afholdtes en Elevkoncert, der formede 
sig som en Schubertaften. Skolens Kor og Orkester udførte Ud> 
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tog af Syngespillet »Rosamunde«, og enkelte Elever spillede Kom« 
positioner for Klaver og Violin.

Fredag den 10. December aflagde et Udvalg fra Herning By« 
raad og Rektor Christensen, Herning Gymnasium, Besøg paa Skolen.

Tirsdag den 14. December opførte Skolescenen »Jeppe paa Bjer« 
get« for yngste Hold.

Højtidelighed i Anledning af Skolens Overtagelse af Ny Carlsbergfondets Gave: 
En Kvindefigur af Astrid Noack.

Mandag den 20. December opførte Elever fra Underskolen ved 
Underskolens Juleafslutning et lille Julespil af Rektor under 
Medvirkning af Skolens Kor og Orkester.

Onsdag den 22. December holdt Overskolen Juleafslutning. 
Pastor Rasmussen talte, og Julespillet: »Julen har bragt —« op« 
førtes. Skolens Kor og Orkester medvirkede.

Onsdag den 12. Januar ophængtes en Larsen Stevns Udstilling 
paa Skolen.

Mandag den 17. Januar saa en Del af yngste Hold »Rejsen 
endt« paa Skolescenen.

Tirsdag den 1. Februar aflagde Realklasserne og Gymnasiet et 
Besøg paa van Gogh Udstillingen og »Grønningen«s Udstilling 
paa den Frie.
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Mandag den 7. Februar overværede yngste Hold Opførelsen af 
»Fejltagelserne« paa Skolescenen.

Tirsdag den 15. Februar saa ældste Hold »Rejsen endt«.
Fredag den 25. Februar afholdtes Forældremøde, hvor Adjunk» 

terne Sv. Møller og Rindom Thomsen demonstrerede henholds» 
vis en Matematiktime i II. G. mn. og en Tysktime i 2. M. a.

Underskolen holder Fastelavnsfest.

Lørdag den 26. Februar afholdtes Underskolens traditionelle 
Fastelavnsfest med Tøndeslagning og Bal.

Fredag den 4. Malts aflagde III. G. Besøg i Folketinget under 
Ledelse af Adjunkt Frøken Schrøder.

Lørdag den 12. Marts overværede Skolescenens ældste Hold 
Opførelsen af »En Idealist« paa Det kgl. Teater.

Tirsdag den 15. Marts mindedes Adjunkt Olesen ved Morgen« 
sangen Poul Martin Møller i Anledning af Hundredaaret for 
Digterens Død.

Torsdag den 17. Marts saa yngste Hold »Tilfældet har Ret« 
paa Skolescenen.

Fredag den 8. April talte Adjunkt Hoffmeyer ved Morgensan» 
gen om »Den sønderjydske Dag«s Betydning.
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Elever fra 1. U. ved Fastelavnsfesten.

Lørdag den 9. April aflagde II. G. Besøg paa Glyptoteket un» 
der Ledelse af Adjunkt Hoffmeyer.

Mandag den 11. April deltog Elever i Salget af Dybbølmærket. 
For særlig vel udført Arbejde tildelte Sønderjydsk Forening flg. 
Elever Sølvmærket: Annette Schiøler 3.M.a, Birte Kruse 3.M.a 
og Else LønbergsHolm 3.M.a, mens flg. Elever fik Bogpræmier:

Troels Udsen 3. M. b, 
Niels»Erland Roepstorff 
3.M.b, Helga Wittgrefe 
3. M. a, Knud Kähler 
4.M.C.

Tirsdag den 12. April 
talte Rektor til Overskolen 
ved Paaskeafslutningen.

Mandag den 25. April og 
Fredag den 29. April af» 
holdt Holte Gymnasiums 
Musikskole Elevpræsta» 
tioner for interesserede i 
Festsalen.

Mandag den 2. Maj saa 
Skolescenens yngste Hold 
»Oliver Twist«.

Fredag den 6. og Tirs= 
dag den 10. Maj: Fugle»

ekskursion med 3.M.a-f-b-J-c. Leder: Konservator Madsen.
Natten mellem Lørdag den 7. og Søndag den 8. Maj foretog 

Gymnasiet under Ledelse af Konservator H. Madsen, Zoologisk 
Museum, en Ekskursion i Frederikslund Skov (Studier af Fugle» 
stemmer).

Tirsdag den 10. Maj besøgte l.M.c »Aller«s Virksomhed i Valby 
samt »Carlsberg« under Ledelse af Inspector V.Theisen.

Onsdag den 11. Maj aflagde II.G. et Besøg paa Nationalmuseet 
under Ledelse af Adjunkt Frøken Schrøder og Adjunkt Hoffmeyer.

Fredag den 13. Maj—Søndag den 15. Maj deltog 90 Elever i 
»Det 13. danske Gymnastiks og Idrætsstævne i Sønderborg«. 
Beretning om Stævnet findes paa Side 97.

Tirsdag den 17.Maj fortalte en Elev fra II.G. ved Morgensan» 
gen om Sønderborg»Stævnet og overrakte Rektor Stævnets Plade 
til Skolens Fane.

Fredag den 20. Maj foretog I.G. en Ekskursion til Egnen om» 
kring Lellinge, Stevns Klint og Faxe under Ledelse af Adjunkt Ravn.
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Mandag den 25. Maj samledes man i sidste Time paa Legeplads 
sen i Anledning af Overtagelsen af Astrid Noacks »Kvindefigur«, 
der er en Gave fra Ny Carlsbergfondet. Højtideligheden, ved 
hvilken Rektor talte og et Pigekor sang, overværedes af indbudte 
fra Fondets Direktion og Skolens Bestyrelse.

Onsdag den 25. Maj afholdtes en »Cirkelfest« for 1. Mellem« 
klasserne.

Fredag den 27. Maj paatænkes for 1. og 2.Ukl. en Udflugt til 
Zoologisk Have, for 3. og 4.Ukl. et Besøg paa Nationalmuseet 
og for 5.Ukl. Besøg paa Tuborg og Frilandsmuseet i Lyngby.

Gaver.
(Listen sluttet den 1. Maj)

Fra Ny Carlsbergfondet har Skolen modtaget en 
storstilet Gave, idet 
Fondet har tildelt os 
en Kvindefigur af 
Astrid Noack.

Det skønne Kunst« 
værk har faaet sin 
Plads paa Skolens Le« 
geplads, saaledes at 
Botanisk Have danner 
Baggrund for det.

Skolen bringer her= 
med Ny Carlsberg« 
fondet sin ærbødige 
og hjærtelige Tak for 
den smukke Gave, 
som vil være til Glæde 
og Berigelse ikke blot 
for os i Dag, men for« 
haabentlig ogsaa for 
kommende Generatio« 
ner.

Ogsaa Kunstnerin« 
den bringer Skolen 
sin varmeste Tak. Astrid Noack: Kvindefigur.
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Gaver til den naturhistorisk s geografiske Samling 
1937-38:
Bjørn Olsson, 4. M. b: Fisk til Akvariet.
Ebba Petersen, 4. M. b: Insekter fra Ceylon.
Lars Karlgren, 3. M.a: Hornulk.
Kjeld Edelstein, 3. M.a: Ortoceratit.
Annette Schiøler, 3. M.a: Forstenet Søpindsvin.
Vibeke Møller, 3. M. b: Ligusterlarve.
Jørgen Bak, 3. M. b: Kryolit.
Troels Udsen, 3. M. b: En Samling Fugle m. m.
Eiler Hagerup, 2. M.a: Kildekisel fra Island.
Fritz Schepler, 2. M. b: Fiskeunger.
Bente Olsen, 2. M. b: Flodkrebs.
Erik Bjerg, l.M. a: Biller.
Bodil Sloth, l.M. a: Sneglehuse m. m.
Jørgen Scheibel, l.M. a: Opal.
Lise Aarup, l.M. a: Lav.
Ruth Helweg^Møller, l.M. b: Søstjerne.
Jann Kolan, l.M. c: Ferskvandskvabbe.
Preben Eriksen, l.M. c: Snogeham.

' Tove Jensen, l.M. c: Muslinger og Snegleskaller.
Carsten Sørensen, l.M. c: Hvepsebo.
Peter Lemvigh.Miiller, l.M. c: Flodkrebs.
Walter Bardeleben, 5. U.: Dyrebehandlede Kogler.
Ruth Konrad. 5. U.: Hugorm.
Torkild Jørgensen, 5. U.: Snogeham.
Torkild Olsen, 5. U.: Ægkapsler af Kong.
Leif Strøm, 5. U.: Uglegylp.
Erling Didriksen, 4. U.: Albueskæl.
Hans Falkenberg Rasmussen, 4. U.: Sneglehuse m. m.
Jytte Knudsen, 4. U.: Sneglehuse m. m.
Kirsten Hansen, 4. U.: Udstoppet Grævling.
Sonia Christoffersen, 3. U.: Muslingeskaller.
Kjeld HalskousLarsen, 2. U.: Dompap m. m.
Kirsten Møller, Eyvind Rasmussen og Allan Urban, 2. U.:

Sneglehuse og Muslingeskaller.
Ellen Wissing, 2. U.: Søstjerne.
Otto Arboe, I.U.: Snogeham.
Jens Remtoft, 1. U.: Udst. Ugle, Skade og Rørhøne.
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Gaver til Gymnasie^Biblioteket 1937—38.
Gyllembourg: Samlede Skrifter (Frk.Mygind).
Kaper, E.: Den største Stund, vor Slægt har oplevet (Sonja Krebs, 

3. G. nspr.).
Bojer, J.: Den siste Viking (Foreningen »Norden«).
Rønning, F.: Den Grundtvigske Slægt (Hr.Bjerrum).
Bahnson, K.: Etnografien (Rektor).
Putzger, F.: Historischer SchuLAtlas (Fru Elmby).
Paludan, J.: Fugle omkring Fyret (Hr.Bjerrum).

— Markerne modnes (Frk.Mygind).
Østre Borgerdydskole 1787—1937 (Foreningen »Borgerdyden«), 
Mertz, E.: Geologiske Profiler gennem danske Sunde og Fjorde

(D.G.U.).

Gaver til Underskolens Bibliotek 1937—38:
Vi har modtaget Gaver af: Gunvor Hedlund, 4.M.b, Hans Ole 

Bjerrum, 3.M.a, Birthe Clausen, 5.U.a, Torben Senn og Inger 
Bugge, 4.U.a, Jørgen Leerbeck og Else Marie Kjær, 4.U.b, 
Steen Wulff, Ulla Nøkkentved, Knud Stevns, Edv. Lundblad, 
Jørgen Dreyer og Hans v.d.Maase, 3.U.b.

For alle de modtagne Gaver bringer Skolen hermed 
sin hjærteligste Tak.

Sport og Idræt.
Fodbold:

11 .Oktober H.G. 2.M. ctr. Birkerød Statsskole 2.M. 4—1.
12 .Oktober H.G. 3.M. ctr. Birkerød Statsskole 3.M. 0—8.
12 .Oktober H.G. 4.M. ctr. Birkerød Statsskole 4.M. 12—1.
14 .Oktober H.G. 4.M. ctr. Lyngby Statsskole 4.M. 7—0.

Svømning:
Lørdag d. 4.September K1.1380 afholdtes Skolemesterskaberne 

i Svømning paa Kommunens Badeanstalt ved Frederikslund Skov.
Resultater:

50 m Brystsvømning:
Underskole: Sven Skou 5.U.
Mellemskole: Troels Udsen 3.M. (25,4 Sek.) Skolemester.
Gymnasium: Erik Götzsche Larsen 111.G. (27,0).
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50 m BrystsCrawI:
M.: Kjeld Bry 3.M. (26,4).
G.: Niels Jørgen ArboÆahr (26,2) Skolemester.

50 m Rygsvømning m.Overtag:
U.: Sven Skou 5.U. (40,2).
M.: Troels Udsen 3.M. (31,8) Skolemester.
G.: Nielsjørgen ArboÆahr (34,4).

50 m Ryg=Crawl:
U.: Torben Sloth 4.U. (51,4).
M.: Niels Thorsbøll 3.M. (30,6) Skolemester.
G.: Niels Jørgen ArbosBähr (36,4).

50 m Bjergning af en Sele:
U.: Carsten Rubin 5.U. (56,0).
M.: Kaj Olsen 4.M. (41,0).
G.: Bengt Olsson 111.G (40,0) Skolemester.

50 m Sidesvømning.
M.: Troels Udsen 3.M. (28,4) Skolemester.

Fri Idræt:
Lørdag d. 16.December Kl. 13“ afholdtes Skolemesterskaberne 

i fri Idræt.
Resultater:

60 tn Løb:
U.: Torben Sloth 5.U. (11,2).
M.: Helge Jensen 4.M. (8,8) Skolemester.
G.: Bengt Olsson III.G. (9,1).

Højdespring:
U.: Torben Senn 4.U. (0,90 m).
M.: Kaj Olsen 4.M. (1,35 m).
G.: Nielsjørgen ArboÆahr (1,40 m) Skolemester.

Stangspring:
G.: Nielsjørgen Arbo^Bähr (2.60) Skolemester.

Staaende Længdespring:
U.: Torben Senn 4.U. (1,45 m).
M.: Erik Vedel Petersen 3.M. (2.10 m).
G.: Bengt Olsson 111.G. (2,22 m) Skolemester.
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Længdespring med Tilløb:
U.: Torben Sloth 4.U. (2,18 m).
M.: Erik Vedel Petersen 3. M. (4,07 m).
G.: Erling Sandberg Jensen l.G. (4,09 m) Skolemester.

Slyngboldkast:
M.: Mogens Wich 4.M. (27,34m) Skolemester.
G.: Bengt Olsson 111.G. (24,89 m).

Diskoskast:
M.: Mogens Wich 4. M (16,82) Skolemester.

Spydkast:
U.: Jørn Wermer 5. U (13,77)
M.: Kaj Olsen 4. M (20,90)
G.: Georg Larsen l.G (34,47) Skolemester.

Kricketboldkast:
M.: Ulrik Feldthusen 2. M (48,47)
G.: Georg Larsen l.G (68,60) Skolemester.

Kuglestød:
U.: Torben Sloth 4. U (3,70)
M.: Mogens Wich 4.M. (7,92).
G.: Erling Sandberg Jensen l.G. (10,98) Skolemester.

Endvidere er der for saavel Pigernes som Drengenes Vedkom» 
mende trænet flittigt til Deltagelse i Det 13. danske Gymnastik» 
og Idrætsstævne af Skoledisciple, Sønderborg, 13.—15. Maj 1938. 
Om dette Stævne fortæller nedenfor Elev i ILG.mn. Steen Hoick:

»Det 13. danske Gymnastik* og Idrætsstævne« i Sønderborg.
For 4 Aar siden drog en lille Flok paa 30 Elever fra Holte 

Gymnasium af Sted for at deltage i det 12. Skolestævne, der blev 
afholdt i Gymnastikkens og Idrættens Højborg — Ollerup. Siden 
da har Gymnastikken og Idrætten paa Gymnasiet gjort store 
Fremskridt. Der er blevet anskaffet Rekvisitter til alle Grene in
denfor den frie Idræt, og der er blevet gravet Springgrave til 
Stang-, Højde- og Længdespring paa den lille Legeplads. Antal
let af Deltagere i Gymnastik og Idræt er stærkt steget, og FI. G. 
kunde da saaledes i Aar stille med et Hold, der var 3 Gange 
saa stort som for 4 Aar siden.

Startdagen, Torsdag d. 12. Maj, var den skønneste Sommer
morgen, man overhovedet kan forestille sig. Det vidunderlige
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Vejr holdt sig under hele Stævnet og bidrog i høj Grad til, at 
dette forløb saa festligt, som det gjorde. Denne Morgen strøm
mede vi sammen paa Holte Station og blev lodset ind i den 
Vogn, som det Maaneder i Forvejen var bestemt, at vi skulde 
køre i. Stævnet var beundringsværdigt godt organiseret. Paa 
Vejen ind til København samlede vi forskellige Skoler op. Paa

Fra Idrætsstævnet i Sønderborg 1938: Piger fra 2. Mkl. gør Gymnastik.

Hovedbanegaarden begyndte vi det Ødelæggelsesværk mod vore 
Halse, som skulde lykkes saa godt. Vi laa saa tæt som et Bundt 
Radiser ud af hvert eneste Vindue i det kæmpelange Særtog, der 
skulde bringe os over Sjælland. Ja — det var dengang, vi havde 
friske, klare Stemmer. Vi kørte over Sjælland, sejlede over Store
bælt i en stuvende fuld Færge, kørte over Fyn, over Lillebælts
broen, ned gennem Sønderjylland til Sønderborg. Det er en lang 
Rejse, men naar man tænker paa den bagefter, synes man, at 
den gik lige saa hurtigt, som man kan lade en Finger glide hen
over et Danmarkskort. Fra Sønderborg blev vi i Rutebiler bragt 
de 25 km til vort Indkvarteringssted — Nordborg paa Nordspid
sen af det skønne Als.

Fredag Kl. 9 samledes alle de deltagende Skoler paa Pladsen 
foran det ærværdige Sønderborg Slot. Fanerne straalede i det 
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stærke Sollys. Et anseligt Hornorkester spillede, saa det drønede. 
Begge Dele gjorde, at vi rettede Ryggen i national Begejstring. 
En halv Times Tid efter svingede Orkestret ud paa Vejen fulgt 
af 150 gymnastikklædte Smaapiger fra Sønderborgs Skoler. Der
efter fulgte Skolerne — hver med Skolefanen i Spidsen — i 
Marchkolonner paa 4 Mand. Til Trods for, at vi ikke kunde høre

Fra Idrætsstævnet i Sønderborg 1938: Pigernes Langboldhold.

Musikken, som gik i Spidsen, marcherede vi — saa godt vi kunde 
— alle 2500. Nogen tysk Parademarch var det jo ikke; men man 
sagde, at vi havde klaret det fint. Fra de fleste Vinduer vajede 
Dannebrogsflag, og langs Gaderne stod de Sønderborg Borgere 
og betragtede os venligt. Paa Stadion var Tilskuerpladserne fyldt 
med interesserede, og hele Stadion rundt straalede de rød-hvide 
Flag. Med Fanerne forrest gjorde vi Front mod Tilskuerpladserne 
og Talerstolen. Vi sang den gamle, stærke Sang »Den signede 
Dag«, og Pastor Halfdan Høgsbro holdt en kort Andagt. »Dyb
bøls Nærhed vil minde jer om, at over den indbyrdes Kappestrid 
staar vor Enhed som Folk. Et Folk kan kun bestaa, naar dets 
Børn yder det bedste. Kun herigennem kan man undgaa Folke
krig og Folkeopløsning«. Pastor Høgsbro sluttede med at vel
signe vort Folk, og vi sang »Altid frejdig, naar du gaar«. Borg- 
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mester Nielsen bød derefter velkommen til Sønderborg. Oberst
løjtnant Holger Nielsen takkede Borgmesteren for den gode 
Modtagelse, og Pastor Høgsbro for den højtidelige Indledning 
og rettede ogsaa sin Tak til de mange Hjem, der gæstfrit havde 
aabnet sig for os. Vi raabte et rungende Hurra for vore Værter 
og afsang Stævnesangen. Undervisningsminister Jorgen Jorgen-

Fra Idrætsstævnet i Sønderborg 1938:
Deltagerne fra Holte Gymnasium forsamlede ved Dybbøl Mølle.

sen udtalte Haabet om en stadig Fremgang for den danske Idræt 
og Gymnastik. Han sluttede med at udbringe et Leve for et frit, 
selvstændigt Danmark. Vi gjorde derefter alle Front mod Sta
dions store Flagstang, og medens Flaget langsomt gled til Tops, 
sang vi:

Men end er der Sang i Skoven,
højt bølger det røde Flag, 
end er der en Gud foroven, 
der raader for Danmarks Sag.

Herefter tog Opvisningerne og Konkurrencerne deres Begyn
delse. Vor 2. M.s Piger havde en smuk og stilfuld Opvisning i 
Gymnastik. Vort Haandboldhold for Drenge under 15 Aar skulde 
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udelukkende spille mod 4. M.-Hold. Ingen andre Skoler havde 
stillet Hold for Drenge under 15 Aar. Vore Spillere var i god 
Form. Først kom de op imod Horsens Statsskole og vandt efter 
en fin Kamp med 5—3. I Kampen mod Graasten tabte vi med 
7—4, men Modstanden var betydelig, og man maa tage i Betragt
ning, at Modstanderne var et Aar ældre. I Langbold skulde vort

Fra Idrætsstævnet i Sønderborg 1938:
Deltagerne fra Holte Gymnasium forsamlede i Kongeskansen.

Skolepigehold spille mod Randers Statsskole. Da det stod 10—0 
til Randers, tog Pigerne sig mægtigt sammen. (Der var blevet 
udlovet Sodavand af et Par 2. G.er), og da der blev fløjtet af efter 
2. Halvleg, stod det 36—25 til os.

For os, der var indkvarteret i Nordborg, og som under Op
holdet der havde nydt en enestaaende Gæstfrihed, blev der af
holdt en Fest paa »Nørherredhus«. Ved Kaffebordet talte Over
lærer Ravn om »Sønderjylland før 1920« og Peter Grau om 
»Sønderjylland efter 1920«. Derefter takkede Lis Jørgensen fra 
2. G. Værterne og udbragte et Leve for disse. Erling Sandberg 
Jensen fra vor 1. G. udbragte et Leve for Danmark. En af Vær
terne holdt en smuk lille Tale for os.
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Lørdag gik Opvisningerne og Konkurrencerne atter Slag i Slag. 
Denne Dag skulde vort Pigelangboldhold spille mod Sønderborg. 
Lad det være sagt med det samme. Vi tabte med 50—17. I Fod
bold tabte vi efter en god Kamp mod Ahlmann-Skolen i Sønder
borg med 3—1. Til alle vore Kampe mødte Resten af Skolen tro
fast op, naar det kunde lade sig gøre, og heppede efter bedste 
Evne. Forøvrigt heppede vi, bare der var den mindste Anled
ning til det. I fri Idræt over 15 Aar placeredes vi desværre ikke. 
Vi har ogsaa kun haft Redskaberne i dette Skoleaar. I Idræt 
under 15 Aar blev vi Nr. 1 i Kricketboldkast, Nr. 2 i Højde- 
spring og Nr. 3 i Længdespring, hvilket lover godt for Fremti
den. Afslutningshøjtideligheden for Stævnet fandt Sted Lørdag 
Eftermiddag. De 59 Faner samledes i en Faneborg, og hver Skole 
fik en Mindeplade. Lørdag Aften tilbragtes enten i Værternes 
Hjem eller under Værternes Ledsagelse paa Udflugter i den 
smukke Omegn.

Søndag Formiddag besaa vi Dybbøl Mølle og Skanserne og 
samledes endelig i Kongeskansen til en national Højtidelighed. 
Talerne var Rektor West og Formanden for »Det unge Grænse
værn« — Lærer Marcussen. Et stort Kor fra Sønderborg Amt 
sang meget smukt, flerstemmigt forskellige Fædrelandssange. Det 
var et straalende Vejr, og der var en egen højtidelig Stemning 
over de 10.000 Mennesker, der var forsamlet.

Stævnet og Festlighederne var nu endt, og Hjemrejsen fore
stod.

Vi var blevet en stor og straalende Oplevelse rigere. Vi havde 
lært Sønderjyderne og deres Landsdel at kende. Vi havde følt 
Grænselandets mærkelige Stemning — og hvad vi havde faaet 
set af god Sport og Idræt, forøgede vor Vilje til at tage fat paa 
vor egen Sport og Idræt med fornyet Iver.

Sfeen Hoick.
2.G m.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Nordsjællandsekskursionen Okt. 1937: IL G. gør Studier i Slangerup Kirke.

Rutebilkørsel.
Elever fra Vedbæk, Trørød, GI. Holte, Øverød, 

Skodsborg, Nærum og Søllerød befordres vederlags* 
frit med Rutebil til og fra Skolen i Tidsrummet fra 
1. Oktober til 30. April.

Ekskursioner.
Da Ekskursioner inden for Naturfag ifølge de nye 

Anordninger for Undervisningen i Gymnasiet er ind* 
gaaet som et fast Led i Undervisningsplanen, og da 
disse Ekskursioner er forbundet med Udgifter fra
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Ekskursion til Bornholm med II. G.: Eleverne opmaaler Salomons Kapel.

Ekskursion til Bornholm med II. G.: Frokosthvil.
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Ekskursion til Bornholm med II. G.: Der geres Notater om Hammershus.

Elevernes Side, udsen* 
des der ved Skoleaa* 
rets Begyndelse Med* 
delelse til Forældrene 
om, hvilke Ekskur* 
sioner der er planlagt, 
og hvad disse vil 
komme til at koste. 
Det meddeles endvi* 
dere Forældrene, at 
de — i Tilfælde af, 
at de begærer Ned* 
sættelse af Ekskur* 
sionsafgiften inden en 
bestemt Dato maa 
indsende motiveret 
Ansøgning til Skolen 
herom. Det overlades 
derefter til Bestyrel* 
sens Formand i For* 
bindelse med Rektor 
at tage" Stilling til 
disse Ansøgninger. — Ekskursion til Bornholm med II. G.: Aakirke
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I saadanne Tilfælde, hvor Elever har betalt for Del« 
tagelse i en Ekskursion, men paa Grund af Sygdom 
eller anden tvingende Grund er blevet forhindret i 
at deltage i Ekskursionen, vil det indbetalte Beløb 
blive refunderet det paagældende Hjem.

Om Indbetalingen se iøvrigt Programmets Side 21.

Ekskursion til Bornholm : Tørstige efter at have undersøgt Hammershus.

Normalt vil følgende Ekskursioner finde Sted:
l.G.ns.Tmn.: Faxe—Stevns (geologisk), om Foraaret.
2 . G.ns.-|- mn.: Bornholm (geologisk og historisk), om Efteraaret.
2 .G.ns.-|-mn.: Nordsjælland (geologisk og historisk), 

om Efteraaret.
l .Gns.+ mn.: Fugletur (en Nat ved Foraarstide).

I Skolens Dagbog Side 89 ff. er omtalt de Ekskursio« 
ner, som har fundet Sted i Skoleaaret 1937—38.
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»Dansk Skolescene«.
»Holte Gymnasium« er Medlem af »Dansk Skole* 

scene«, der omfatter saavel et »Yngste Hold« (Elever 
fra Mellemskolen) som et »Ældste Hold« (Elever fra 
Realklasserne og Gymnasiet).

Leder: Inspector V. Theisen.
Yngste Hold.

»Yngste Hold«s Medlemmer overværer i Løbet af 
een Sæson 5 Forestillinger paa »Det nye Teater«. 
Alle Forestillinger finder Sted om Eftermiddagen.

Kontingentet er Kr.6,00 for een Sæson. To eller 
flere Søskende betaler dog kun Kr.5,00 hver. Med* 
lemmerne befordres til og fra Teatret i store Turist* 
biler. Prisen herfor er Kr. 1,00 pr.Gang (Tur*Retur).

Ældste Hold.
»Ældste Hold« overværer i Løbet af een Sæson 2 

Forestillinger paa »Det kgl. Teater«. Disse Forestillin* 
ger er Teatrets ordinære Aftenforestillinger.

Kontingentet er Kr.3,00 for een Sæson. Medlem* 
merne benytter »D.S.B.« til og fra København. Pri* 
sen herfor er Kr.0,60.

Indbetaling af Kontingent.
Ved Begyndelsen af hvert Skoleaar udsendes der 

en Forespørgsel til Forældrene om, hvorvidt de øn* 
sker, at deres Barn eller Børn skal være Medlem af 
Skolescenen.

Kontingentet + Kørepenge — baade til »Yngste« 
og »Ældste Hold« — vil blive opkrævet igennem 
»Holte Bank«. Se herom Side 21.

I Skolens Dagbog Side 89 ff. er omtalt de Forestillin* 
ger, som Eleverne har overværet i Skoleaaret 1937—38.

Besøg paa Skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige Un* 

dervisning og paa denne Maade danne sig et Skøn om 
Skolens Arbejde.

Enhver, som ønsker at overvære Undervisningen, an* 
modes om forinden at anmelde sit Besøg paa Rektors 
Kontor.
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Om Fritagelser og Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes 

i Almindelighed kun Sygdom.
Alle Meddelelser fra Hjemmene om Forsømmelser, deres Aar* 

sag og Varighed eller motiverede Meddelelser om, at Eleven 
møder uforberedt til een eller flere Timer, samt Anmodninger 
om eventuel Fritagelse for Deltagelse i Undervisningen for kors 
tere eller længere Tid, ledsaget af en Motivering for Anmod* 
ningens Fremkomst, eller om at maatte forblive inde i Frikvartes 
rerne, gives — over hele Skolen — i en for hver enkelt Elev 
oprettet Meddelelsesbog mellem Hjem og Skole, hvilken Bog 
Eleven er pligtig at medbringe paa Skolen hver Dag. Fritagelse 
for at gaa ud i Frikvartererne gives af almenhygiejniske Grunde 
ikke til forkølede Elever, idet Skolen maa kræve, at disse kun 
møder paa Skolen, naar de kan taale at færdes ude i Frikvartes 
rerne.

Enhver Anmodning om Fritagelse for Deltagelse i Undervis* 
ningen, ogsaa for enkelte Timer, skal bringes i Meddelélsesbogen 
senest Dagen før.

Ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen 
eller i de derhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden 
heraf er godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog kan en Elev i 
Henhold til skriftlig (i Meddelelsesbogen) fremsat Ønske fra 
Hjemmet, af Helbredshensyn fritages helt eller delvis for Del* 
tagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, dog ikke ud over en 
Uge (jvf. min. Cirkulære).

Elever, som er fritagne for Deltagelse i Gymnastikundervisnin* 
gen, skal normalt overvære denne, ogsaa i saadanne Tilfælde, 
hvor den finder Sted i første og sidste Undervisningstime. Kun 
med Gymnastiklærerens særlige Tilladelse kan denne Regel fra* 
viges.

Ingen Lægeattest vedr. Fritagelse for at deltage i Gymnastik 
modtages, som ikke er udfærdiget paa en særlig dertil indrettet 
Blanket, som maa afhentes paa Skolens Kontor.

Vi henstiller indtrængende til Hjemmene kun med 
særlig magtpaaliggende Grund at anmode om saadan 
Fritagelse, som skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel. Tilladelse til at 
forsømme sidste Time for med et tidligere Tog at 
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kunne tage til København for at prøve Tøj eller lign, 
vil ikke blive givet, ligesom der i Almindelighed heller 
ikke vil blive givet Tilladelse til at forsømme Skolen 
for at deltage i Fødselsdagsfester, Selskabelighed 
eller lign.

En Dag i December Maaned vil Skolen faa tidligere 
fri. Dagen vil i god Tid blive meddelt Eleverne. Til 
Gengæld vil enhver Henvendelse om Fritagelse fra een 
eller flere Timer for at rejse til København eller i lig* 
nende Øjemed blive afvist.

Hjemmene anmodes indtrængende om skriftligt eller 
mundtligt at meddele Skolen, naar en Elev af en eller 
anden tvingende Grund hindres i at give Møde i 
Skolen.

Konfirmationsforberedelse
finder Sted Mandag og Torsdag:

i Søllerød Præstegaard Kl. 2Vs—3Vs, 
i Vedbæk — Kl. 3—4.

Mandagen og Tirsdagen efter Konfirmationen har 
Konfirmanderne fri fra Skolen.

Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbry* 

der smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Sko* 
len. Forøvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde for* 
holde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendt* 
gørelseaf 15.Marts 1916, hvori bl.a. indskærpes følgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed beslægtede 
Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvs* 
betændelse og akut Bernelamhed, eller i hvis Hjem saadanne 
Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Specielt skal nævnes, at et Barn, der har været angrebet af 
akut Børnelamhed, ikke maa søge Skolen, før der er forløbet 6 
Uger efter Sygdommens akute Stadium.
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Søskende fra et Hjem, hvor der har været Tilfælde af akut 
Børnelamhed, maa ikke søge Skolen, før 3 Uger efter at den syge 
er blevet isoleret.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Im 
fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke søge 
Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller smiT 
somme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, lør Sygdommen 
er overstaaet, eller Lægen har erklæret dem for smittefri.

Tuberkulose: Børn med smittefarlig Tuberkulose vil ikke kunne 
faa Tilladelse til at søge Skolen, før der kan præsteres Attest 
for Smittefrihed.

Inkubationstiden for de almindeligste Infektionssygdomme reg» 
nes i Almindelighed til:

for Difteri....................... 2—4 Dage
Paratyfus ................... 3-8 »
Tyfus........................... 10-20 »

» Influenza................... 3-4 »
» Meningokokmeningitis 2-4 »
» Mæslinger................... 10-14 »
» Faaresyge ................... 2-3 Uger
» Børnelammelse. . . . 4-7 Dage
» Røde Hunde .... 14-20 »
» Skarlagensfeber . . . 2-5 »
» Kighoste................... 5-8 »
» Skoldkopper............... 14

Om Skolelukning gælder i Almindelighed følgende Bestemmelser:
Ved Mæslinger, Kighoste, Røde Hunde, Skoldkopper, Faaresyge 

sker ikke Skole» eller Klasselukning.
Ved Influenza kun i Epidemitider.
Ved Difteri og Skarlagensfeber foretages Klasselukning i ind« 

til 8 Dage ved flere Tilfælde opstaaet i samme Klasse med kort 
Mellemrum.

Ved Meningokokmeningitis og Børnelammelse i Almindelig» 
hed Klasselukning i 10 Dage ved første Tilfælde i en Klasse. 
Skolelukning kun ved flere Tilfælde spredte i forskellige Klasser 
med kort Mellemrum.

Ved Tyfus og Paratyfus vil der som Regel ikke ske Lukning, 
da Smitstoffet kun er knyttet til den syges Udtømmelser.
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Desinfektionsforanstaltninger af Klasseværelser vil i Henhold 
til de seneste Bestemmelser kun finde Sted i meget begrænset 
Antal, saaledes som Regel, hvor et nyt Tilfælde af Børnelam» 
melse forefalder paa Egnen, derimod ikke ved Difteri og Skar» 
lagensfeber og som Regel ikke ved Meningokokmeningitis.

Træffetid:
Rektor og Inspector træffes som Regel Kl. lVi—2, 

undtagen Lørdag.
Eventuel anden Træffetid kan aftales telefonisk i Kontortiden.
Regnskabskontoret er aabent hver Dag Kl. 1—2, 

undtagen Lørdag.
( Holte 696 (Rektor)

Skolens Telefoner er » 844 (Inspector)
I » 1202 (Skolebetjent)

Tidspunkter for Lektionerne.
Tidspunkterne for Lektionerne er fastsat saaledes: 

Mandag, Tirsdag, Onsdag, Torsdag, Fredag:
Kl. 8-850, 855-950, 10-1050, 1120-1210, 12’°-110, P»-210.

Lørdag:
Kl. 8-845, 85n—9s5, 945-1025, 1055—11®5, 1145-1225, 1285-115.

Ferier og Fridage.
(Begge Dage medregnet).

Kongens Fødselsdag: 26. September.
Efteraarsferie: 16.—23. Oktober.
Juleferie: 23.December—5.Januar. 
Fastelavnsmandag: 20. Februar.
Paaskeferie: 5.—11. April.
Kristi Himmelfartsdag: 18.Maj.
Pinseferie: 27.—30-Maj.
Grundlovsdag: 5. Juni. 
Valdemarsdag: 15. Juni.

Det nye Skoleaar
begynder Tirsdag den 16. August KL 9.

Underskolens 1. Kl. dog først Torsdag den 1. Sep» 
tember Kl. 10.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
Konsulent: Hr. Organist Sv. Kock.

Af Musikskolens Reglement.
Musikskolens Arbejdsaar og Ferier er som Gymnasiets.

Indmeldelse a£ Elever sker til Skolens Kontor normalt inden 
Skoleaarets Begyndelse og er gældende for et Skoleaar, forsaas 
vidt Eleven vedblivende er Elev i Gymnasiet.

Som ny Elever i Musikskolen kan kun optages Elever, som 
er skolesøgende i Holte Gymnasium. Naar Eleven er udgaaet 
af Gymnasiet, kan Undervisningen ikke fortsættes i Musikskolen. 
— Elever, som for Tiden er optaget i Musikskolen, uden at 
være Elever i Gymnasiet, kan forblive som Elever i Musikskolen.

Der undervises (A) i Hold paa 3 Elever å Kr. 5,50 om Maas 
neden, og (B) i Hold paa 2 Elever å Kr. 8,80 om Maaneden i 
10 Maaneder.

Musikskolens Elevhonorar indkræves af Holte Bank.

For de Elevers Vedkommende, som ikke er Elever i Gymna* 
siet, foregaar Indbetalingen paa følgende Maade:

1) Skolen meddeler skriftligt Banken, for hvilke Elever og 
til hvilket Beløb der skal indbetales maanedligt.

2) Banken udleverer Kvitteringsblanket til den af Læren 
personalet, som foretager Inkassationen, og vedkommende 
foretager Afregning med Banken.

I Sygdomstilfælde gives der Eleverne Betalingslempelser efter 
samme Regler som for Gymnasiets Elever.

Med Hensyn til Forsømmelser gælder samme Regler som for 
Gymnasiets Elever.

»Holte Gymnasium« tildeler aarligt Musikskolen 3 Fripladser, 
som af Skolens Rektor paa Grundlag af Ansøgninger tildeles 
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Elever, hvis Evner, Flid, Interesse og økonomiske Forhold bes 
rettiger dertil. Fripladsen er gældende for eet Musikskoleaar, 
men kan fornyes paa Grundlag af en fornyet Ansøgning.

Ansøgninger om Friplads for det kommende Aar maa være 
indgivet inden Udgangen af Maj Maaned.

Musikskolens Regnskaber føres af en af Rektor dertil udpeget 
Regnskabsfører.

Musikskolens Aarsregnskab forelægges for Skolens Bestyrelse 
samtidigt med Skolens øvrige Driftsregnskaber og revideres af 
Skolens Revisor.

Musikskolens Konsulent:
Hr. Organist Sv. Kock.

Musikskolens Lærere:
Klaver: Frk. Birte Hunø, exm. Musikpædagog.
Violin: Frøken Esther Jepsen, exm. Musikpædagog.
Cello: Hr. Vald. Dahl.
Fløjte: Hr. cand. mag. Hessellund.
Orgel: Hr. Organist Kaj Lynggart.
Træblæseinstrumenter og Musikteori: Hr. Organist Sv. Kock.

Musikskolens Regnskabsfører:
Hr. Adjunkt, cand. mag. Arne Olesen.

Musikskolens Elever:
Aarup, Lise l.M.a..................... Klaver.
Alkjær, Hans Gram 3.M.a .... Violin.
Andersen, Helga 3.M.b...........  Klaver.
Andersen, Anders Stig l.M.a.. Violin.
Bang, Kirsten 2. M. b................. Klaver.
Berg, Ketil l.M.b..................... Fløjte.
BergsHolm, Kirsten 4.M.b .... Klaver.
Bille, Jytte 2.M.a....................... Violin.
Bistrup, Per 2.M.b................... Klaver.
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Bjerg, Erik l.M.a........................  Violin.
Bjerg, Knud 2.M.a................... Klaver.
Bjerrum, Birthe 3.U.a............... Klaver.
Bjerrum, Hans Ole 3.M.a.......  Violin. 
Broaersen, Ingeborg 5.U.a.... Klaver. 
Brodersen, Svend 2.M.a.......... Klaver. 
Buchardt, Bent 4.U.a............... Klaver.
Christensen, Finn l.M.b.........  Cello. 
Christoffersen, Christian l.M.a. Klaver. 
Christoffersen, Eve4.U.a.........  Klaver. 
Clausen, Birthe 5.U.a............... Klaver.
Conrad, Ruth 5.U.a................. Klaver.
Damsgaard, AnmMarie............. Klaver. 
Delasjensen, Inger 3.M.b.......  Klaver.
Dethmer, Jens 5.U.a ............... Violin.
Dreyer, Jørgen 3.U.b............... Violin.
Drost, Aase, udefra................... Klaver.
Dyhrberg, Lilly 2.M.a............. Violin. 
Engberg, Jytte 3.U.a................. Klaver.
Fausbøll, Else 5.U.a................. Violin.
Feldthusen, Else 5.U.a.............  Klaver.
Feldthusen, Ulrik 2.M.a......... Klaver. 
Fibæk, Inger l.M.a................... Klaver.
Frederiksen, Lilli 2.M.b...........  Klaver.
FunchsThomsen, Grethe 3.U.a. Violin. 
Guldmann, Kirsten 4.U.a........ Klaver.
Hagerup, Eiler 2.M.a............... Violin.
Hahnemann, Ingrid 4.U.a........ Klaver.
Hammerich, Louise l.M.c........ Klaver. 
Hansen, Bent 3.U.a................. Violin.
Hansen, Kirsten 3.M.C............. Klaver.
Hansen, Palle Steen 5.U.a.... Klaver. 
Hansson, Olaf 3.M.a............... Klaver.
Hempel, Dorrit 3.U.a............. Violin.
Holm, Knud 2.M.C................... Klaver.
Holst, Brita 4.U.b..................... Klaver.
Højelse, Bodil 4.M.b............... Klaver.
Jacobsen, Lis l.M.c................... Klaver.
Jensen, Eivind 3.U.a............... Violin.
Jensen, Helge 4.M.C................. Klaver.
Jensen, Erling Sandberg l.G. .. Violin. 
Jeppesen, Kristian 2.M.b......... Cello.
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Juhl, Bente 3.M.b...................... Klaver og Violin.
Karlgren, Metta»Lena 4.U.b ... Klaver.
Karlgren, Lars 3.M.a................... Klaver.
Kock, Jytte udgaaet....................  Violin.
Kock, Ulla udgaaet....................  Violin.
Kähler, Knud 4-M.c................... Violin.
Kähler, Margrethe Real b.........  Klaver.
Larsen, Ruth 3.M.a..................... Klaver.
Larsen, Inge l.M.a....................  Violin.
Larsen, Margit Krogh 2.M.a... Klaver.
Lemvigh, Peter l.M.c................. Fløjte.
Leerbeck, Jørgen 4.U.a............. Violin.
Madsen, Lise l.M.b.................... Klaver og Violin.
Mering, Lis 3. U. b......................  Klaver.
MunchsPetersen, Ole l.M.c.... Violin.
Nilsson, Astrid l.M.b............. Violin.
NyelandsRasmussen, Vibeke

2 .M.a...................................... Klaver.
NyelandsRasmussen, Kirsten

2 .M.a......,............................. Violin.
Olsen, Birthe 2.U.b................... Klaver.
Petersen, Carl Johan 4.U.b ... Cello.
Petersen, Inge Stig 3.U.b......... Violin.
Petersen, Erik Vedel 3.M.b ... Violin.
Petersen, Karen 4.U.b............... Klaver.
Petersen, Jørgen Edvin 2.U.b. Klaver.
Ponsaing, Birgit 4.M.b............. Klaver.
Preisler, Eva 4.M.b................... Klaver.
Preisler, Ulla 4.M.b................. Klaver.
Rasmussen, Jytte Falck 3.M.b . Klaver.
Rasmussen, Margrethe Falkenberg 

l.M.a.................................... Klaver.
Remtoft, Else l.M.c................... Klaver.
Saust, Grethe Rkl.b................... Violin.
Schmidt, Inge 3.M.C................. Klaver.
Schrader, Birgit 3.M.C............. Klaver.
Schiøler, Annette 3.M.a...........  Violin.
Seising, Inga 3.U.b................... Klaver.
Seising, Torben l.G..................... Violin.
Skou, Ole l.M.b........................  Violin.
Skou, Sven 5.U.b......................  Violin.
Skov, Axel 2.M.C ..................... Fløjte.
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Skov, Brita 4.M.C..................... Klaver.
Smith, Margot 2.M.b............... Klaver.
Stevns, Alice l.M.b ................. Klaver.
Stevns, Niels Juel 4.M.b.......... Klaver.
Søeborg^Andersen, PouLErik

3 .M.a .................................... Violin.
Simonsgaard, Grethe Real b .. . Fløjte.
Thomassen, Erik 5.U.b............ Violin.
Vollmer, Agnethe 2.M.c.......... Violin.
Wermer, Birgit 2.U.b............... Klaver.
Wognsbeck, Margit S.M.b .... Klaver.
Yjord, Lillian 2.M.b................. Klaver.

Under Frk. Jepsens Orlov (Studierejse i Udlandet) 
er hendes Timer blevet besørget af Frk.Arnbak.

Den 25. og 29. April 1938 afholdtes Musikpræsta* 
tioner under Overværelse af Forældre og andre interest 
serede.

Om Dyrkelse af andre Instrumenter og om Holte 
Gymnasiums øvrige Musikliv se Side 71.
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